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BAKAN SUNUŞU 

 

Sürdürülebilir kalkınma kavramı 20. Yüzyılın sonlarında uluslararası gündeme taşınmış ve 

günümüzde de her alanda yaygın olarak kullanılan bir kavram olmuştur. Sanayileşmenin hız kazandığı 

günümüzde; havanın, suyun, toprağın ve bunların oluşturduğu doğal güzelliklerimizin korunması gün 

geçtikçe önemi artan bir konu olarak gündemimizde yer almaktadır. Doğal kaynaklarımızın başında 

yer alan ormanlarımız da bu anlayış çerçevesinde koruma-kullanma dengesi gözetilerek işletilmekte ve 

insanımızın hizmetine sunulmaktadır. Orman kaynaklarının sürdürülebilir yönetimi ile, toplum 

refahına ve ülkenin sürdürülebilir kalkınmasına optimum katkının sağlanması, ülkemiz ormancılığının 

temel gayesini oluşturmaktadır.  

Ülkemiz orman varlığını artırabilen nadir ülkelerden biri olma özelliğine sahiptir. Uluslararası 

gelişmelere uygun olarak orman kaynaklarının daha iyi yönetilebilmesi, önemli oranda biyolojik 

çeşitlilik kaynağı olan ormanların daha etkin korunması, orman halk ilişkilerinin iyileştirilebilmesi, 

iklim değişikliği ile mücadele ve temiz hava, temiz su kaynaklarının korunması gayesiyle orman 

yönetim anlayışında köklü değişimler başlatılmış ve uygulamaya konulmuştur.  

Özel ormancılığın teşviki ile orman varlığımızın daha da artırılması, alım garantili fidan üretimi 

çalışmaları ile fidan üretiminde mevcut özel sektörün kapasite geliştirme çalışmalarına destek 

olunması, orman köylülerine sağlanan kredi desteklerinin artırılarak sürdürülmesi, orman 

yangınlarıyla mücadelede gösterilen başarı, orman suçlarındaki azalma, zararlılarla olan mücadeledeki 

olumlu gelişmeler, havza bazlı entegre projelerin geliştirilmesi ve uygulanması, fonksiyonel 

planlamaya geçilmesi, bozuk orman alanlarının hızla rehabilite edilerek verimli orman alanlarına 

dönüştürülmesi ve ormancılık uygulamalarında bilgi teknolojilerinden faydalanma gibi başarılı 

faaliyetler sadece ülkemizde değil diğer ülkeler nezdinde de yakinen takip edilmekte ve düzenlenen 

çeşitli etkinliklerde dile getirilmektedir. 

Orman Genel Müdürlüğü, sadece bugün için değil gelecekte de orman kaynaklarının öneminin ve 

değerinin giderek artacağı bilinci içerisinde, toplumun çeşitlenen ve değişen taleplerini ormanları 

koruyarak karşılayabilme yol ve yöntemlerini ortaya koymuştur. 

Mali saydamlık ve hesap verebilirlik ilkeleri çerçevesinde 2013-2017 dönemi Stratejik Plana uygun 

şekilde hazırlanan Orman Genel Müdürlüğü 2014 Yılı Performans Programının ülkemiz ormancılığına 

hayırlı olmasını ve başarı ile uygulanmasını temenni ederim.  

 

 

         Prof. Dr. Veysel EROĞLU 

         Bakan 
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GENEL MÜDÜR SUNUŞU 

 

Orman kaynaklarının yönetimi; ülkelerin ekolojik, siyasal, sosyal, ekonomik, kültürel koşullarından ve 

bu unsurlardaki değişimlerden önemli derecede etkilenmektedir. Ülkemizde yaşanan ekonomik ve 

sosyal gelişmeler, doğal kaynaklarımız içinde ülke yüzölçümünün yaklaşık % 27,6’sını kaplayan 

ormanlara yönelik talep ve beklentilerde de önemli değişimleri ortaya çıkarmıştır. Yakın zamana kadar 

ağırlıklı olarak odun üretim kaynağı olarak görülen ormanlar, son yıllarda daha çok odun dışı orman 

ürünleri, sosyal ve ekolojik hizmetler ve koruyucu-çevresel fonksiyonları ile gündeme gelmektedir. 

Ormanların su rejimini düzenleme, toprak koruma ve çevre kirliliğini önleme gibi yaşamsal 

işlevlerinin yanında, biyolojik çeşitliliğin korunmasındaki yeri ve rolü de son derece önemlidir. 

Toplum talepleri ve ülke ormanlarının yapısı dikkate alınarak, orman yönetiminin; biyolojik ve teknik 

özellikleri ile ekolojik, ekonomik, sosyal, kültürel ve yönetsel boyutlarının bir ekosistem bütünlüğü 

içerisinde ele alınması günümüz ormancılık anlayışının temel yaklaşımıdır. 

Doğal orman ekosisteminin; başta yangınlar ve zararlılar olmak üzere çeşitli faktörlere karşı etkin 

şekilde korunması, çok amaçlı ve verimli şekilde yönetilmesi, öncelikle çölleşme ve toplum sağlığı 

dikkate alınarak, havza bazında endüstriyel ve toprak muhafaza ağaçlandırmalarının yapılması, 

rehabilitasyon çalışmaları, özel ağaçlandırmanın geliştirilmesi ve toplumun bu konularda 

bilinçlendirilmesi, orman-halk ilişkilerinin iyileştirilmesi ve kurumsal kapasitenin geliştirilmesi 

öncelikli hedeflerimiz arasında yer almaktadır.  

Ulusal kalkınma politikaları, stratejiler ve 2013-2017 dönemini kapsayan stratejik planımızda yer alan 

gaye, hedef ve stratejiler çerçevesinde; ormanların, orman sayılan yerlerin ve bu yerlerdeki biyolojik 

çeşitliliğin, her türlü biyotik ve abiyotik zararlılara karşı korunması, mevcut ormanların geliştirilmesi 

ve uygun alanlar üzerinde orman tesisi ile orman alanlarının genişletilmesi, ormanlardan ekolojik, 

sosyal ve kültürel faydaların yerel, ülkesel ve küresel düzeylerde, sürdürülebilir olarak sağlanması ve 

kurumsal kapasitenin geliştirilmesi 2014 Yılı Performans Programının temel gayelerini 

oluşturmaktadır. 

Program döneminde; belirlen hedeflerin gerçekleştirilmesi yönünde yürütülecek faaliyet ve/veya 

projelere 2.127.477.000 TL, genel yönetim giderlerine ise 2.306.540.000 TL olmak üzere toplam 

4.434.017.000 TL kaynak ayrılmıştır. Öngörülen performansın gerçekleştirilmesi yönünde planlanan 

faaliyet ve/veya projelere olumsuz yönde etki eden gelişmeler yıl içerisinde değerlendirilerek gerekli 

tedbirler alınacak, performans sonuçları kurumun paydaşları başta olmak üzere ilgili taraflarla 

paylaşılacaktır. 

Genel Müdürlüğümüzün alacağı önemli kararlara ve atacağı adımlara ışık tutacak olan 2014 Yılı 

Performans Programını kamuoyunun bilgisine sunar, çalışmalarda katkısı olan kurum personeline 

teşekkür ederim.  

                                  

         İbrahim ÇİFTÇİ 

         Genel Müdür  
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GENEL BİLGİLER 

A. Yetki, Görev ve Sorumluklar 

3234 sayılı Orman Genel Müdürlüğü Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanuna göre Orman Genel 

Müdürlüğünün görevleri; 

 Orman kaynaklarını; ekolojik, ekonomik ve sosyo-kültürel faydalarını dikkate alarak, bitki ve hayvan varlığı 

ile birlikte, ekosistem bütünlüğü içinde idare etmek, katılımcı ve çok amaçlı şekilde planlamak, usulsüz 

müdahalelere, tabii afetlere, yangınlara karşı korumak, muhtelif zararlıları ile mücadele etmek ve ettirmek, 

ormancılık karantina hizmetlerini yürütmek, geliştirmek, orman alanlarını ve ormanlara ilişkin hizmetleri 

artırmak, ormanları imar ve ıslah etmek, silvikültürel bakımını ve gençleştirilmesini sağlamak,  

 Ormanların mülkiyeti ile ilgili iş ve işlemlerini, kadastrosunu, izin ve irtifak işlerini yürütmek,  

 Orman ürün ve hizmetlerinin sürekliliğini güvence altına alarak ormanları teknik, sosyo-kültürel, ekolojik ve 

ekonomik icaplara göre işletmek, orman ürünlerinin üretim, taşıma, depolama iş ve işlemlerini yapmak ve 

yaptırmak, bu ürünleri yurt içinde ve yurt dışında pazarlamak, 

 Mesire yerleri, kent ormanları, araştırma ormanları, ağaç parkı (arboretum) sahaları, orman içi biyoçeşitlilik 

koruma alanları, model orman, muhafaza ormanı alanlarının ayrılması, korunması, işletilmesini ve 

işlettirilmesini sağlamak, 

 Orman sınırları içinde veya orman sınırları dışında her türlü arazide; ağaçlandırma, erozyon kontrolü, 

ormanla ilgili mera ıslahı, çölleşme ile mücadele, sel ve çığ kontrolü çalışmalarını yürütmek, entegre havza 

projeleri yapmak ve uygulamak, 

 Orman ağaç, ağaççık ve florasına ait bitki türlerinin tohum ve fidanlarını üretmek, ürettirmek, aşılama 

faaliyetlerini yapmak, devamlı veya geçici fidanlıklar kurmak, işletmek, gerektiğinde kapatmak,  

 Gerçek ve tüzel kişilerin özel ağaçlandırma, imar-ihya, erozyon kontrolü çalışmaları ile fidanlık tesis etmesi, 

işletmesi ve pazarlamasını desteklemek, 

 Orman ekosistemlerinin sunduğu ürün ve hizmetlerden azami seviyede istifade edilmesini sağlamak üzere 

döner sermaye işletmeleri ve gerekli diğer birimleri kurmak ve işletmek, gerektiğinde kapatmak, her türlü 

malzeme, arsa, arazi, bina, tesis, tesisat satın almak veya kiralamak, gerektiğinde takas yapmak; bunların 

bakım ve onarımlarını yapmak, yaptırmak, hizmetlerin gerektirdiği makineler ile hizmet vasıtalarını 

sağlamak, bakım ve revizyonlarını yapmak, yaptırmak, ormanlarda gerekli her türlü altyapı çalışmasını 

yapmak, ormancılık faaliyetleri için gerekli yolların etüt projelerini yapmak, bakım ve onarım işlerini 

yapmak veya yaptırmak, 

 Hizmetin gerektirdiği her türlü hizmet öncesi ve hizmet içi eğitim yapmak ve yaptırmak, Genel Müdürlüğün 

çalışma alanına giren hizmetlere ilişkin olarak, yerel, ulusal ve küresel seviyede görev yapacak enstitüler, 

müdürlükler, araştırma birimleri, eğitim merkezleri ve sosyal tesisler kurmak ve işletmek,  

 Hizmetleri ile ilgili her türlü araştırma ve geliştirme, envanter, basım, yayım ve tanıtma işleri ile projeleri 

yapmak veya yaptırmak ve bunların sonuçlarını yurt içinde ve yurt dışında pazarlamak, 

 Orman ürün ve hizmetlerinin kullanımını yaygınlaştırmaya yönelik çalışmalar yapmak, her türlü orman 

ürünü üreten, işleyen, pazarlayan, ithalat ve ihracatını yapan özel sektör, sivil toplum kuruluşları ve 

üniversiteler ile yakın işbirliği içinde çalışmak, yurt içinde ve yurt dışında danışmanlık yapmak, projeler 

uygulamak, ormanlar ve ormancılıkla ilgili olarak kamuoyunu bilinçlendirici her türlü faaliyette bulunmak, 

 Orman bütünlüğünü sağlamak amacıyla gerçek ve tüzel kişilerin mülkiyetinde bulunan taşınmazların orman 

rejimine alınması için kamulaştırma, kamu kurum ve kuruluşlarının mülkiyetinde bulunan taşınmazların 

devir ve gerektiğinde takas işlemlerini yapmak, Devlet ormanları içinde ve bitişiğinde oturan köylüleri ayni 

ve nakdi yardım kaynaklarıyla desteklemek, orman-halk ilişkilerini geliştirmek ve bu konuda her türlü 

tedbiri almak,  
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 Görev alanına giren konularda teknik ve idari esasları belirlemek, çalışma konularına ilişkin laboratuvarlar 

kurmak ve kurdurmak, iş tarifleri ve birim zaman analizlerini yapmak, yaptırmak ve birim fiyatlarını tespit 

etmek, 

 Genel Müdürlüğün görev, hizmet ve faaliyetleri ile ilgili olarak, diğer kamu kurum ve kuruluşlarınca 

uyulacak esasları belirlemek, koordinasyonu sağlamak, 

 Mevzuatla verilen diğer görev ve hizmetleri yapmak. 

B. Teşkilat Yapısı 

Orman Genel Müdürlüğü’nün merkez teşkilatı;  Danışma ve Denetim Birimleri, Ana Hizmet Birimleri 

ve Yardımcı Hizmet Birimlerinden oluşmaktadır. Merkezde; Teftiş Kurulu Başkanlığı, Hukuk 

Müşavirliği, İç Denetim Başkanlığı ile 18 daire başkanlığı ve bu daire başkanlıklarına bağlı toplam 

118 şube müdürlüğü bulunmaktadır.  

Şekil 1: Teşkilat Yapısı, Aralık 2013 

Taşra teşkilatı ise 27 Orman Bölge Müdürlüğü ile doğrudan merkeze bağlı 12 Araştırma Enstitüsü 

Müdürlüğünden oluşmaktadır. Bölge müdürlüklerine bağlı toplam 243 orman işletme müdürlüğü, 28 

fidanlık müdürlüğü, 4 müdürlük, 292 başmühendislik, Orman İşletme Müdürlüklerine bağlı 1.380 

orman işletme şefliği, 9 fidanlık şefliği, 187 ağaçlandırma ve toprak muhafaza şefliği ve 128 diğer 

şeflik ile Fidanlık Müdürlüklerine bağlı 84 fidanlık şefliği mevcuttur.  

ORMAN BÖLGE MÜDÜRLÜKLERİ 

01 ADANA 07 BALIKESİR 13 ESKİŞEHİR 19 KASTAMONU 25 KONYA 

02 ADAPAZARI 08 BOLU 14 GİRESUN 20 MERSİN 26 KAYSERİ 

03 AMASYA 09 BURSA 15 ISPARTA 21 MUĞLA 27 ŞANLIURFA 

04 ANKARA 10 DENİZLİ 16 İSTANBUL 22 TRABZON  

05 ANTALYA 11 ELAZIĞ 17 İZMİR 23 ZONGULDAK  

06 ARTVİN 12 ERZURUM 18 KAHRAMANMARAŞ 24 KÜTAHYA  
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Orman Bölge Müdürlükleri; kendi içerisindeki birimler ile kendine bağlı orman işletme müdürlükleri, 

fidanlık müdürlükleri, amenajman başmühendislikleri ve kadastro komisyonları (başmühendislikler) 

ile diğer müdürlükler arasında koordinasyon, kontrol ve denetim sağlamaktadır. Ormanların 

korunması, geliştirilmesi ve işletilmesine yönelik bütün arazi uygulamaları orman işletme 

müdürlükleri ve onlara bağlı orman işletme şefliklerince yürütülmektedir. Bu nedenle 

ormancılığımızda orman işletme müdürlükleri ve şeflikleri kritik bir öneme sahiptir. Diğer şeflikler, 

ilgili orman işletme müdürlüğünün özelliklerine bağlı olarak kurulabilen arboretum, depo, eğitim 

merkezi, işçi eğitim merkezi, elektronik haberleşme ve atölye şeflikleri gibi şefliklerdir. 

Ormancılık Araştırma Enstitüsü Müdürlükleri ise; ormancılık uygulamalarında karşılaşılan sorunların 

çözümüne yönelik projelerin geliştirilmesi, pilot uygulamaların yapılarak projelerin 

uygulanabilirliğinin ortaya konulması yanı sıra Orman Genel Müdürlüğü veya diğer kamu kurum ve 

kuruluşları ile gerçek ve tüzel kişilikler tarafından talep edilen konularda analiz, teşhis, araştırma, etüt 

teknik destek, danışmanlık hizmetleri ile eğitim çalışmaları gerçekleştirilmekte olup,12 ormancılık 

araştırma enstitüsünden 9 u genel ormancılık konularında ve bölgesel düzeyde, 3 ü de konu bazında 

ülke genelinde faaliyetlerini sürdürmektedir. Enstitü Müdürlüklerine bağlı 86 başmühendislik ve 10 

araştırma ormanı mühendisliği bulunmaktadır.  

ORMANCILIK ARAŞTIRMA ENSTİTÜSÜ MÜDÜRLÜKLERİ 

Konu Bazında ve Ülke Genelinde Faaliyet Gösteren Araştırma Enstitüsü Müdürlükleri 

01 Kavak ve Hızlı Gelişen Orman Ağaçları Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü İZMİT/KOCAELİ 

02 Orman Ağaçları ve Tohumları Islah Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü ANKARA 

03 Orman Toprak ve Ekoloji Araştırmaları Enstitüsü Müdürlüğü ESKİŞEHİR 

Genel Ormancılık Konularında ve Bölgesel Düzeyde Faaliyet Gösteren Araştırma Enstitüsü Müdürlükleri 

01 Batı Akdeniz Ormancılık Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü ANTALYA 

02 Batı Karadeniz Ormancılık Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü BOLU 

03 Doğu Akdeniz Ormancılık Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü TARSUS/MERSİN 

04 Doğu Anadolu Ormancılık Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü ERZURUM 

05 Doğu Karadeniz Ormancılık Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü TRABZON 

06 Ege Ormancılık Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü URLA/İZMİR 

07 Güneydoğu Anadolu Ormancılık Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü ELAZIĞ 

08 İç Anadolu Ormancılık Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü ANKARA 

09 Marmara Ormancılık Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü İSTANBUL 

C. Fiziksel Yapı 

Sosyal tesisler, lojman ve taşıtlara ilişkin sayısal verilere aşağıda yer verilmiştir. 

Tablo 1: Sosyal Tesislere İlişkin Bilgiler, Eylül 2013 

Nevi Adet Kapasite (Kişi/Yıl) Yararlanan (Kişi/Yıl) 

Eğitim ve Dinlenme Tesisi (Kamp) 3 100 400 

Eğitim Tesisi 14 723 9.849 

Lokal 97 4.250 37.661 

Memur Evi 117 300 225 

Misafirhane 152 1.682 38.359 

Kreş 1 24 0 

Diğer 53 913 3.090 
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Tablo 2: Lojman Sayıları, Eylül 2013 

Nevi Adet 

Dolu 8.493 

Boş 1.426 

Kullanılmaz 446 

Tablo 3: Mevcut Taşıtlar, Eylül 2013 

Mevcut Taşıtlar 
Özel Bütçe Döner Sermaye Toplam 

Adet Adet Adet 

Taşıt Sayısı 867 2.599 3.466 

D. Bilgi ve Teknolojik Kaynaklar 

Orman Genel Müdürlüğünce hizmetlerin sunumu sırasında işlem ve karar süreçlerinin hızlandırılması, 

etkinlik ve verimliliğin artırılması amacıyla bilgi ve iletişim teknolojilerinden azami ölçüde 

faydalanılmakta, sunucu bilgisayar sistemleri, kişisel bilgisayarlar ile çevre birimlerinin kullanımında 

güvenlik, verimlilik ve süreklilik ilkeleri gözetilmektedir. Bu çerçevede; 

 Orman yangınlarıyla mücadelede verimliliği ve etkinliği artırmak amacıyla Orman Yangın Erken Uyarı Sistemi 

ve Yangın Yönetim Sistemi,  

 Orman sayılan alanlarda verilen izinleri takip etmek amacıyla İzin Takip Programı,  

 Orman kadastro çalışmalarının daha sağlıklı, süratli, güvenilir ve etkin bir şekilde planlanması ve yönetilmesini 

sağlayan Orman Kadastro Bilgi Sistemi,  

 Orman Genel Müdürlüğünün ülke genelinde yaptığı ağaçlandırma faaliyetlerinin ve sonuçlarının izleme ve 

değerlendirme sürecinin gerçekleştirildiği Ağaçlandırma Bilgi Sistemi, 

 Fidanlıklarla ilgili tüm bilgilere ulaşmayı sağlayan Fidanlık Bilgi Sistemi, 

 Orman köylüsüne yapılan destek ve teşviklerin kayıt altına alındığı, planlama, takip ve kontrol süreçlerinin 

gerçekleştirildiği ORKÖY Bilgi Sistemi, 

 Orman köylülerinin ürünlerini aracılar olmadan nihai alıcılara ulaştırabilmesi ve odun dışı ürünlerin döküm 

kayıtları, türlerin bulunduğu alanların eğim, bakı, rakım gibi bilimsel verilerin tutulduğu Odun Dışı Orman 

Ürünleri Takip Sistemi, 

 Eğitimlerle ilgili verilerin arşivlenmesi ve analiz edilmesine imkân veren Eğitim Bilgi Sistemi, 

 Mevcut verilerin (hava fotoğrafı, harita, uydu görüntüsü) sayısal ortama aktarılması ve sayısal arşiv sisteminin 

oluşturulması amacıyla geliştirilen Hava Fotoğrafı, Harita ve Uydu Görüntüsü Arşiv Takip Sistemi,  

 Genel muhasebe standartlarına göre tutulması gereken tüm bilgi ve belgelere ulaşımı sağlayan, üretim işlerine ait 

hak edişlerin ve ihale işlemlerinin gerçekleştirilmesine imkân veren Döner Sermaye Muhasebe Sistemi,  

 Orman Genel Müdürlüğü ve bağlı birimlerin tüm yazışma süreçlerinin gerçekleştirildiği Elektronik Belge 

Yönetim Sistemi,  

 Orman Genel Müdürlüğü personelinin tayin, terfi, sicil ve atama işlemlerinin gerçekleştirildiği Personel 

Otomasyon Sistemi,  

 Taşıtların ve makinelerin bakımları ile tamirleri için ihtiyaç duyulan yedek parçaların talep, transfer ve 

yetkilendirme işlemlerinin yapıldığı Makine İkmal Yedek Parça İstek ve Transfer Programı,  

 Taşınır yönetimin gerçekleştirildiği Taşınır Kayıt Sistemi, 
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 Taşıtların ve makinelerin aylık akaryakıt ve tamir bakım giderlerinin izlenmesi amacıyla geliştirilen Makine 

İşletme Giriş Programı,  

 Silvikültürel faaliyetlerin yılı programlarının izlendiği Geoportal Bilgi Sistemi,  

işlem ve karar süreçlerinin hızlandırılması gayesiyle uygulamaya aktarılmıştır. 

Hizmet kalitesini artırmak, bilgi paylaşımını hızlı bir şekilde gerçekleştirmek üzere Orman Genel 

Müdürlüğü web sayfası yeniden tasarlanmış, mobil uygulaması Android ve ISO işletim sistemleri için 

geliştirilmiştir. Orman Bölge Müdürlükleri, Orman İşletme Müdürlükleri, Fidanlık Müdürlükleri ve 

Ormancılık Araştırma Enstitüsü Müdürlükleri olmak üzere toplam 260 birimin ağ alt yapısı ve yapısal 

kablolama çalışması tamamlanmış, Bölge Müdürlüğü merkezlerinde sistem odaları kurulmuştur. 

Orman Bilgi Sistemi Projesi (2011-2014), Kalkınma Bakanlığı İktisadi Sektörler ve Koordinasyon 

Genel Müdürlüğü tarafından 2011 yılı yatırım programına alınmış, 4 ana proje;  (Orman Envanteri 

Yönetim Bilgi Sistemi (2012-2014), Ağ Alt Yapısı Geliştirme Projesi (2011-2012), Kurumsal Hizmet 

Envanterinin Yönetimi ve EDYS Yaygınlaştırma (2011-2014), Kurumsal Kaynak Planlama (2011-

2014) ve alt bileşenleri halinde faaliyete geçirilmesi planlanmıştır.  

E. İnsan Kaynakları 

Orman Genel Müdürlüğü merkez ve taşra birimlerinde Eylül 2013 tarihi itibariyle istihdam edilen 

toplam personel sayısı 41.037’dir.  

Tablo 4: Kadro ve Pozisyon Sayıları, Eylül 2013 

 Memur Sözleşmeli (4/B) Sürekli İşçi Geçici İşçi 4/C Geçici Personel 

Dolu 18.408 157 14.565  485 

Boş 21.819 43 2.872  1.015 

Toplam 40.227 200 17.437 7.422 1.500 

F. Faaliyet Alanları, Sunulan Ürün ve Hizmetler 

Ülkemiz orman varlığı 21.678.134 hektar ile ülke yüzölçümünün % 27,6’sını kaplamaktadır. Bu alan 

içerisinde normal orman alanı 11.558.668 hektar ile toplam ormanlık alanın % 53,3 ünü, bozuk orman 

alanları ise 10.119.466 hektar ile toplam ormanlık alanının % 46,7 sini oluşturmaktadır. Ormanların   

% 79,6’sı koru, % 20,4’ü baltalık olarak işletilmekte, toplam ağaç serveti yaklaşık 1,5 milyar m
3
, 

ormanların odun hammaddesi verim gücünün bir göstergesi olan artım ise 42,2 milyon m
3
 

düzeyindedir.  

Tablo 5: Orman Alanları Dağılımı, 1963-2012 

Orman Formu 
Birim 1963-1972 2004 2012 

Hektar 20.199.296 21.188.747 21.678.134 

Koru Hektar 10.934.607 15.439.595 17.260.592 

Baltalık Hektar 9.264.689 5.749.152 4.417.542 

Tablo 6: Yıllık Cari Artım, 2012 

Niteliği 
Koru Ormanı Baltalık Ormanı Toplam 

m
3
 m

3
 m

3
 

Normal 37.300.713 2.719.466 40.020.179 

Bozuk 1.411.640 747.296 2.158.936 

Toplam 38.712.353 3.466.762 42.179.115 
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Tablo 7: Ağaç Serveti (Dikili Kabuklu Gövde Hacmi), 2012 

Niteliği 
Koru Ormanı Baltalık Ormanı Toplam 

m
3
 m

3
 m

3
 

Normal 1.365.186.239 52.296.445 1.417.482.684 

Bozuk 59.319.695 17.652.159 76.971.854 

Toplam 1.424.505.934 69.948.604 1.494.454.538 

Tablo 8: Orman Formları ve Ağaç Türü Gruplarına Dağılımı, 2012 

Orman Formu 
Ağaç Türü 

Grubu 

Birim Normal Bozuk Toplam 

Hektar 11.558.668 10.119.466 21.678.134 

Aynı Yaşlı 
İbreli Hektar 7.300.628 5.626.109 12.926.737 

Yapraklı Hektar 3.838.225 4.387.863 8.226.088 

Değişik Yaşlı 
İbreli Hektar 271.579 32.406 303.985 

Yapraklı Hektar 148.236 73.088 221.324 

Orman alanlarının yaklaşık % 95’lik bölümünde orman kadastro çalışmaları tamamlanmış, kadastro 

çalışmaları tamamlanan alanların büyük bir bölümünün tapuya tescili sağlanmıştır. 2012 yılsonu 

itibariyle 19.117.018 hektar orman alanının kadastrosu yapılmış, kadastrosu tamamlanan bu alanlardan 

16.250.000 hektar alanının tescili sağlanmıştır.  

Ülkemiz ormanlarının yönetimi hazırlanan amenajman planlarına göre yapılmaktadır. Bu planlama 

sırasında yapılan envanter çalışmaları, ulusal orman envanterinin temel bilgi kaynağını oluşturarak 

ayrı bir işlev görmektedir. 2003 yılından itibaren fonksiyonel orman amenajman planları yapılmaya 

başlanmış, bu güne kadar toplam 10.778.700 hektar orman alanı fonksiyonel olarak planlanmıştır. 

Tablo 9: Orman Amenajman Planlaması Yapılan Orman Alanı, 1988-2012 

Planlanan Orman Alanı 
Birim 1988-2007 2008 2009 2010 2011 2012 

Hektar 35.892.005 1.132.346 1.422.488 1.357.420 1.415.402 2.438.415 

Orman yolları konusunda planlı çalışmalara 1964 yılında başlanmış ve verimli ormanlardaki etayı 

almak için gereksinim duyulan toplam orman yol uzunluğu 144.425 km olarak tespit edilmiştir. 

Sonraki dönemde ülkemiz ormanlarının fonksiyonel planlama, yanan alanların rehabilitasyonu ve 

yangına dirençli orman tesisi projesi kapsamında ve fonksiyonel planlama amaçları doğrultusunda her 

türlü ormancılık faaliyetinin gerçekleştirilebilmesi için toplam orman yol uzunluğu 267.976 km olarak 

revize edilmiştir. 2012 yılında; 1.518 km yeni orman yolu,  1.860 km üst yapı ve 1.959 km sanat 

yapısı tamamlanarak,  toplam orman içi standart yol miktarı 240.836 km’ye çıkarılmıştır.  

Tablo 10: Orman Yol Yapım Programı Uygulama Sonuçları, 1998-2012 

 Birim 1998-2007 2008 2009 2010 2011 2012 

Etüt-Proje Adet 307 56 30 30 30 31 

Yeni Yol  Km 10.730 1.600 1.316 1.400 1.468 1.518 

Aplikasyon Km 28.639 3.800 3.600 3.600 3.644 4.618 

Yangın Emniyet Yolu Km 1.924 336 365 469 401 379 

Kule Kulübe Yolu Km 53 9 8 4 8 21 

Traktör Yolu Km 2.532 500 447 431 422 448 

Depo Dahili Yol Km 546 85 78 120 72 92 
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Tablo 11: Bakım, Onarım, Sanat Yapısı ve Köprü Programı Uygulama Sonuçları, 1998-2012 

 Birim 1998-2007 2008 2009 2010 2011 2012 

Büyük Onarım Km 9.118 1.000 964 1.000 1.064 1.022 

Üst Yapı Km 7.176 1.184 819 1.179 1.162 1.860 

Köprü M 1.033 122 26 69 123 202 

Sanat Yapısı Km 15.819 1.801 1.482 1.832 1.817 1.959 

Yangın Emniyet Yolu 

Bakım 
Km 157.103 17.530 18.110 18.459 18.509 19.440 

Kule Kulübe Yolu Bakım Km 16.630 1.692 1.630 1.514 1.423 1.448 

Üretim Yolu Bakım Km 1.187.145 130.106 131.606 138.267 136.197 138.186 

Akdeniz iklim kuşağında yer alan ülkemiz ormanları, yaz aylarında artan sıcaklıkla birlikte yoğun bir 

yangın tehdidi altında bulunmaktadır. 2002-2011 yıllarını kapsayan 10 yıllık dönemde meydana gelen 

19.739 adet orman yangını sonucu 83.638 hektar orman alanı zarar görmüş, yangınla mücadelede 

başarının göstergesi olan yangın başına düşen saha miktarı da aynı dönemde ortalama 4,2 hektar 

seviyesinde sonuçlanmıştır. 2012 yılında meydana gelen 2.450 adet orman yangını sonucu; 10.454 

hektar ormanlık alan zarar görmüş, yangın başına düşen saha miktarı ise son on yıllık ortama değere 

yakın bir seviyede (4,26 hektar) gerçekleşmiştir.   

Tablo 12: Orman Yangınlarının Çıkış Sebeplerine Sayısal Dağılımı, 2002-2012 

Yangın Çıkış Sebepleri Birim 2002-2007 2008 2009 2010 2011 2012 

Kasıt Adet 1.448 377 231 146 153 197 

İhmal/Dikkatsizlik/Kaza Adet 6.983 1.018 884 861 1.067 936 

Doğal Adet 1.306 330 333 281 130 373 

Faili Meçhul Adet 2.259 410 345 573 604 944 

Toplam Adet 11.996 2.135 1.793 1.861 1.954 2.450 

Tablo 13: Orman Yangınlarının Çıkış Sebeplerine Alansal Dağılımı, 2002-2012 

Yangın Çıkış Sebepleri Birim 2002-2007 2008 2009 2010 2011 2012 

Kasıt Hektar 4.235 797 792 526 283 1.615 

İhmal/Dikkatsizlik/Kaza Hektar 30.851 26.283 3.082 1.851 2.368 5.780 

Doğal Hektar 2.002 699 105 69 39 334 

Faili Meçhul Hektar 5.173 1.970 700 871 922 2.725 

Toplam Hektar 42.281 29.749 4.679 3.317 3.612 10.454 

Ülkemiz ormanlarının sağlığını ve devamlılığını tehdit eden zararlı böcekler, mantarlar ve virüslere 

karşı, 2002-2012 yıllarında toplam 6.112.733 hektar alanda mücadele gerçekleştirilmiş, ağırlıklı olarak 

biyolojik mücadele yöntemi kullanılmıştır. Yılda ortalama 600 bin adet böcek üretilerek zararlı 

böceklerin yoğun olarak bulunduğu alanlara bırakılırken, doğal dengenin yeniden oluşturulması için 

ortalama 50 bin adet kuş yuvası asılmış, 160 adet karınca yuva nakli gerçekleştirilmiştir. 

Tablo 14: Yöntemlerine Göre Orman Zararlılarıyla Mücadele, 2002-2012 

 Birim 2002-2007 2008 2009 2010 2011 2012 

Biyolojik Mücadele Hektar 592.863 128.475 144.109 178.987 163.279 108.641 

Mekanik Mücadele Hektar 1.214.747 231.558 203.855 188.276 144.781 93.991 

Biyoteknik Mücadele Hektar 599.774 127.479 136.375 120.875 103.545 94.913 

Kimyasal Mücadele Hektar 1.144.708 102.415 113.550 76.184 59.681 39.741 

Toplam  3.552.092 589.927 597.889 564.322 471.286 337.286 
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Tablo 15: Zararlı Böcek ve Hastalıklarla Mücadele Çalışmaları, 2002-2012 

 Birim 2002-2007 2008 2009 2010 2011 2012 

Kuş Yuvası Adet 230.514 54.045 52.700 56.977 55.740 61.325 

Karınca Nakli Adet 950 199 175 160 163 148 

Faydalı Böcek Üretimi Bin Adet 3.155 740 784 693 528 539 

Adacık Tesisi Adet 5.196 1.231 2.020 2.460 2.573 1.335 

2006 yılında başlatılan “Orman Ekosistemlerinin İzlenmesi Projesi” ile ilgili çalışmalar 2009 yılında 

başarıyla tamamlanmış, bu tarihten itibaren ülkemiz ormanlarının sağlık ve hayatiyetinin izlenmesi 

amacıyla “Orman Ekosistemlerinin İzlenmesi Programı” uygulamaya aktarılmıştır. Bilimsel verilerin 

elde edilmesi yönünde, 818 daimi gözlem alanında kurulum gerçekleştirilmiş; değerlendirilen daimi 

gözlem alanı sayısı 578, değerlendirilen ağaç sayısı ise 13.602 adede çıkarılmıştır.  

Tablo 16: Değerlendirilen Daimi Gözlem Alanı (DGA) ve Ağaç Sayıları, 2008-2012 

 Birim 2008 2009 2010 2011 2012 

Değerlendirilen Seviye I DGA  Adet 398 563 557 565 578 

Değerlendirilen Ağaç Adet 9.318 13.219 13.009 13.293 13.602 

Orman suçlarıyla mücadele çalışmaları, ülke genelinde kurulan toplu koruma, bölüm koruma ve 

hassas alan koruma ekipleri vasıtasıyla gerçekleştirilmektedir. Alınan tedbirler ve oluşturulan 

organizasyon yapısı orman tahribatını ciddi ölçüde azaltmış, orman suç miktarları istikrarlı olarak 

düşmeye başlamıştır. 2003 yılında 29.539 adet olan orman suç sayısı 2012 yılına gelindiğinden 

yaklaşık % 56 oranında azalarak 13.044 adede gerilemiştir.  

Tablo 17: Suç Zaptı Tanzim Edilen Orman Suç Sayıları, 1937-2012 

 
Kesme Nakil Bulundurma 

Suç Adedi m
3
 Suç Adedi m

3
 Suç Adedi m

3
 

1937-2007 1.345.896 4.373.995 1.061.919 1.038.703 49.043 50.055 

2008 5.020 19.134 1.651 793 1.498 1.473 

2009 4.946 18.915 1.692 785 1.275 688 

2010 4.116 18.712 1.339 722 1.129 569 

2011 3.742 18.739 841 689 849 575 

2012 4.149 19.297 1.017 862 959 884 

 
Açma-Yerleşme İşgal Otlatma 

Suç Adedi Dekar Suç Adedi Dekar Suç Adedi Hayvan Adedi 

1937-2007 663.075 2.350.177 34.893 170.800 283.288 30.540.775 

2008 2.393 9.627 2.185 28.378 2.733 174.694 

2009 2.283 7.409 2.437 10.222 2.060 118.858 

2010 3.019 9.858 4.089 16.218 1.952 114.792 

2011 2.337 10.237 2.945 13.220 1.448 97.967 

2012 2.013 8.904 2.963 11.814 1.711 100.466 

 
Sarf Av Suçları Toplam  

Suç Adedi m
3
 Suç Adedi Hayvan Adedi Suç Adedi 

1937-2007 21.869 49.204 75 191 3.460.058 

2008 313 303 50 249 15.843 

2009 299 993 47 54 15.039 

2010 300 374 71 18 16.015 

2011 213 289 41 204 12.416 

2012 178 287 54 22 13.044 

*Orman suçları sonucu müsadere edilen emval miktarına kental değerleri dahil edilmemiştir.  
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Kamu yararı ve zaruret bulunması halinde orman sayılan alanlarda ormancılık faaliyetleri dışındaki 

izin talepleri; 6831 sayılı Orman Kanununun 16, 17 ve 18’inci maddeleri ve bu maddeler uyarınca 

hazırlanan “Orman Kanununun 16 ncı Maddesinin Uygulama Yönetmeliği” ile “Orman Kanununun 

17 ve 18 inci Maddelerinin Uygulama Yönetmeliği”, Orman Kanunun 57 inci maddesi gereğince özel 

ağaçlandırma izin talepleri ise “Ağaçlandırma Yönetmeliği” kapsamında değerlendirilmektedir. 

Ayrıca, 2634 sayılı Turizmi Teşvik Kanunun 8 inci maddesi gereğince kültür ve turizm, koruma ve 

gelişim bölgeleri ile turizm merkezlerindeki orman sayılan alanlarda Kültür ve Turizm Bakanlığı adına 

tahsis yapılmaktadır.  

Tablo 18: Orman Kanununun 17'nci Maddesine Göre Verilen İzinler, 2008-2012 

 
2008 2009 2010 2011 2012 

Adet Hektar Adet Hektar Adet Hektar Adet Hektar Adet Hektar 

Bedelli 172 21.066 119 9.644 132 6.553 55 6.654 26 573 

Bedelsiz 2 15 11 146 27 71 53 1.294 46 521 

Turistik Tesis 15 155 19 202 29 187 22 287   

Üniversite 6 337 4 581 1 49 2 108 3 194 

Özel Ağaçlandırma 277 5.545 124 3.460 354 6.459 191 3.227   

Tahsis (Kültür ve 

Turizm Bakanlığına 
    4 689 7 632 2 52 

Toplam 472 27.118 277 14.033 547 14.008 330 12.202 77 1.340 

Tablo 19: Orman Kanununun 16 ve 18'nci Maddesine Göre Verilen İzinler, 2008-2012 

 
2008 2009 2010 2011 2012 

Adet Hektar Adet Hektar Adet Hektar Adet Hektar Adet Hektar 

Maden İşletme 1.980 6.866 1.848 5.410 1.496 3.547 2.694 6.429 1.382 3.578 

Maden Tesis 2.282 3.827 1.572 2.631 1.333 2.013 2.596 3.603 1.370 2.658 

Petrol 3 3 5 5 18 120 8 9 4 5 

Kereste Fabrikası 4  39  53  40  6  

Su Ürünleri 35 20 49 47 34 20 48 29 28 30 

Toplam 4.304 10.716 3.513 8.093 2.934 5.700 5.386 10.070 2.790 6.271 

2004 yılı envanter sonuçlarına göre toplam ormanlık alanın % 50’sine karşılık gelen 10.621.221 hektar 

verimli orman alanı, 2012 yılı itibariyle 11.558.668 hektar ile toplam ormanlık alanın % 53,3’üne 

ulaşmış, bakım yapılan orman alanı miktarı ise 2012 yılında bir önceki yıla göre yaklaşık % 21,8 

oranında artırılmıştır. Orman örtüsü kaybedilmiş veya tahrip görmüş alanlarda mümkün olduğunca 

doğada var olan mevcudu koruyup kullanarak ve aynı zamanda biyolojik çeşitliliği koruyarak, mevcut 

ormanların kazanılması ve iyileştirilmesi şeklinde özetlenen rehabilitasyon çalışmalarında ise son 

yıllarda 300.000 hektarın üzerine çıkılmıştır.  

Tablo 20: Bakım ve Rehabilitasyon Çalışmaları, 1988-2012 

 Birim 1988-2007 2008 2009 2010 2011 2012 

Bakım* Hektar 5.067.822 377.711 387.542 454.439 466.972 629.542 

Koruya Tahvil Hektar 217.865 87.408 79.506 78.584 81.529 93.332 

Rehabilitasyon Hektar 741.854 336.910 374.728 346.902 344.570 347.719 

*Gençlik Bakımı, Sıklık Bakımı, İlk Aralama Bakımı ve Kültür Bakımı.  



ORMAN GENEL MÜDÜRLÜĞÜ  

 

 10 

 

Yürürlükteki orman amenajman planlarına göre; toplam 503.796 hektar orman alanı gençleştirilmek 

üzere ayrılmış, yapılan detay silvikültür planları ile bu alanın 475.897 hektarlık bölümü 

gençleştirilmek üzere planlanmıştır. 32.246 hektarı 2012 yılında olmak üzere 1988-2012 döneminde 

toplam 898.298 hektar alanda gençleştirme çalışması sonuçlandırılmış, çeşitli ağaç türlerinde başarı 

oranı önemli oranda artmıştır. 

Tablo 21: Gençleştirme Çalışmaları, 1988-2012 

 Birim 1988-2007 2008 2009 2010 2011 2012 

Gençleştirme Hektar 740.768 38.801 31.133 27.983 27.367 32.246 

Ülkemizin hassas topografik ve ekolojik koşulları dikkate alındığında, orman rejimi dışındaki uygun 

alanlar üzerinde gerçekleştirilecek çok amaçlı ağaçlandırma/ormanlaştırma çalışmaları ile orman 

alanlarının artırılmasına ihtiyaç bulunmaktadır. 1946-2012 yılları arasında toplam 2.142.238 hektar 

ağaçlandırma çalışması gerçekleştirilmiş, özel ağaçlandırma çalışmalarında özellikle son yıllarda 

başarılı sonuçlar alınmıştır. Köy tüzel kişiliklerinin yapacakları özel ağaçlandırma çalışmalarına hibe 

kaynak sağlanırken, diğer özel ve tüzel kişilere çok düşük faizlerle kredi verilmiştir. 

Tablo 22: Ağaçlandırma Çalışmaları, 1946-2012 

 Birim 1993-2007 2008 2009 2010 2011 2012 

Etüt-Proje Hektar 1.370.908 103.879 90.245 84.375 110.000 121.029 

        

 Birim 1946-2007 2008 2009 2010 2011 2012 

Ağaçlandırma Tesis* Hektar 1.943.707 39.467 46.872 41.857 39.964 30.371 

        

 Birim 1986-2006 2008 2009 2010 2011 2012 

Özel Ağaçlandırma Hektar 72.197 9.034 9.535 17.306 8.566 4.944 

* 2008-2011 yılların ait veriler içerisinde diğer kurumlarca ve sivil toplum kuruluşlarınca yapılan ağaçlandırma çalışmaları da dahil edilmiştir. 

Orman fidanlıklarının üretim kapasitesi 511milyon adede, kapasite kullanım oranı ise % 92,2 ye 

çıkarılmıştır. Ceviz Eylem Planı gereği 2,2 milyon adet ceviz fidanı üretilmiş, yabanıl türler ve üzümlü 

bitkilerin üretimi ile boylu fidan üretim miktarı artırılmıştır. Ayrıca, kurak mıntıkalara dayanıklı iğde, 

ılgın ve ebucehil çalısı üretimi sağlanmıştır. Fidan üretiminde kullanılan tohumun karşılanması için 

tohum meşcerelerinin seçimine ağırlık verilmiş, beraberinde tohum bahçeleri tesis çalışmalarına 

devam edilmiştir. Özel sektör fidancılığını geliştirmek amacıyla “Satın Alım Garantili Sözleşmeleri 

Fidan Üretimi” ne geçilerek, yılda ortalama 16,2 milyon adet fidan üretilmiştir.  

Tablo 23: Fidan ve Tohum Üretimi, -1994-2012 

 Birim 1994-2007* 2008 2009 2010 2011 2012 

Fidan Üretimi Bin Adet 11.393.821 389.669 436.764 424.523 469.000 471.156 

Tohum Üretimi Ton 3.685 813 801 653 563 982 

*Fidan üretiminde 2007 yılı ve öncesi kümülatif.  

İklim değişikliğinin doğuracağı öngörülen büyük felaketlerin engellenmesi amacıyla yürütülen toprak 

muhafaza ve havza ıslah çalışmaları kapsamında, entegre havza ıslah projeleri hazırlanarak 

uygulamaya konulmuş, ayrıca gerçek ve tüzel kişiler ile kamu kurum ve kuruluşlarının erozyon 

kontrol çalışmaları teşvik edilerek desteklenmiştir. 2012 yılı sonuna kadar toplam 1.014.079 hektar 

alanda erozyon kontrolü, 151.834 hektar alanda ise mera ıslah çalışması sonuçlandırılmıştır.   
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Tablo 24: Erozyon Kontrolü ve Mera Islah Çalışmaları, 1946-2012 

 Birim 1946-2007 2008 2009 2010 2011 2012 

Erozyon Kontrolü Hektar 705.674 52.133 48.778 61.243 65.014 81.237 

Mera Islahı Hektar 113.954 4.642 5.521 7.968 10.114 9.635 

Orman köylülerinin sosyo-ekonomik bakımdan kalkınmalarına yönelik 17.927 orman köyünde 

planlama çalışması tamamlanmış, ayrılan kaynağın tamamı orman köylüsü lehine kullanılmıştır. 2004 

yılında itibaren odun tüketimini azaltıcı ve köylümüzün hayat şartlarını iyileştirici etkisi olan sosyal 

amaçlı kredilere öncelik tanınmış, 31 ailenin talebi üzerine başlayan güneş enerjisi ile su ısıtma sistemi 

kredilerinde, kredilendirilen aile sayılarında önemli artışlar olmuştur. Orman köylülerine tahsis edilen 

ekonomik maksatlı kredilerle 13.456 adam/ay 2012 yılında olmak üzere son on yılda toplam 129.233 

adam/ay istihdam sağlanmış, kooperatif kredilerinde; kredilendirilebilen proje sayılarındaki azalmayı 

giderebilmek amacıyla eğitim faaliyetlerine hız verilmiştir.   

Tablo 25: Ferdi Kredi Uygulamaları, 2008-2012 

Ferdi Krediler Birim 2008 2009 2010 2011 2012 

Ünite Adet 22.921 22.680 27.205 21.665 17.882 

Tutar * TL 49.912.975 51.113.471 60.856.896 68.597.873 61.512.852 

Tablo 26: Kooperatif Kredi Uygulamaları, 2008-2012 

Kooperatif Kredileri Birim 2008 2009 2010 2011 2012 

Proje Adet 3 10 13 10 17 

Tutar * TL 537.533 2.114.844 2.142.985 2.402.859 2.983.476 

*2012 yılı deflatör katsayısına göre hesaplanmıştır. 

Ülkemizde yapılan odun üretimdeki dikili damga miktarı, orta ve uzun dönemde 10 milyon m³ ile 18 

milyon m³ arasında gerçekleşmiştir. Endüstriyel odun üretimi içinde lif-yonga odunu başta olmak 

üzere ince ve nispeten düşük kalitedeki emval oranı hızla artmış, yıllık yakacak odun üretimi ise; 

sanayide değerlendirme alternatifinin artması ve kullanıcıların sosyal ve ekonomik yapılarındaki 

değişim sonucu tüketim tercihlerinin değişmesi ile gün geçtikçe azalan bir eğilim sergileyerek 

ortalama 6,5-7 milyon ster seviyelerine inmiştir. 

Tablo 27: Odun Üretim Rakamları, 2000-2012 

 Birim 2000-2007 2008 2009 2010 2011 2012 

Tomruk m
3
 25.082.274 3.945.851 3.757.859 4.374.840 4.839.139 5.027.738 

Tel Direk m
3 578.797 75.129 66.923 55.618 70.920 59.613 

Maden Direk m
3 3.686.286 522.372 502.406 576.790 685.744 692.944 

Sanayi Odunu m
3 6.072.068 754.687 657.531 787.562 874.108 874.793 

Kâğıtlık Odun m
3 12.043.031 2.407.156 2.432.602 2.145.606 2.383.329 2.333.651 

Lif Yonga Odunu m
3 17.489.293 3.816.522 4.033.257 4.608.171 4.662.578 5.424.794 

Sırık m
3 146.061 19.367 12.503 19.932 16.644 10.832 

Endüstriyel Odun m
3 65.097.810 11.541.084 11.463.081 12.568.519 13.532.462 14.424.365 

Yakacak Odun ster 60.464.413 7.303.889 7.427.596 7.194.372 6.778.101 6.432.674 
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Tablo 28: Odun Satış Miktarları, 2008-2012 

 Birim 2008 2009 2010 2011 2012 

Endüstriyel Odun Bin M
3
 9.551 10.184 10.894 10.343 10.585 

Yakacak Odun Bin Ster 6.849 7.065 7.056 5.860 5.508 

Dikili Satış Bin M
3
 1.681 2.019 2.977 3.738 4.069 

2010 yılında başlatılan sertifikasyon sürecinde, 2012 yılı sonu itibarıyla toplam 12 işletme 

müdürlüğünde (84 orman işletme şefliği) 867.500 hektar orman alanında “Orman Yönetim 

Sertifikasyonu” alınmış, 4 işletme müdürlüğünde (6 orman işletme şefliği) 557.500 hektar orman 

alanında ise çalışmalar tamamlanmıştır.  

2012 yılında, piyasa talepleri ve şartlarına bağlı olarak toplam 158.437.325 kg ve 220.307 adet odun 

dışı orman ürünü üretimi gerçekleştirilmiş ve toplam 3.414.797 TL gelir elde edilmiştir. Diğer 

taraftan; halkın ormanların sosyal fonksiyonlarından azami ölçüde yaralanmasını sağlamak, spor, 

dinlenme ve rekreatif ihtiyaçlarını karşılamak ve orman-halk ilişkilerini düzenlemek amacıyla kent 

ormanı ve orman içi dinlenme yeri tesis çalışmalarına 2012 yılında da devam edilmiştir.  

Tablo 29: Odun Dışı Orman Ürünleri Üretim Rakamları, 2009-2012 

Üretim Miktarı 
Birim 2009 2010 2011 2012 

Ton 119.069 131.269 120.156 158.437 

Ormancılık Araştırma Enstitü Müdürlüklerince 2012 yılında 19 adedi yeni başlayan olmak üzere 138 

adet araştırma projesi yürütülmüş, 22 adet proje sonuçlandırılmış ve 14 proje uygulamaya 

aktarılmıştır. Bugüne kadar toplam 786 adet araştırma projesi sonuçlandırılarak teknik bülten veya 

rapor halinde uygulamanın hizmetine sunulmuştur.  

Doğa ve orman sevgisini konu alan ve hedef kitlesi ilköğretim öğrencilerini bilgilendirmek amacıyla 

hazırlanan Orman Çocuk Dergisi, üç ayda bir 15.000 adet olmak üzere toplam 60.000 adet basılmış, 

ücretsiz olarak ilköğretim öğrencilerine ulaştırılmıştır. Ayrıca; gerek ülkemizde gerekse yurtdışında 

gerçekleştirilen fuar, sergi ve açılış organizasyonlarına katılım sağlanmış; faaliyet alanları, sunulan 

ürün ve hizmetleri tanıtıcı aktiviteler gerçekleştirilmiştir. 

PERFORMANS BİLGİLERİ 

A. Temel Politika ve Öncelikler 

Ormancılık ve orman kaynaklarının yönetimi ile ilgili temel politika ve öncelikler; kalkınma plan ve 

programlarında, hükümet programında, sektörel ve tematik strateji belgelerinde aşağıda belirtildiği 

şekilde yer almıştır.  

Onuncu Kalkınma Planı, 2014-2018 

Ormancılıkta yangınlar ile hastalık ve zararlılara karşı mücadele kapasitesi geliştirilecek, ağaçlandırma 

çalışmaları ve rehabilitasyon faaliyetleri hızlandırılacaktır. 

Ormanların ekonomik, sosyal ve ekolojik fonksiyonlarını gözeten bir planlama anlayışı benimsenecek, 

endüstriyel nitelikte olanlar başta olmak üzere odun ile odun dışı orman ürünlerinin üretimi ve 

pazarlanmasında etkin yönetim sağlanacaktır. 

Orman köyleri başta olmak üzere, milli parklar gibi koruma alanlarının içinde veya civarında kurulu 

köyler ile dağ köylerinin dezavantajlı konumlarından kaynaklanan kalkınma sorunlarını azaltmaya 

yönelik üretim ve gelir tabanlı destek araçları geliştirilecektir.  
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Doğal kaynakların ve ekosistem hizmetlerinin değeri ölçülerek politika oluşturma ve uygulama 

süreçlerinde dikkate alınacaktır. 

Tarım, ormancılık, gıda ve ilaç sanayii açısından önem taşıyan biyolojik çeşitliliğin tespiti, korunması, 

sürdürülebilir kullanımı, geliştirilmesi ve izlenmesi sağlanacaktır.  

Özel öneme sahip doğal korunan alanlar başta olmak üzere, nitelikli tarım arazileri ve orman varlığını 

koruyacak tedbirler alınacaktır. Bu kapsamda özellikle çölleşme ve erozyona karşı mücadele 

etkinleştirilecek, tarımsal faaliyetlerin toprak kaynakları üzerindeki çevresel ve sosyal etkileri 

izlenerek önleyici tedbirler yoğunlaştırılacaktır.  

Orta Vadeli Program, 2014-2016 

Onuncu Kalkınma Planında ortaya konulan temel politika ve öncelikler ile ülkemizde ve dünyada 

yaşanan son ekonomik gelişmeler dikkate alınarak hazırlanan ve makro politikaları, ilkeleri, hedef ve 

gösterge niteliğindeki temel ekonomik büyüklükleri kapsayan Orta Vadeli Programın temel gayesi; 

“Dünya ekonomisinde yaşanmakta olan belirsizlik ortamının ülkemize etkilerini asgari düzeyde 

tutarak, bir yandan cari açığı tedrici olarak düşürmek diğer yandan büyümeyi artırmak” şeklinde 

belirlenmiş,  

Bu gayeye ulaşmak üzere, yurt içi tasarrufları artırmak, mevcut kaynakları üretken alanlara 

yönlendirmek, ekonominin verimlilik düzeyini yükseltmek, istihdamı artırmak, enflasyonu düşürmek 

ve kamu maliyesinde güçlü duruşu devam ettirmek öncelikli müdahale alanları olarak tanımlanmıştır. 

Programda, yeni plan döneminde biçim ve içerik değişikliğine gidilmiş, sadece belirli makroekonomik 

gaye, hedef ve politikalara yer verilmiştir. Sektörel, sosyal ve bölgesel hususlar, makroekonomik 

çerçeveye doğrudan katkı sağlayacak politikalarla sınırlı tutulmuştur. 

2014 Yılı Programı 

Ormanların sınırlarının tam olarak belirlenmesi ve güvenliğinin sağlanması amacıyla orman 

kadastrosu çalışmaları tamamlanacaktır. 

Türkiye Ulusal Ormancılık Programı, 2004-2023 

Ülkemiz ormancılığının temel gayesi; “Orman kaynaklarının sürdürülebilir yönetimi ile, toplum 

refahına ve ülkenin sürdürülebilir kalkınmasına optimum katkıların sağlanması” şeklinde ifade 

edilmiş;   

 Ormanların, alanlarının, biyolojik çeşitliliğinin ve doğal yapılarının muhafazası, biyotik ve abiyotik 

zararlara karşı korunması, 

 Mevcut ormanların geliştirilmesi, orman dışındaki uygun alanlar üzerinde orman tesisi ile orman 

alanlarının genişletilmesi, 

 Ormanlardan ekolojik, ekonomik, sosyal ve kültürel çok yönlü faydaların (odun ve odun dışı orman 

ürünleri, sosyal-kültürel faydalanmalar, koruyucu ve çevresel fonksiyonlar, yerel toplulukların 

yaşam şartlarının iyileştirilmesine katkı, vb.) yerel, ülkesel ve küresel düzeylerde, sürdürülebilir 

olarak sağlanması, hakça paylaşımı ve toplum yararına faydalanılması, 

hedef olarak tanımlanmıştır. Ormanların sürdürülebilir yönetiminin geliştirilmesine yönelik temel 

politika ise;  “Kabul edilen ulusal ormancılık ilkeleri ve sürdürülebilir orman yönetimi tanımı 

çerçevesinde, ormanların alanlarının, bütünlüğünün, biyolojik çeşitliliğinin, sağlığının, gençleşme 

kapasitesinin ve verimliliğinin korunması ve geliştirilmesini sağlayacak şekilde, çok fonksiyonlu 

yönetimi; ormancılık faaliyetlerinin, orman teşkilatı ile diğer ilgili gruplarının katılım ve işbirliği ile 

havza bazında entegre olarak planlanması ve uygulanması, böylece devlet ormancılığından millet 

ormancılığına geçişin sağlanması.  
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Bu amaçla, yerel düzeyde yetki ve sorumlulukların güçlenmesine gerekli önem ve özen gösterilerek, 

uygun kurumsal kapasitelerin, yasal çerçeve ve finansal mekanizmaların oluşturulması” şeklinde 

açıklanmıştır. 

Ulusal İklim Değişikliği Strateji Belgesi, 2010-2020 

 Ormansızlaşma ve orman alanlarının bozulmasına ilişkin mevcut durumun ortaya konularak, 

sorunların çözümüne yönelik stratejilerin geliştirilmesi, iklim değişikliğinin orman ekosistemleri 

üzerine etkilerinin değerlendirilerek, bilimsel araştırmalara dayalı politikaların üretilmesi,  

 Özellikle kurak ve yarı kurak mıntıkalarda kuraklığa dayanıklı ağaç türlerinde ağaçlandırma 

yapılması,   

 Enerji kaynağı olarak tarımsal ormancılık faaliyetlerinin yaygınlaştırılması,    

 Su kaynaklarının korunması ve sürdürülebilirlik esasları çerçevesinde yönetilmesi açısından büyük 

önem arz eden orman alanları ve ormancılık faaliyetlerinin üst havza yönetimi ilkeleri 

doğrultusunda planlanarak uygulanması, kentsel alanlarda açık ve yeşil alan sistemlerinin 

artırılması ve kent ormancılığının geliştirilmesi,  

 Orman yangınlarını önlemeye ve ormansızlaşma yüzünden azalan yutak alanların korunmasına, 

doğal ormanların korunup geliştirilmesine ve ağaçlandırma çalışmalarına hız verilerek, 

sıcaklıkların artmasına paralel olarak orman alanlarında artabilecek böcek, mantar ve benzeri 

zararlılara karşı etkili önlemlerin alınması, 

 Çölleşme ve erozyonla mücadele çalışmalarının geliştirilerek yaygınlaştırılması, 

hedeflerine yer verilmiştir.  

Ulusal Biyolojik Çeşitlilik Stratejisi ve Eylem Planı, 2007 

Biyolojik Çeşitlilik Sözleşmesi (BÇS)’nin üç temel hedefini; biyolojik çeşitliliğin korunması, 

biyolojik kaynakların sürdürülebilir kullanımı ve genetik kaynakların kullanımından kaynaklanan 

faydaların adil ve hakkaniyete uygun paylaşımı oluşturmaktadır. Bu üç temel hedef kapsamında 

tanımlanan gaye ve hedefler arasında;  

 Orman biyolojik çeşitliliğinin durumu ve gidişatının daha iyi değerlendirilebilmesi için izleme 

programlarının geliştirilmesi ve uygulanması, 

 Orman biyolojik çeşitliliğinin daha etkin korunması ve sürdürülebilir kullanımı için uygun 

mekanizmaların oluşturulması,  

sıralanmış;  

 Orman ekosistemleri içinde duyarlı, tehdit ya da tehlike altındaki türlere ilişkin bilgilerin 

güncelleştirilerek, biyolojik çeşitlilik merkezi bilgi yönetim sistemine eklenmesi, 

 Baskı altında olan orman ekosistemlerinin tespiti ve tehlike durumlarına göre sınıflandırılması, 

 Baskı altında olan ekosistemler, türler ve popülasyonların, biyotik ve abiyotik parametrelerin 

bütünleştirildiği bir program dahilinde izlenmesi, 

 Orman biyolojik çeşitliliğinin durumu ve gidişatının daha iyi değerlendirilebilmesi için araştırma 

sonuçlarının ve izleme programından elde edilen bilgilerin karar vericiler, kullanıcılar ve diğer 

paydaşların kullanımına açılması, 

 Öncelikli ekosistemler ve sıcak noktalardan başlayarak orman ekosistemleri içinde yeni korunan 

alanların kurulması, mevcut korunan alanların yönetim planlarının tamamlanması ve bu alanların 

etkin yönetimi için gerekli idari ve lojistik altyapının güçlendirilmesi, 

 Ekosistem bazlı yönetim, sürdürülebilir kullanım, envanter yöntemleri, izleme, veri yönetimi, çok 

disiplinli araştırmalar, korunan alanların yönetimi, çevre eğitimi, çevresel etki değerlendirmesi ve 

acil durum planlaması konularında Orman Genel Müdürlüğü teknik personeline eğitim sağlanması, 
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 Ekolojik etmenlerin belirlenmesi, orman yetişme ortamı birimlerinin ayrılması, haritalanması ve 

verimliliğin belirlenmesi yoluyla orman yetişme ortamlarının sınıflandırılması, 

 Orman ekosistemlerinin sürdürülebilir kullanımı ve biyolojik çeşitliliğin korunmasını desteklemek 

için orman yönetimi planları ve uygulama kurallarının bütünleştirilmesi ve uygulanmaya konması, 

 Otsu ve odunsu bitki genetik çeşitliliğinin yerinde korumasına yönelik programların uygulanmasını 

desteklemek amacıyla orman ekosistemleri içinde türler ve habitatlar arası ekolojik ilişkileri ortaya 

koyan araştırmaların desteklenmesi, 

stratejik eylemlerine yer verilmiştir. 

Türkiye Tarımsal Kuraklıkla Mücadele Stratejisi ve Eylem Planı, 2013-2017 

 Su arzını artıran orman amenajmanı çalışmalarının, kuraklık etkilerinin yoğun olduğu bölgelerde 

hızlandırılması, 

 Ağaçlandırma, bozuk orman alanlarının iyileştirilmesi, erozyon kontrolü ve mera ıslah 

çalışmalarının artırılması, 

 Mevcut ormanların bir bölümünün, su üretim amacı ile işletilmesi, 

 Doğal kaynakların sürdürülebilir anlayışla korunması ve geliştirilmesine yönelik araştırmalara 

devam edilmesi, 

 Yeni orman alanlarının tesis edilmesinde ve mevcut ormanların yönetiminde su üretimini artırıcı 

teknik ve yöntemlerin geliştirilmesi, 

 Yarı kurak yerlerde ağaçlandırmalarda kullanılan teknikler geliştirilerek ve yaygınlaştırılması, 

tedbirlere yer verilmiştir. 

Ulusal Kırsal Kalkınma Stratejisi 

Orman ekosistemlerinin korunması ve orman kaynaklarının sürdürülebilir kullanımının sağlanması, 

öncelikler arasında tanımlanmış; 

 Orman rejimindeki alanlarda orman kaynaklarının sürdürülebilir yönetimi çerçevesinde, saha 

emniyetinin sağlanması ve bütünlüğünün korunması, korumanın etkinleştirilmesi gayesiyle mevcut 

yolların iyileştirilmesi öncelikli olmak üzere, teknik standartlara uygun yol yapımının 

gerçekleştirilmesi, 

 Orman kaynaklarının korunması ve orman köylüsünün kalkındırılmasına katkıda bulunmak 

gayesiyle; orman kadastrosu çalışmalarının hızlandırılmasına, mera hayvancılığının ormanlar 

üzerindeki baskısının azaltılmasına, ekosistemlerinin sahip olduğu biyolojik çeşitliliğin 

korunmasına ve biyolojik kaynakların sürdürülebilir kullanımına, ağaçlandırma ve toprak muhafaza 

çalışmalarına, orman yangınları ile mücadele kapsamında idari ve teknik altyapının 

güçlendirilmesine, enerji ormanı tesisi ve orman kaynakları üzerinde ilave baskı yaratmaksızın 

odun dışı orman ürünleri üretiminin geliştirilmesine ve sosyal ormancılık faaliyetlerine yönelik 

tedbirlerin geliştirilmesi, 

 Orman köylülerinin gelir ve istihdam imkânlarının artırılması, devlet ormanları dışında orman 

ürünleri üretimi suretiyle orman varlıkları üzerindeki baskının azaltılması, çevrenin geliştirilmesi 

gayesiyle ulusal ormancılık politikaları çerçevesinde özel ormancılık işletmelerinin 

desteklenmesine devam edilmesi, 

 Başta orman köyleri olmak üzere, tarımla kalkınması mümkün olmayan yörelerin,  yerel 

kaynaklara dayalı olarak alternatif faaliyetlere yönlendirilmesi, 

tedbir önerileri arasında sıralanmıştır. 
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Çölleşme ile Mücadele Sözleşmesi Türkiye Ulusal Eylem Programı 2005 

 Sürdürülebilir doğal kaynak yönetimini sağlayacak politikaların geliştirilmesi; orman içi ve çevresi 

köylerde doğal kaynakların tahribini önleyici ve yöre halkının kalkınmasını destekleyici 

politikaların sürdürülmesi ve geliştirilmesi, 

 Orman alanlarının azalmasına neden olan yasal düzenlemelerin kaldırılarak bunların yerine 

ormanların sürdürülebilirliğini sağlayacak düzenlemelerin getirilmesi; Orman Kanununun 2/B 

maddesi uygulamalarının durdurulması için yasa değişikliği yapılması,  Ağaçlandırma 

Yönetmeliğindeki özel ağaçlandırma teşviklerinin pratik olarak uygulanabilirliğini sağlayacak 

düzenlemeler yapılması, orman alanlarındaki mülkiyet anlaşmazlıklarının orman köylülerinin talep 

ve katılımlarını da kapsayacak şekilde çözümlenmesi, hava kirliğinin orman ağaçları üzerindeki 

olumsuz etkisini azaltmak amacıyla 1986 yılında uygulamaya konulan Hava Kalitesinin 

Korunmasına ilişkin yönetmelikteki değerlerin ve vejetasyonun korunmasını sağlamaya yönelik 

değerlere indirilmesi için gerekli çalışmaların yapılması, 

 Meraların amenajman kurallarına göre yönetilmesi; meraların ekolojik ve sosyal yönden 

araştırmaları yapılarak biyolojik zenginliğinin ortaya konulması, meralarda bitki dinamiğinin 

belirlenmesi,  mera durumu değerlendirme modellerinin geliştirilmesi, meraların korunması ve 

ıslahı çalışmalarına devam edilmesi, 

 Sürdürülebilir orman yönetimi için kriter ve göstergelerin geliştirilmesi ve uygulanması; orman 

sayılan alanlardan yararlanma amaçlarının ulusal ve bölgesel olarak ve orman ekosistemleri 

özelinde belirlenmesi, ormanlardan sürdürülebilir ekonomik bir faydalanmanın sağlanmasını temin 

edecek bölgesel ve ülkesel orman yönetim planlamasının yapılması,  orman yangınları uyarı, 

araştırma ve önleme sistemlerinin güçlendirmesi, zararlı böcek ve hastalıklarla mücadelede 

biyolojik metotlara ağırlık verilmesi, orman kaynaklarının envanteri, kadastrosu ve planlamasında 

yeni teknolojilerin kullanılması,  halkın uygun alanlarda özel ağaçlandırmaya teşvik edilmesi,  

doğal ormanlardaki kardelen, ginsen, sütleğen, salep vb. türlerin yabani ırklar üzerindeki kullanım 

baskısının azaltılması için bu türlerin kültüre alınmasının teşvik edilmesi, odun dışı orman 

ürünlerinden yararlanılması,  Pan-Avrupa ve Yakın Doğu sürdürülebilir orman yönetimi kriter ve 

göstergeleri ile ilgili gelişmelerin takip edilmesi, 

 Orman köylüsünün sosyo ekonomik yönden kalkındırılıp, ormana bağımlılığı en alt düzeye 

indirilmesi ve ormanların korunmasının sağlanması, 

eylem ve yapılacak çalışmalar arasında sıralanmıştır. 

B. Amaç ve Hedefler 

Orman Genel Müdürlüğünün 2013-2017 Stratejik Planında misyonu; “Orman ve orman 

kaynaklarını her türlü tehlikelere karşı korumak, doğaya yakın bir anlayışla geliştirmek, 

ekosistem bütünlüğü içinde ve topluma çok yönlü sürdürülebilir faydalar sağlayacak şekilde 

yönetmek”, vizyonu ise; “İnsana, doğaya ve çevreye duyarlı, sürdürülebilir orman yönetimini 

sağlayan şeffaf ve saygın bir kurum olmak” şeklinde belirlenmiştir. Vizyonu destekleyecek gelişme 

eksenleri;  

 Ormanların Korunması, 

 Ormanların Geliştirilmesi ve Genişletilmesi, 

 Orman Kaynaklarından Faydalanma, 

 Kurumsal Kapasitenin Geliştirilmesi, 

tanımlanmış ve bu çerçevede aşağıda belirtilen stratejik gayeler belirlenmiştir. 

 Ormanları, orman sayılan yerleri ve bu yerlerdeki biyolojik çeşitliliği, her türlü biyotik ve abiyotik 

zararlılara karşı korumak, 
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 Mevcut ormanları geliştirmek, verimliliğini artırmak ve alanlarını genişletmek, 

 Ormanların ürettiği mal ve hizmetlerden toplumun gelişen ve değişen beklentilerini en üst seviyede 

karşılamak, ormanlardan çok yönlü ve sürdürülebilir şekilde faydalanmak, 

 Sürdürülebilir orman yönetimini sağlamaya, daha hızlı ve kaliteli hizmet sunmaya, belirlenen 

stratejik amaçlara ulaşmaya yönelik kurumsal gelişimi sağlamak, 

belirlenen stratejik gayelere yönelik hedefler ise;  

 Orman yangınlarıyla mücadelede önleyici tesis ve tedbirler artırılacak, yangınla mücadele 

kapasitesi güçlendirilecek, yangına birinci derecede hassas bölgelerde ilk müdahale süresi 15 

dakikaya indirilecektir. 

 Orman zararlılarıyla mücadele kapasitesi artırılacak, mekanik, biyolojik ve biyoteknik mücadele 

oranı % 90’e çıkarılacaktır. 

 İnsanların ormanlara yönelik olumsuz müdahalelerine karşı tedbirler artırılacak, orman suç sayısı 

azaltılacaktır. 

 Ormanların sınırlandırma ve kadastro işlemleri bitirilecek, kadastrosu bitirilen ve kesinleşen 

ormanların tapuya tescil işlemleri tamamlanacaktır. 

 Orman alanlarındaki biyoçeşitlilik tespitleri yapılacak, biyoçeşitlilik bir fonksiyon olarak 

amenajman planlarına entegre edilecek, bu alanlar düzenli olarak izlenecek ve korunması 

gerekenler koruma altına alınacaktır. 

 Ormancılık altyapısı güçlendirilecek, mevcut orman yolları standart hale getirilecektir. 

 Ormancılık çalışmalarının sürdürülebilirliğini sağlamak üzere orman köylerinde sosyo-ekonomik 

kalkınma desteklenecektir. 

 Verimli ormanların iyileştirilmesine ve verimliliğinin artırılmasına yönelik silvikültürel bakım 

tedbirleri artırılacaktır. 

 Verimli orman alanı 12.500.000 hektara çıkarılacaktır.  

 75.000 hektar alanda doğal gençleştirme, 65.000 hektar alanda da yapay gençleştirme çalışması 

yapılacaktır. 

 Piyasa taleplerine uygun ürün elde etmek üzere; 90.000 hektar alanda kaliteli odun, tohum ve 

meyve verimliliğine yönelik budama yapılacaktır. 

 50.000 hektar alanda öncelikle hızlı gelişen yerli türlerle olmak üzere endüstriyel ağaçlandırmalar 

kurulacaktır. 

 Orman varlığımız, ülke toplam alanın % 30’una çıkarılacaktır. 

 Ülkemizin orman ağacı ve tohum ihtiyacı karşılanacaktır. 

 Erozyonla mücadele edilecek, sel ve çığ kontrol çalışmaları yürütülecektir. 

 Orman alanlarının çok amaçlı faydalanmaya uygun olarak envanteri çıkarılacak ve amenajman 

planları yapılacaktır. 

 Endüstriyel odun üretiminde verimlilik % 81’e çıkarılacak, kaliteli tomruk üretimi artırılacaktır. 

 Odun üretim maliyeti düşürülecek, iç ve dış piyasada rekabet imkanları oluşturulacaktır. 

 Odun dışı orman ürünlerinin potansiyeli tespit edilerek, faydalanma düzenlenecek ve plan 

döneminde ekonomik öneme sahip ürün çeşit ve miktarı % 25 oranında artırılacaktır. 

 Sertifikalı orman alanı artırılacaktır. 

 İklim değişikliği ile mücadele kapsamında ormanların artan ekolojik işlevleri yanı sıra koruyucu ve 

çevresel hizmetlerinden daha fazla faydalanılması yönünde çalışmalar yapılacaktır. 

 Ormanların sosyal, kültürel, bilimsel, sportif ve estetik hizmetlerinden toplumun daha fazla 

faydalanmasının sağlanması yönünde rekreasyon alanları belirlenecek,  hizmet seviyesi ve kalite 

artırılacaktır. 

 Ormancılık alanındaki sorunların çözümüne katkı sağlanması ve yeni tekniklerin geliştirilmesi için 

AR-GE çalışmaları gerçekleştirilecektir. 
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 İnsan kaynakları yönetimi, Genel Müdürlüğün misyonunu gerçekleştirme yönünde geliştirilecektir. 

 Genel Müdürlüğün finansman yapısı güçlendirilecektir. 

 Ormancılık mevzuatı iyileştirilecek, daha hızlı, kaliteli ve etkin hizmet sunumuna yönelik 

mekanizmalar geliştirilecektir.  

 Bilgi sistemleri ve teknoloji alt yapısı tamamlanacak, orman bilgi sistemi kurulacaktır. 

 Genel Müdürlüğün faaliyetleri tanıtılacak, toplumun ormanlar ve ormancılıkla ilgili konularda 

sürekli bilgilendirilmesi sağlanacaktır. 

 Uluslararası ormancılık sürecinde alınan kararların ormancılığımıza entegrasyonu sağlanacak, 

yakın ve komşu ülkelerle ormancılık alanında işbirliği geliştirilecektir. 

 Destek hizmetleri ve sosyal imkanlar geliştirilecektir. 

şeklinde sıralanmıştır. 

 

 

C. Performans Hedef ve Göstergeleri İle Faaliyetler 

2013-2017 Orman Genel Müdürlüğü Stratejik Planında belirlenmiş olan hedefler ile 2014 yılına ilişkin 

belirlenen performans hedefleri ve yürütülecek faaliyet/projelerin genel çerçevesi aşağıda yer 

almaktadır. 

 

STRATEJİK HEDEF PERFORMANS HEDEFİ FAALİYET 

 

Orman yangınlarıyla mücadelede 

önleyici tesis ve tedbirler artırılacak, 

yangınla mücadele kapasitesi 

güçlendirilecek, yangına birinci derecede 

hassas bölgelerde ilk müdahale süresi 15 

dakikaya indirilecektir 

 

Orman yangınlarıyla mücadelede 

önleyici tesis ve tedbirler artırılacak, 

yangınla mücadele kapasitesi 

güçlendirilecek, yangına birinci 

derecede hassas bölgelerde ilk 

müdahale süresi azaltılacaktır 

Orman 

yangınlarıyla 

mücadele 

 

Orman zararlılarıyla mücadele kapasitesi 

artırılacak, mekanik, biyolojik ve 

biyoteknik mücadele oranı % 90’a 

çıkarılacaktır 

 

Orman zararlılarıyla mücadelede;  

biyolojik, biyoteknik ve mekanik 

mücadele oranı yükseltilecektir 

 

Orman 

zararlılarıyla 

mücadele 

 

İnsanların ormanlara yönelik olumsuz 

müdahalelerine karşı tedbirler artırılacak, 

orman suç sayısı azaltılacaktır 

 

Ormana yönelik olumsuz insan 

müdahalelerine karşı alınacak 

tedbirler artırılarak orman suçları 

azaltılacaktır 

Orman suçlarıyla 

mücadele 

 

Ormanların sınırlandırma ve kadastro 

işlemleri bitirilecek, kadastrosu bitirilen 

ve kesinleşen ormanların tapuya tescil 

işlemleri tamamlanacaktır 

 

Ormanların sınırlandırma ve 

kadastro işlemleri bitirilecek, 

kadastrosu bitirilen ve kesinleşen 

ormanların tapuya tescil işlemleri 

tamamlanacaktır 

Orman 

kadastrosu 

Ormancılık altyapısı güçlendirilecek, 

mevcut orman yolları standart hale 

getirilecektir 

 

Ormancılık yol altyapısı 

güçlendirilecek, standart olmayan 

yollar iyileştirilerek standart hale 

getirilecektir 

 

Orman yolları 
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STRATEJİK HEDEF PERFORMANS HEDEFİ FAALİYET 

 

Ormancılık çalışmalarının 

sürdürülebilirliğini sağlamak üzere 

orman köylerinde sosyo-ekonomik 

kalkınma desteklenecektir 

Orman köylerinde sosyo-

ekonomik kalkınma 

desteklenecektir 

Orman 

köylülerinin 

desteklenmesi 

 

Verimli ormanların iyileştirilmesine ve 

verimliliğinin artırılmasına yönelik 

silvikültürel bakım tedbirleri 

artırılacaktır 

 

Verimli ormanların 

iyileştirilmesine ve verimliliğinin 

artırılmasına yönelik silvikültürel 

bakım tedbirleri artırılacaktır 

Verimli 

ormanların 

iyileştirilmesi 

Verimli orman alanı 12.500.000 hektara 

çıkarılacaktır 

 

Bozuk orman alanlarında 

rehabilitasyon çalışması 

yapılacaktır 

Rehabilitasyon 

 

75.000 hektar alanda doğal gençleştirme, 

65.000 hektar alanda da yapay 

gençleştirme çalışması yapılacaktır 

Doğal ve yapay gençleştirme 

çalışması yapılacaktır 

Ormanların 

gençleştirilmesi 

 

Piyasa taleplerine uygun ürün elde etmek 

üzere; 90.000 hektar alanda kaliteli odun, 

tohum ve meyve verimliliğine yönelik 

budama yapılacaktır 

Kaliteli odun, tohum ve meyve 

verimliliğine yönelik budama 

yapılacaktır 

Budama 

 

50.000 hektar alanda öncelikle hızlı 

gelişen yerli türlerle olmak üzere 

endüstriyel ağaçlandırmalar kurulacaktır 

 

Hızlı gelişen yerli türlerle 

endüstriyel ağaçlandırmalar 

kurulacaktır 

Endüstriyel 

ağaçlandırma 

 

Orman varlığımız, ülke toplam alanın  %  

30’una çıkarılacaktır 

 

Yeni ormanlar tesis edilerek orman 

varlığı artırılacaktır 

Ağaçlandırma 

 

Ülkemizin orman ağacı tohum ve fidan 

ihtiyacı karşılanacaktır 

 

Ülkemizin orman ağacı tohum ve 

fidan ihtiyacı karşılanacaktır 

Fidan ve tohum 

üretimi 

Erozyonla mücadele edilecek, sel ve çığ 

kontrol çalışmaları yürütülecektir 

 

Erozyonla mücadele edilecek, sel 

ve çığ kontrol çalışmaları 

yürütülecektir 

Toprak 

muhafaza ve 

havza ıslahı 

 

Orman alanlarının çok amaçlı 

faydalanmaya uygun olarak envanteri 

çıkarılacak ve amenajman planları 

yapılacaktır 

Orman alanlarının çok amaçlı 

faydalanmaya uygun olarak 

amenajman planları yapılacaktır 

Amenajman 

planı 

 

Endüstriyel odun üretiminde verimlilik  

% 81’e çıkarılacak, kaliteli tomruk 

üretimi artırılacaktır 

Endüstriyel odun üretiminde 

verimlilik ve kalite artırılacaktır 

Odun üretimi ve 

kalitesinin 

artırılması 

 

Odun dışı orman ürünlerinin potansiyeli 

tespit edilerek, faydalanma düzenlenecek 

ve plan döneminde ekonomik öneme 

sahip ürün çeşit ve miktarı % 25 

oranında artırılacaktır 

 

Odun dışı orman ürünlerinin 

potansiyeli tespit edilerek, 

faydalanma düzenlenecek ve 

ekonomik öneme sahip ürün çeşit 

ve miktarı artırılacaktır 

Odun dışı orman 

ürünleri 

envanteri 
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STRATEJİK HEDEF 
 

 

Sertifikalı orman alanı artırılacaktır 

 
PERFORMANS HEDEFİ 
 

 

Sertifikalı orman alanı 

artırılacaktır 

FAALİYET 
 

 

Sertifikalandırma 

 

Ormanların sosyal, kültürel, bilimsel, 

sportif ve estetik hizmetlerinden 

toplumun daha fazla faydalanmasının 

sağlanması yönünde rekreasyon alanları 

belirlenecek,  hizmet seviyesi ve kalite 

artırılacaktır 

Ormanların sosyal, kültürel, 

bilimsel, sportif ve estetik 

hizmetlerinden toplumun daha 

fazla faydalanması sağlanacaktır 

Rekreasyon 

hizmetleri 

Ormancılık alanındaki sorunların 

çözümüne katkı sağlanması ve yeni 

tekniklerin geliştirilmesi için AR-GE 

çalışmaları gerçekleştirilecektir 

 

Ormancılık alanındaki sorunların 

çözümüne katkı sağlanması ve 

yeni tekniklerin geliştirilmesi için 

AR-GE çalışmaları 

gerçekleştirilecektir 

Araştırma 

projeleri 

 

İnsan kaynakları yönetimi, Genel 

Müdürlüğün misyonunu gerçekleştirme 

yönünde geliştirilecektir 

İnsan kaynakları sürekli 

geliştirilecektir 

Eğitim 

çalışmaları 

 

Bilgi sistemleri ve teknoloji alt yapısı 

tamamlanacak, orman bilgi sistemi 

geliştirilecektir 

 

Bilgi sistemleri ve teknoloji alt 

yapısı tamamlanacak, orman bilgi 

sistemi geliştirilecektir 

Bilgi ve iletişim 

teknolojisi 

 

Genel Müdürlüğün faaliyetleri 

tanıtılacak, toplumun ormanlar ve 

ormancılıkla ilgili konularda sürekli 

bilgilendirilmesi sağlanacaktır 

 

 

Genel Müdürlüğün faaliyetleri 

tanıtılacak, toplumun ormanlar ve 

ormancılıkla ilgili konularda 

sürekli bilgilendirilmesi 

sağlanacaktır 

Yayın ve tanıtım 

Destek hizmetleri ve sosyal imkânlar 

geliştirilecektir 

Destek hizmetleri ve sosyal 

imkânlar geliştirilecektir 

 

Fiziksel 

kaynakların 

iyileştirilmesi 
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PERFORMANS HEDEFİ 1  

İdare Adı 40.17-ORMAN GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

 

Stratejik Amaç  

ORMANLARI, ORMAN SAYILAN YERLERİ VE BU YERLERDEKİ BİYOLOJİK 

ÇEŞİTLİLİĞİ, HER TÜRLÜ BİYOTİK VE ABİYOTİK ZARARLILARA KARŞI 

KORUMAK 

Stratejik Hedef  

Orman yangınlarıyla mücadelede önleyici tesis ve tedbirler artırılacak, yangınla 

mücadele kapasitesi güçlendirilecek, yangına birinci derecede hassas bölgelerde ilk 

müdahale süresi 15 dakikaya indirilecektir 

Performans Hedefi   

Orman yangınlarıyla mücadelede önleyici tesis ve tedbirler artırılacak, yangınla 

mücadele kapasitesi güçlendirilecek, yangına birinci derecede hassas bölgelerde ilk 

müdahale süresi azaltılacaktır 

Dünyada ve ülkemizde ormanları tehdit eden unsurlardan birisi de orman yangınlarıdır. Akdeniz coğrafyası ve iklim 

kuşağında yer alan ülkemiz ormanları, özellikle yaz aylarında yoğun bir yangın tehdidi altında bulunmakta ve her yıl 

çıkan çeşitli sayıda orman yangını sonucu önemli miktarda orman alanı zarar görmektedir.  

Ülkemiz orman alanlarının % 60’ına tekabül eden 12 milyon 500 bin hektarlık kısmı yangına çok hassas bölgelerde yer 

almakta olup, yangına birinci derecede hassas alan miktarı 7.844.579 hektar, yangına ikinci derede hassas alan miktarı 

ise 4.612.563 hektardır.  

Orman varlığımızı tehdit eden ve her yıl binlerce hektar orman alanının yok olmasına neden olan orman yangınlarıyla 

mücadelede, orman yangınlarının çıkmasına mani olunması veya her türlü tedbire rağmen çıkan yangınların büyük 

boyutlara ulaşmadan kısa zamanda söndürülebilmesi için gerekli tedbirlerin alınması, öncelikle bu hususta yeterli alt 

yapıya ve güçlü bir organizasyona sahip olmayı gerekli kılmaktadır. 

Performans Göstergeleri 
Ölçü 

Birimi 
2012 2013 2014 

1 Yangın başına düşen alan miktarı Hektar 4,26 3.10 3,00 

Orman yangınlarıyla mücadele kapsamında alınan tedbirlerin, yangınlarla mücadelede etki düzeyinin izlenmesi ve 

değerlendirilmesi amacıyla belirlenmiştir. Gösterge verileri yıllık değerleri ifade etmektedir. 

2 
Yangına 1.derecede hassas bölgelerde ilk müdahale 

süresi 
Dakika 18 17 16 

Orman yangınlarına birinci derecede hassas bölgelerde ilk müdahale süresinin izlenmesi ve müdahale süresiyle 

yanan orman alanı miktarının analiz edilmesi amacıyla belirlenmiştir. Gösterge verileri yıllık ortalama değerleri 

ifade etmektedir. 

3 
İnsan kaynaklı yangın sayısının toplam yangın sayısına 

oranı 
Yüzde 85 93 90 

İnsan kaynaklı yangın sayısının izlenmesi amacıyla belirlenmiştir. Gösterge verileri yıllık değerleri ifade etmektedir. 

 

Faaliyetler 

Kaynak İhtiyacı 

Bütçe Bütçe Dışı Toplam 

1 Orman yangınlarıyla mücadele 181.220.000 89.448.000 270.668.000 

GENEL TOPLAM 181.220.000 89.448.000 270.668.000 
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FAALİYET MALİYETİ 1  

İdare Adı 40.17-ORMAN GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

 

Performans Hedefi  

Orman yangınlarıyla mücadelede önleyici tesis ve tedbirler artırılacak, yangınla 

mücadele kapasitesi güçlendirilecek, yangına birinci derecede hassas bölgelerde ilk 

müdahale süresi azaltılacaktır 

Faaliyet Adı  Orman yangınlarıyla mücadele 

Sorumlu Harcama Birimi 

veya Birimleri 

40.17.37.00 - ORMAN YANGINLARIYLA MÜCADELE DAİRESİ 

BAŞKANLIĞI                                                                                                       

40.17.34.00 - SİLVİ KÜLTÜR DAİRESİ BAŞKANLIĞI                                 

40.17.35.00 - İNŞAAT VE İKMAL DAİRESİ BAŞKANLIĞI                  

Orman yangınlarıyla mücadele çalışmaları genel olarak yangın önleme ve kontrol faaliyetlerinden oluşmaktadır. 

Yangın önleme faaliyetleri, yangının çıkmasına mani olmak veya en asgari düzeyde tutmak için gerekli tedbirlerin 

önceden alınması esasına dayanır. Yangın kontrol faaliyetleri ise, alınan her türlü tedbirlere rağmen çıkan yangınların 

en kısa zamanda kontrol altına alınması ve söndürülmesiyle ilgili bütün iş ve işlemleri içerir.  

Yangına hassas bölgelerden başlamak üzere ormanlarda, yangın emniyet yol ve şeridi ile yangın müdahale cephesi, 

koruma bandı ve kule-kulübe yolu inşa edilmesi, yangın emniyet yol ve şeridinin düzenli olarak yıllık bakımlarının 

yapılması, kritik yerlerde yangını söndürme amaçlı gölet, havuz, su toplama çukurunun inşa edilmesi, yangına hassas 

bölgelerde orman alanının yangına dirençli hale getirilmesi (YARDOP), yangın gözetleme kulesi ile yangına ilk 

müdahale ekip binasının yapılması, bütün gözetleme kulesi ve ilk müdahale ekip binalarının bakımlarının yapılarak 

teknik alt yapılarının tamamlanması, yangına müdahalede kullanılmak üzere ihtiyaç duyulan hava ve kara taşıtlarının 

alımı ve kiralanması ile mevcut araçların periyodik bakımlarının yapılarak göreve hazır halde tutulması, ihtiyaç 

duyulan makine-ekipmanların temini yönünde gerçekleştirilecek çalışmalar faaliyet unsurlarını oluşturmaktadır. 

Ayrıca, yangınla mücadele konusunda kamuoyunun bilinçlendirilmesi, yangın işçileri ve orman köylülerinin eğitimi, 

yangınla mücadele hizmetlerinde görev alan idari ve teknik personelin eğitimi ile yangın tehlike oranları sisteminin 

geliştirilmesi ve karar destek sistemlerinin oluşturulması çalışmaları da faaliyet kapsamında değerlendirilmiştir. 

Ekonomik Kod Ödenek 

 

Bütçe Dışı Kaynak Ödenek 

01 Personel Giderleri 0 Döner Sermaye 89.448.000 

02 SGK Devlet Primi Giderleri 0 Diğer Yurt İçi 0 

03 Mal ve Hizmet Alım Giderleri 108.120.000 Yurt Dışı 0 

04 Faiz Giderleri 0 Toplam Bütçe Dışı Kaynak İhtiyacı 89.448.000 

05 Cari Transferler 0   

06 Sermaye Giderleri 73.100.000 

TOPLAM KAYNAK İHTİYACI 
07 Sermaye Transferleri 0 

08 Borç Verme 0 270.668.000 

Toplam Bütçe Kaynak İhtiyacı 181.220.000 
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PERFORMANS HEDEFİ 2  

İdare Adı 40.17-ORMAN GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

 

Stratejik Amaç  

ORMANLARI, ORMAN SAYILAN YERLERİ VE BU YERLERDEKİ BİYOLOJİK 

ÇEŞİTLİLİĞİ, HER TÜRLÜ BİYOTİK VE ABİYOTİK ZARARLILARA KARŞI 

KORUMAK 

Stratejik Hedef  
Orman zararlılarıyla mücadele kapasitesi artırılacak, mekanik, biyolojik ve biyoteknik 

mücadele oranı % 90’a çıkarılacaktır 

Performans Hedefi   
Orman zararlılarıyla mücadelede;  biyolojik, biyoteknik ve mekanik mücadele oranı 

yükseltilecektir 

Ülkemiz ormanlarının sağlığını ve devamlılığını diğer etkenler yanında zararlı böcekler, mantarlar ve virüsler de ciddi 

ölçüde tehdit etmektedir. Ormanlarımızda görülen 50 dolayındaki zararlı türe karşı yılda ortalama 500 bin hektarlık 

alanda mücadele edilmektedir. Böcek zararlarından dolayı ormanlarımızda yıllık ortalama 300-400 bin m
3 

olağanüstü 

kesim yapılmakta, bu rakam böcek popülâsyonunun yoğun olduğu durumlarda 1 milyon m
3
 ün üzerine çıkabilmektedir.  

Diğer yandan karmaşık bir ekosistem olan ormanların doğal yapılarının bozulmadan sürekliliğinin sağlanması amacıyla 

orman zararlılarıyla mücadelede kullanılan kimyasal mücadele yöntemleri azaltılarak (biyolojik kökenli preparatların 

kullanımını kapsar ki bunlar genellikle doğaya zararlı kimyasal içerikleri olmayan insektisitlerdir.) biyolojik, 

biyoteknik ve mekanik mücadele yöntemlerinin artırılması, öncelikli hedeflerimiz arasındadır. 

Performans Göstergeleri 
Ölçü 

Birimi 
2012 2013 2014 

1 Mekanik, biyolojik ve biyoteknik mücadele oranı Yüzde 88,20 94,2 90,0 

Orman zararlılarıyla mücadelede, biyolojik kökenli mücadele tekniklerinin uygulanma düzeyinin izlenerek, 

sonuçlarının değerlendirilmesi amacıyla belirlenmiştir. Gösterge verileri yıllık değerleri ifade etmektedir. 

 

Faaliyetler 

Kaynak İhtiyacı 

Bütçe Bütçe Dışı Toplam 

1 Orman zararlılarıyla mücadele  7.300.000 7.300.000 

GENEL TOPLAM  7.300.000 7.300.000 
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FAALİYET MALİYETİ 2 

İdare Adı 40.17-ORMAN GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

 

Performans Hedefi  
Orman zararlılarıyla mücadelede;  biyolojik, biyoteknik ve mekanik mücadele 

oranı yükseltilecektir 

Faaliyet Adı  Orman zararlılarıyla mücadele 

Sorumlu Harcama Birimi 

veya Birimleri 

40.17.36.00 - ORMAN ZARARLILARIYLA MÜCADELE DAİRESİ 

BAŞKANLIĞI 

Doğal bir yöntem oluşu, tabii dengenin tesisi, en az masrafla en iyi sonucun alınması yanında mücadelenin etkinliğinin 

kalıcı olması gibi avantajları nedeniyle orman zararlılarıyla mücadelede biyolojik mücadele yöntemi tercih 

edilmektedir. Böcek zararlarının izlenmesi, biyolojik mücadeleye ağırlık vermek maksadıyla her yıl kuş yuvası, karınca 

nakli ve faydalı böcek üretiminin artırılması, faydalı böcek üretim laboratuarlarının kurulması ve kapasitelerinin 

iyileştirilmesi ve uygun silvikültürel tekniklerle zararlılara karşı ormanların direncinin artırılmasına yönelik 

gerçekleştirilecek çalışmalar faaliyet unsurlarını oluşturmaktadır.  

Böcek ve hastalık kaynaklı zararların nedenleri, sonuçları ve önlenmesi için gerekli tedbirlere ilişkin araştırma 

çalışmalarının gerçekleştirilmesi ve bu konularda orman köylüleri ve diğer toplum kesimlerinin bilinçlendirilmesi ve 

eğitimine yönelik çalışmalar da faaliyet kapsamında değerlendirilmiştir. 

Ekonomik Kod Ödenek 

 

Bütçe Dışı Kaynak Ödenek 

01 Personel Giderleri 0 Döner Sermaye 7.300.000 

02 SGK Devlet Primi Giderleri 0 Diğer Yurt İçi 0 

03 Mal ve Hizmet Alım Giderleri 0 Yurt Dışı 0 

04 Faiz Giderleri 0 Toplam Bütçe Dışı Kaynak İhtiyacı 7.300.000 

05 Cari Transferler 0   

06 Sermaye Giderleri 0 

TOPLAM KAYNAK İHTİYACI 
07 Sermaye Transferleri 0 

08 Borç Verme 0 7.300.000 

Toplam Bütçe Kaynak İhtiyacı 0 
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PERFORMANS HEDEFİ 3  

İdare Adı 40.17-ORMAN GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

 

Stratejik Amaç  

ORMANLARI, ORMAN SAYILAN YERLERİ VE BU YERLERDEKİ BİYOLOJİK 

ÇEŞİTLİLİĞİ, HER TÜRLÜ BİYOTİK VE ABİYOTİK ZARARLILARA KARŞI 

KORUMAK 

Stratejik Hedef  
İnsanların ormanlara yönelik olumsuz müdahalelerine karşı tedbirler artırılacak, orman 

suç sayısı azaltılacaktır 

Performans Hedefi   
Ormana yönelik olumsuz insan müdahalelerine karşı alınacak tedbirler artırılarak 

orman suçları azaltılacaktır 

Ülkemiz orman varlığı çeşitli tehditler altında bulunmakta ve bu tehditlerin kaynağını önemli oranda insanlar 

oluşturmaktadır. İnsanların ormanlara yönelik yasa dışı müdahalelerinin başlıcalarını; aşırı ve usulsüz yararlanmalar, 

kaçak orman emvali nakilleri, tarım ve yerleşim alanı kazanmaya yönelik açma-yerleşme fiilleri ile kontrolsüz ve aşırı 

hayvan otlatmacılığı teşkil etmektedir. Bu yoğun tehditlerden dolayı ormanların korunması ormancılık politikaları 

arasında ilk sıralarda yer almaktadır.  

Ekonomik ve sosyal yapıdaki önemli gelişim ve değişimler, nüfus artışı ve sanayileşme ile birlikte hızlı kentleşme, 

ormana bağlı yaşayan nüfusta önemli azalmalara neden olmuş, ormana yönelik olumsuz insan müdahalelerine karşı 

alınan tedbirler ormanlarımızdaki insan faktörlü suçların azalmasını sağlamıştır. 

Performans Göstergeleri 
Ölçü 

Birimi 
2012 2013 2014 

1 Orman suç sayısı Adet 13.044 11.749 11.800 

Ormana yönelik olumsuz insan müdahalelerine karşı alınan tedbirlerin sonuçlarını izlemek ve değerlendirmek 

amacıyla belirlenmiştir. Gösterge verileri yıllık değerleri ifade etmektedir. 

 

Faaliyetler 

Kaynak İhtiyacı 

Bütçe Bütçe Dışı Toplam 

1 Orman suçlarıyla mücadele 7.250.000 20.784.000 28.034.000 

GENEL TOPLAM 7.250.000 20.784.000 28.034.000 
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FAALİYET MALİYETİ 3 

İdare Adı 40.17-ORMAN GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

 

Performans Hedefi  
Ormana yönelik olumsuz insan müdahalelerine karşı alınacak tedbirler artırılarak 

orman suçları azaltılacaktır 

Faaliyet Adı  Orman suçlarıyla mücadele 

Sorumlu Harcama Birimi 

veya Birimleri 

40.17.36.00 - ORMAN ZARARLILARIYLA MÜCADELE DAİRESİ 

BAŞKANLIĞI                                                                                              

40.17.34.00 - SİLVİ KÜLTÜR DAİRESİ BAŞKANLIĞI                        

40.17.35.00 - İNŞAAT VE İKMAL DAİRESİ BAŞKANLIĞI                     

Ülkemiz ormanlarında her yıl kaçak kesim, açma, yerleşme, nakil, işgal, faydalanma ve otlatma gibi çok sayıda yasa 

dışı müdahale olmaktadır. Ancak, köyden kente göç, alternatif enerji kaynaklarının yaygınlaşması, koruma 

tedbirlerinin daha etkin bir şekilde alınması ve halkın bilinç seviyesinin yükselmesi sonucunda bu suçlarda büyük 

ölçüde azalma görülmekle beraber ormanlarımız yılda yaklaşık 15 bin yasadışı müdahaleye maruz kalmaktadır. Orman 

içi köylerde yaşayan ve ekonomik açıdan son derece yetersiz olan orman köylüleri, ormanlar üzerinde baskı unsuru 

olmaya devam etmektedir. Köy tüzel kişilikleri ile işbirliği ve protokoller yapılarak hem civardaki ormanların 

korunması, hem de burada yaşayan köylülere kaynak aktarımı yapılarak ormanlara halkın sahip çıkması ve orman halk 

bütünlüğünün sağlanması son derece önemlidir.  

Orman suçlarının yoğun olduğu alanların belirlenerek hassas alanlara koruma ekiplerinin kurulması, ekiplere araç ve 

orman muhafaza memuru takviye edilmesi suretiyle koruma önlemlerinin etkinleştirilmesi, orman alanlarında kaçak 

yapı ve tesislerin yıktırılması ve dışarı çıkarılması, köy tüzel kişilikleri ile işbirliği ve protokoller yapılarak hem 

civardaki ormanların korunması, hem de burada yaşayan köylülere kaynak aktarımı yapılarak ormanlara halkın sahip 

çıkmasının sağlanması, ormanlarda otlatmayı kontrol altına almak için geniş katılımlı otlatma planlarının hazırlanması 

çalışmaları faaliyet unsurlarını oluşturmaktadır. 

Ekonomik Kod Ödenek 

 

Bütçe Dışı Kaynak Ödenek 

01 Personel Giderleri 0 Döner Sermaye 20.784.000 

02 SGK Devlet Primi Giderleri 0 Diğer Yurt İçi 0 

03 Mal ve Hizmet Alım Giderleri 0 Yurt Dışı 0 

04 Faiz Giderleri 0 Toplam Bütçe Dışı Kaynak İhtiyacı 20.784.000 

05 Cari Transferler 0   

06 Sermaye Giderleri 7.250.000 

TOPLAM KAYNAK İHTİYACI 
07 Sermaye Transferleri 0 

08 Borç Verme 0 28.034.000 

Toplam Bütçe Kaynak İhtiyacı 7.250.000 
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PERFORMANS HEDEFİ 4  

İdare Adı 40.17-ORMAN GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

 

Stratejik Amaç  

ORMANLARI, ORMAN SAYILAN YERLERİ VE BU YERLERDEKİ BİYOLOJİK 

ÇEŞİTLİLİĞİ, HER TÜRLÜ BİYOTİK VE ABİYOTİK ZARARLILARA KARŞI 

KORUMAK 

Stratejik Hedef  
Ormanların sınırlandırma ve kadastro işlemleri bitirilecek, kadastrosu bitirilen ve 

kesinleşen ormanların tapuya tescil işlemleri tamamlanacaktır 

Performans Hedefi   
Ormanların sınırlandırma ve kadastro işlemleri bitirilecek, kadastrosu bitirilen ve 

kesinleşen ormanların tapuya tescil işlemleri tamamlanacaktır 

Anayasamızın 169 ve 170. maddeleri ve 6831 sayılı Orman Kanunu ile 3234 sayılı Orman Genel Müdürlüğü Teşkilat 

Kanunu hükümlerine göre orman sınırları güvenceye alınmıştır. Anayasa ve yasalardaki orman tanımları ve Orman 

Genel Müdürlüğünün tüzel kişiliği ormanların hukuki ve fiziki varlığının korunması ve devamında önemli unsurlardır. 

Ormancılık faaliyetlerinin sınırları belli ormanlık alanlarda yapılması esastır. Uzun yıllardan beri ormancılığımızın en 

önemli problemi orman kadastrosu olarak görülmektedir. Hedefimiz plan dönemi sonunda ülkemiz ormanları için 

kadastro problemini tamamen ortadan kaldırmaktır. Kadastronun bitirilmesi ormancılıkta yaşanan pek çok sorunu da 

ortadan kaldıracaktır. 

Performans Göstergeleri 
Ölçü 

Birimi 
2012 2013 2014 

1 Kadastrosu yapılan alan miktarı  Hektar 19.117.018 19.592.155 21.678.134 

Orman kadastrosu yapılan alanların niceliğine ilişkin verilerin izlenmesi amacıyla belirlenmiştir. Gösterge verileri 

kümülatif değerleri ifade etmektedir. 

2 Tescili yapılan alan miktarı  Hektar 16.250.000 16.749.736 21.678.134 

Tapu ve Kadastro Genel Müdürlüğü ile müştereken yürütülen çalışmalar sonucunda yapılacak tescil işlemlerinin 

izlenmesi amacıyla belirlenmiştir. Gösterge değerleri kümülatif değerleri ifade eder. 

 

Faaliyetler 

Kaynak İhtiyacı 

Bütçe Bütçe Dışı Toplam 

1 Orman kadastrosu 20.000.000  20.000.000 

GENEL TOPLAM 20.000.000  20.000.000 
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FAALİYET MALİYETİ 4 

İdare Adı 40.17-ORMAN GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

 

Performans Hedefi  
Ormanların sınırlandırma ve kadastro işlemleri bitirilecek, kadastrosu bitirilen ve 

kesinleşen ormanların tapuya tescil işlemleri tamamlanacaktır 

Faaliyet Adı  Orman kadastrosu 

Sorumlu Harcama Birimi 

veya Birimleri 
40.17.31.00 - KADASTRO VE MÜLKİYET DAİRESİ BAŞKANLIĞI 

Orman sınırlarının tespitine ilişkin kadastro çalışmaları 6831 Sayılı Orman Kanunu ve 3402 sayılı Kadastro Kanunu 

hükümlerine göre yapılmaktadır. 1937 yılından beri orman kadastro çalışmaları devam etmekte olup, kadastro 

çalışmalarının tamamlandığı alanların büyük kısmı tapuya tescil ettirilememiştir. Bu durum yerel halk ile orman idaresi 

arasında ciddi sınır ve mülkiyet ihtilaflarının önemli nedenleri arasında yer almaktadır.  

Yeni orman kadastrosu yapılan ve aplikasyonu tamamlanan yerlerin, gerek Tapu ve Kadastro Genel Müdürlüğünün 

tescil mevzuatından kaynaklanan ve gerekse orman sınırları içerisindeki tapulu taşınmazlardan kaynaklanan sorunların 

giderilerek tapuya tescil edilmesi gerekmektedir. Ormanların sınırlarının belirlenmesi, daha önceleri yapılmış olan 

orman tahdit veya kadastro işlemlerinin çıkan yeni yasalara göre araziye uygulanmasına yönelik yapılan aplikasyon 

işleri ve Orman Kanununun 2 nci madde uygulamaları ile sınırları kesinleşen yerlerin tapuya tescil ettirilmesi 

iş/işlemleri faaliyet unsurlarını oluşturmaktadır. 

Ekonomik Kod Ödenek 

 

Bütçe Dışı Kaynak Ödenek 

01 Personel Giderleri 0 Döner Sermaye 0 

02 SGK Devlet Primi Giderleri 0 Diğer Yurt İçi 0 

03 Mal ve Hizmet Alım Giderleri 0 Yurt Dışı 0 

04 Faiz Giderleri 0 Toplam Bütçe Dışı Kaynak İhtiyacı 0 

05 Cari Transferler 0   

06 Sermaye Giderleri 20.000.000 

TOPLAM KAYNAK İHTİYACI 
07 Sermaye Transferleri 0 

08 Borç Verme 0 20.000.000 

Toplam Bütçe Kaynak İhtiyacı 20.000.000 

 

 

 

 

 

 

 

 



 PERFORMANS PROGRAMI 2014 STRATEJİK PLAN 2013-2017 

 

29  

 

PERFORMANS HEDEFİ 5  

İdare Adı 40.17-ORMAN GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

 

Stratejik Amaç  

ORMANLARI, ORMAN SAYILAN YERLERİ VE BU YERLERDEKİ BİYOLOJİK 

ÇEŞİTLİLİĞİ, HER TÜRLÜ BİYOTİK VE ABİYOTİK ZARARLILARA KARŞI 

KORUMAK 

Stratejik Hedef  Ormancılık altyapısı güçlendirilecek, mevcut orman yolları standart hale getirilecektir 

Performans Hedefi   
Ormancılık yol altyapısı güçlendirilecek, standart olmayan yollar iyileştirilerek standart 

hale getirilecektir 

Ormanların etkin şekilde korunması, geliştirilmesi ve entansif olarak işletilmesi; yeterli altyapıya, ulaşıma, araç gereç 

ve ekipmanın varlığına bağlıdır. Bu nedenle ihtiyaç duyulan yol, bina ve tesislerin yapımları, bakım ve onarımları ile 

bunların inşaatı sırasında çevreye zararlarının asgari düzeyde tutulması, makine ve araçların temini, ormancılık 

lojistiğinin vazgeçilmez unsurlarıdır. 

Her türlü ormancılık hizmetlerinin yerine getirilebilmesi için yeni orman yollarının yapımı kadar mevcut orman 

yollarının standartlara uygun hale getirilmesi oldukça önem taşımaktadır. Orman yolları; koruma, üretim, bakım gibi 

birçok ormancılık faaliyetinin gerçekleştirilebilmesine birlikte hizmet sağlar.  

Orman yollarının ulaşıma elverişli tutulabilmesi için özellikle üst yapı ve sanat yapılarının tamamlanmış olması gerekir. 

Standart orman yollarının bakım ve onarım giderleri de standart dışı orman yollarına göre daha az olacağından beş 

yıllık plan döneminde standart orman yollarının oranlarının artırılması önceliklerimiz arasındadır. 

Performans Göstergeleri 
Ölçü 

Birimi 
2012 2013 2014 

1 Yol yoğunluğu Metre 10,87 11,00 11,11 

Gösterge değeri,  hektar başına düşen yol uzunluğunu ifade etmekte olup, yıllık verileri kapsamaktadır. 

2 Standart orman yolu Kilometre 240.836 243.336 245.836 

Ormancılık yol alt yapısının güçlendirilmesi kapsamında yürütülen çalışmaların sonuçlarına ait bilgilerin elde 

edilmesi ve izlenmesi amacıyla belirlenmiştir. Gösterge verileri kümülatif değerleri ifade etmektedir 

 

Faaliyetler 

Kaynak İhtiyacı 

Bütçe Bütçe Dışı Toplam 

1 Orman yolları  144.052.000 144.052.000 

GENEL TOPLAM  144.052.000 144.052.000 
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FAALİYET MALİYETİ 5 

İdare Adı 40.17-ORMAN GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

 

Performans Hedefi  
Ormancılık yol altyapısı güçlendirilecek, standart olmayan yollar iyileştirilerek 

standart hale getirilecektir 

Faaliyet Adı  Orman yolları 

Sorumlu Harcama Birimi 

veya Birimleri 
40.17.35.00 - İNŞAAT VE İKMAL DAİRESİ BAŞKANLIĞI 

Orman yolları konusunda planlı çalışmalara 1964 yılında başlanmış ve verimli ormanlardaki etayı almak için 

gereksinim duyulan toplam orman yol uzunluğu 144.425 km olarak tespit edilmiştir. Sonraki dönemde ülkemiz 

ormanlarının fonksiyonel planlama, yanan alanların rehabilitasyonu ve yangına dirençli orman tesisi projesi 

kapsamında ve fonksiyonel planlama amaçları doğrultusunda her türlü ormancılık faaliyetinin gerçekleştirilebilmesi 

için toplam orman yol uzunluğu 267.976 km olarak revize edilmiştir. 

Her türlü ormancılık faaliyetlerinin yerine getirilebilmesi için yeni orman yollarının yapılması, yapılan orman 

yollarının ulaşıma elverişli tutulabilmesi için ihtiyaç duyulan üst yapı ve sanat yapılarının yapımı, bakım-onarımı ile 

standart dışı orman yollarının standart hale getirilebilmesi için gerekli büyük onarım, üst yapı, köprü ve sanat yapısı 

inşa edilmesi çalışmaları faaliyet unsularını oluşturmaktadır. 

Ekonomik Kod Ödenek 

 

Bütçe Dışı Kaynak Ödenek 

01 Personel Giderleri 0 Döner Sermaye 144.052.000 

02 SGK Devlet Primi Giderleri 0 Diğer Yurt İçi 0 

03 Mal ve Hizmet Alım Giderleri 0 Yurt Dışı 0 

04 Faiz Giderleri 0 Toplam Bütçe Dışı Kaynak İhtiyacı 144.052.000 

05 Cari Transferler 0   

06 Sermaye Giderleri 0 

TOPLAM KAYNAK İHTİYACI 
07 Sermaye Transferleri 0 

08 Borç Verme 0 144.052.000 

Toplam Bütçe Kaynak İhtiyacı 0 
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PERFORMANS HEDEFİ 6 

İdare Adı 40.17-ORMAN GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

 

Stratejik Amaç  

ORMANLARI, ORMAN SAYILAN YERLERİ VE BU YERLERDEKİ BİYOLOJİK 

ÇEŞİTLİLİĞİ, HER TÜRLÜ BİYOTİK VE ABİYOTİK ZARARLILARA KARŞI 

KORUMAK 

Stratejik Hedef  
Ormancılık çalışmalarının sürdürülebilirliğini sağlamak üzere orman köylerinde sosyo-

ekonomik kalkınma desteklenecektir 

Performans Hedefi   Orman köylerinde sosyo-ekonomik kalkınma desteklenecektir 

Ülkemizde, sınırları içinde devlet ormanı bulunan köyler orman köyü olarak tanımlanmakta, orman içi köyler ve orman 

bitişiği köyler olarak iki sınıfa ayrılmaktadır. 2012 yılı verilerine göre 21.375 orman köyünde 7.095.650 kişi yaşamakta 

olup, ülke nüfusunun yaklaşık % 9,4’ünü, kırsal nüfusun ise % 40’ını oluşturmaktadır. Orman köyleri, milli gelirden en 

az pay alan grupta yer almakta, köylerde tarım arazisi yetersiz olmakla birlikte var olan tarım arazileri de parçalanmış, 

engebeli ve verimsizdir. Kırsaldan kente göçün bir sonucu olarak orman köylerinin nüfusu son yıllarda önemli ölçüde 

azalmıştır. Göçün devam etmesi nedeniyle gelecek dönemlerde daha da azalması beklenmektedir. Dışa göçün en 

önemli nedeni, yetersiz gelir imkânları, alt yapı ve sosyal hizmetler nedeniyle düşük refah seviyesi ve yoksulluktur. 

Orman köylerinde işsizlik oranı % 60 olarak tahmin edilmektedir. Halen ormanlardan sağlanan gelirlerin orman 

köylülerinin geçimleri içindeki katkının yetersiz düzeyde olduğu bilinmekte olup, bu durum orman köylerinin orman 

kaynaklarından beklentilerinin ve bu kaynaklara olan ilgilerinin azalmasına, orman köylerinde göçün artmasına neden 

olmaktadır. Orman içinde ve bitişiğinde yaşayan köy halkının; sosyal ve ekonomik yönden kalkınmalarına katkı 

sağlayarak, orman üzerindeki olumsuz baskılarını en aza indirilmesi, orman köylülerinin alternatif geçim kaynaklarına 

yönlendirilmesi hedeflenmektedir. 

Performans Göstergeleri 
Ölçü 

Birimi 
2012 2013 2014 

1 Ferdi kredi uygulamalarıyla sağlanan istihdam Sayı 1.193 1.922 2.050 

Gösterge değeri yıl bazında istihdam edilen kişi sayısını (adam/yıl) ifade etmektedir. 

2 Kooperatiflere verilen kredilerle sağlanan istihdam Sayı 24.170* 24.170* 200 

Gösterge değeri yıl bazında istihdamı (* dolaylı istidam dahil) sağlanan kişi sayısını (adam/yıl) ifade etmektedir. 

3 
Kredi desteği sağlanacak kişi sayısının orman köy 

nüfusuna oranı 
Yüzde 29,80 31,80 33,40 

Kredi destekleri ile daha fazla sayıda köylüye ulaşılması hedeflenmekte olup, bu düzeyin izlenmesi amacıyla 

belirlenmiştir. 

4 Sosyal nitelikli kredilerle sağlanan odun tasarrufu Metreküp 451.500 660.000 696.000 

Kredi destekleri sonucunda sağlanan odun tasarrufunun izlenmesi amacıyla belirlenmiştir. Gösterge verileri yıllık 

değerleri ifade etmektedir. 

5 Hibe desteği sağlanan aile sayısı Sayı 0 6.932 5.500 

Gösterge verileri yıllık değerleri ifade etmektedir. 

 

Faaliyetler 

Kaynak İhtiyacı 

Bütçe Bütçe Dışı Toplam 

1 Orman köylülerinin desteklenmesi 108.254.000  108.254.000 

GENEL TOPLAM 108.254.000  108.254.000 
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FAALİYET MALİYETİ 6 

İdare Adı 40.17-ORMAN GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

 

Performans Hedefi  Orman köylerinde sosyo-ekonomik kalkınma desteklenecektir 

Faaliyet Adı  Orman köylülerinin desteklenmesi 

Sorumlu Harcama Birimi 

veya Birimleri 
40.17.40.00 - ORMAN VE KÖY İLİŞKİLERİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI 

Orman köylerinde, köylülerin sosyal refahını arttırıcı, odun tüketimini azaltıcı sosyal nitelikli projeleri uygun vadeli 

kredilerle “Orman Köylüleri Kalkınma Hizmetlerine İlişkin Esas ve Usuller” çerçevesinde orman köylülerinin 

desteklenmesi amaçlanmıştır.  

Ormanların korunması, geliştirilmesi ve sürdürülebilir ormancılık politikalarının devamı için orman köylülerinin 

sosyo-ekonomik kalkınmalarına yönelik hazırlanan “İlçe Kalkınma Planları” esas alınarak önerilen projeler 

çerçevesinde; sosyal maksatlı ferdi kredilerden olan eskiden beri uygulanan dam örtülüğü ile yeniden aktive edilerek 

uygulanması yaygınlaştırılan güneş enerjisi ile su ısıtma sistemi, ekonomik maksatlı ferdi kredilerden olan hayvancılık 

(süt sığırcılığı-besi sığırcılığı, süt koyunculuğu, besi koyunculuğu), meyvecilik, arıcılık, seracılık, kültür mantarcılığı, 

fidan alımı vb. gibi projelerle orman köylülerine ferdi olarak, orman işçiliğinde kullanılmak üzere iş makineleri alımı, 

fidan üretimi, mandıra tesisi, yem fabrikası, kereste fabrikası, süt toplama tesisi, zeytinyağı tesisi, zeytin salamura 

tesisi, defne-kekik işlemeye yönelik tesisler, soğuk hava deposu gibi orman köylülerince orman köyünde kurulan 

kooperatiflerin uygulayacakları projeler desteklenmektedir. Ayrıca orman köylüsü hane halkına çeşitli alanlarda hibe 

desteği de sağlanmaktadır. 

Ekonomik Kod Ödenek 

 

Bütçe Dışı Kaynak Ödenek 

01 Personel Giderleri 0 Döner Sermaye 0 

02 SGK Devlet Primi Giderleri 0 Diğer Yurt İçi 0 

03 Mal ve Hizmet Alım Giderleri 0 Yurt Dışı 0 

04 Faiz Giderleri 0 Toplam Bütçe Dışı Kaynak İhtiyacı 0 

05 Cari Transferler 0   

06 Sermaye Giderleri 11.254.000 

TOPLAM KAYNAK İHTİYACI 
07 Sermaye Transferleri 17.000.000 

08 Borç Verme 80.000.000 108.254.000 

Toplam Bütçe Kaynak İhtiyacı 108.254.000 
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PERFORMANS HEDEFİ 7  

İdare Adı 40.17-ORMAN GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

 

Stratejik Amaç  
MEVCUT ORMANLARI GELİŞTİRMEK, VERİMLİLİĞİNİ ARTIRMAK VE 

ALANLARINI GENİŞLETMEK 

Stratejik Hedef  
Verimli ormanların iyileştirilmesine ve verimliliğinin artırılmasına yönelik silvikültürel 

bakım tedbirleri artırılacaktır 

Performans Hedefi   
Verimli ormanların iyileştirilmesine ve verimliliğinin artırılmasına yönelik silvikültürel 

bakım tedbirleri artırılacaktır 

Ülkemiz ormanları ilk envanter dönemi olan 1963-1972 yılları verilerine göre gerek alan gerekse servet olarak önemli 

gelişmeler göstermiştir. Ancak, özellikle verimli orman miktarı ile servet ve cari artım Avrupa ülkeleriyle 

kıyaslandığında halen düşük düzeydedir. Verimli orman alanının genel orman alanına oranının % 53, ülke alanına 

oranın ise % 14 olması ormanların verim gücünden yeterince yararlanılmadığının bir göstergesidir. 

Halen hektarda 60 m
3
 olan ormanların verim gücünün ya da hektardaki ağaç servetini dünya ortalaması olan 100 m

3
 ün 

üzerine taşımak, yine hektarda 2-3 m
3
 olan cari artım miktarının ise yetişme muhiti özelliklerine göre 6-10 m

3
 düzeyine 

çıkarmak öncelikli hedeflerimiz arasında yer almaktadır. Ormanların niteliklerinin iyileştirilmesi ve verim gücünün 

artırılmasına yönelik gençleştirme, imar ve bakım gibi silvikültürel uygulamalarla, orman ağaçlarının kapalılığının, 

servet, artım ve kalitesinin artırılması, yaş ve çap sınıflarına dengeli dağılımının sağlanması, bu faaliyetlerin doğaya 

yakın ormancılık çalışmaları kapsamında doğal ekosistemin bozulmadan yerine getirilmesi önemlidir. 

Silvikültürel bakım tedbirleri, gerek ormanların verimliliğine olan katkısı ve gerekse karbon ve uzun dönemde iklim 

değişikliği üzerine yapacağı olumlu katkılardan dolayı öncelikli hedefler arasında sıralanmaktadır. Orman amenajman 

plan verilerine göre ülkemiz ormanlarının 4.550.789 hektarlık bölümü gelişmelerinin en aktif çağında olan genç 

meşcerelerden oluşmaktadır. Bu alanlarda gelişme çağına uygun silvikültürel bakım tedbirlerinin zamanında 

uygulanması ormanların kalite ve kantite olarak artırılması son derece önemlidir. 

Performans Göstergeleri 
Ölçü 

Birimi 
2012 2013 2014 

1 Genç meşcere bakım yapılan orman alanı Hektar 722.874 605.494 715.400 

Gençlik, kültür ve sıklık bakımı ile koruya tahvil ve ilk aralama bakım çalışmalarının niceliğine ilişkin bilgilerin elde 

edilmesi ve izlenmesi amacıyla belirlenmiştir. Gösterge verileri yıllık değerleri ifade etmektedir. 

 

Faaliyetler 

Kaynak İhtiyacı 

Bütçe Bütçe Dışı Toplam 

1 Verimli ormanların iyileştirilmesi  69.030.000 69.030.000 

GENEL TOPLAM  69.030.000 69.030.000 
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FAALİYET MALİYETİ 7 

İdare Adı 40.17-ORMAN GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

 

Performans Hedefi  
Verimli ormanların iyileştirilmesine ve verimliliğinin artırılmasına yönelik 

silvikültürel bakım tedbirleri artırılacaktır 

Faaliyet Adı  Verimli ormanların iyileştirilmesi 

Sorumlu Harcama Birimi 

veya Birimleri 
40.17.34.00 - SİLVİ KÜLTÜR DAİRESİ BAŞKANLIĞI 

Ormanlardan en az masrafla koşulların elverdiği ölçüde en yüksek kalite ve kantitede çok yönlü ürün elde etmek ve 

ulusal ekonominin çeşitli orman ürünleri taleplerini ve ormanın kendisinden beklenilen çok yönlü faydalanmayı 

(ekonomik, ekolojik ve sosyal) sürekli olarak karşılayabilecek nitelikte dış etkenlere dayanıklı verimli ormanlar 

meydana getirmek önemli ormancılık faaliyetleri arasında yer alır. 

Orman ağaçlarının kapalılığının, servet, artım ve kalitesinin artırılması ve meşcere dayanıklılığının sağlanması 

amacıyla gerçekleştirilen gençlik bakımı, kültür bakımı, sıklık bakımı ve koruya tahvil çalışmaları faaliyet unsurları 

arasında yer almaktadır. 

Ekonomik Kod Ödenek 

 

Bütçe Dışı Kaynak Ödenek 

01 Personel Giderleri 0 Döner Sermaye 69.030.000 

02 SGK Devlet Primi Giderleri 0 Diğer Yurt İçi 0 

03 Mal ve Hizmet Alım Giderleri 0 Yurt Dışı 0 

04 Faiz Giderleri 0 Toplam Bütçe Dışı Kaynak İhtiyacı 69.030.000 

05 Cari Transferler 0   

06 Sermaye Giderleri 0 

TOPLAM KAYNAK İHTİYACI 
07 Sermaye Transferleri 0 

08 Borç Verme 0 69.030.000 

Toplam Bütçe Kaynak İhtiyacı 0 
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PERFORMANS HEDEFİ 8 

İdare Adı 40.17-ORMAN GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

 

Stratejik Amaç  
MEVCUT ORMANLARI GELİŞTİRMEK, VERİMLİLİĞİNİ ARTIRMAK VE 

ALANLARINI GENİŞLETMEK 

Stratejik Hedef  Verimli orman alanı 12.500.000 hektara çıkarılacaktır 

Performans Hedefi   Bozuk orman alanlarında rehabilitasyon çalışması yapılacaktır 

Ülkemiz ormanlarının yarısı verimsiz ve önemli bir kısmı da baltalıktır. Baltalıkların koruya tahvili çalışmalarının yanı 

sıra, verimsiz orman alanlarının rehabilite edilerek verimli hale dönüştürülmesi önem taşımaktadır. Bu yüzden 

ormanların her türlü bakımı, bozuk ormanların rehabilitasyonu, baltalıkların koruya tahvil edilmesi, idare süresini 

dolduran ormanların doğal yolla gençleştirilmesi, başarı oranı düşük doğal gençleştirmelerin mutlaka tohum ekimi veya 

fidan dikimi ile tamamlanması öncelikli hedeflerdir. Mevcut ormanların bakımı, yaşlı ormanların gençleştirilmesi, 

verimsiz ormanların rehabilitasyonu gibi silvikültürel faaliyetler ormanların geliştirilmesi ve verimliliğinin artırılması 

için son derece önemlidir.   

Son envanter verilerine göre ülkemizde 10 milyon hektar bozuk ve yarı bozuk karakterde verimsiz orman alanı 

bulunmaktadır. Bu alanların gerek rehabilitasyon gerekse ağaçlandırmalarla verimli hale getirilmesi ve böylece verimli 

orman alanının artırılması hedeflenmektedir. Ayrıca bozuk orman alanlarındaki zengin odun dışı orman ürünleri 

potansiyelinin ekosistem dengesi içerisinde korunması, değerlendirilmesinde köy tüzel kişiliklerine öncelik verilmesi 

ve bu hususta ilgili resmi ve sivil kurumların desteklerinin sağlanmasına çalışılacaktır. 

Performans Göstergeleri 
Ölçü 

Birimi 
2012 2013 2014 

1 Rehabilite edilen orman alanı Hektar 347.719 105.950 100.000 

Rehabilitasyon çalışmalarının niceliğine ilişkin bilgilerin elde edilmesi ve izlenmesi amacıyla belirlenmiştir. 

Gösterge verileri yıllık değerleri ifade etmektedir. 

 

Faaliyetler 

Kaynak İhtiyacı 

Bütçe Bütçe Dışı Toplam 

1 Rehabilitasyon 19.970.000 22.818.000 42.788.000 

GENEL TOPLAM 19.970.000 22.818.000 42.788.000 
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FAALİYET MALİYETİ 8 

İdare Adı 40.17-ORMAN GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

 

Performans Hedefi  Bozuk orman alanlarında rehabilitasyon çalışması yapılacaktır 

Faaliyet Adı  Rehabilitasyon 

Sorumlu Harcama Birimi 

veya Birimleri 

40.17.34.00 - SİLVİ KÜLTÜR DAİRESİ BAŞKANLIĞI                         

40.17.38.00 - AĞAÇLANDIRMA DAİRESİ BAŞKANLIĞI 

Ekolojik ve ekonomik şartlara uygun, yöresel doğal ırkların devamına imkan verecek bir silvikültürel tedbir olan 

rehabilitasyon çalışmaları ile bozuk ormanların iyileştirilerek verimli hale dönüştürülmesi hedeflenmektedir. 

Amenajman planlarında bozuk orman olarak sınıflandırılan ve ayrıca 0,10-0,40 arasında ya da (1) kapalı alanlarda 

yapılan çalışmalarla, ekolojik dengeler içerisinde en az emek ve masraf ile verimli koru orman alanlarımız artırılmakta, 

yöresel ırkların devamlılığı sağlanmakta ve biyolojik çeşitlilik korunmaktadır. Verimsiz orman alanlarının hızla 

rehabilite edilmesi yönünde Orman Genel Müdürlüğünce yürütülen çalışmalar; (Ardıç Ormanlarının Rehabilitasyonu, 

Bozuk Meşe Alanlarının Rehabilitasyonu, Meşe Ormanlarının Rehabilitasyonu, Her Köye Bir Orman, Sedir Ormanları 

Rehabilitasyonu) faaliyet unsurları arasında yer almaktadır.   

Ayrıca bozuk orman alanlarındaki zengin odun dışı orman ürünleri potansiyelinin ekosistem dengesi içerisinde 

korunması ve değerlendirilmesine yönelik gerçekleştirilen çalışmalar ile tohum ve fidan üretim çalışmaları da faaliyet 

kapsamında değerlendirilmiştir. 

Ekonomik Kod Ödenek 

 

Bütçe Dışı Kaynak Ödenek 

01 Personel Giderleri 0 Döner Sermaye 22.818.000 

02 SGK Devlet Primi Giderleri 0 Diğer Yurt İçi 0 

03 Mal ve Hizmet Alım Giderleri 0 Yurt Dışı 0 

04 Faiz Giderleri 0 Toplam Bütçe Dışı Kaynak İhtiyacı 22.818.000 

05 Cari Transferler 0   

06 Sermaye Giderleri 19.970.000 

TOPLAM KAYNAK İHTİYACI 
07 Sermaye Transferleri 0 

08 Borç Verme 0 42.788.000 

Toplam Bütçe Kaynak İhtiyacı 19.970.000 
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PERFORMANS HEDEFİ 9 

İdare Adı 40.17-ORMAN GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

 

Stratejik Amaç  
MEVCUT ORMANLARI GELİŞTİRMEK, VERİMLİLİĞİNİ ARTIRMAK VE 

ALANLARINI GENİŞLETMEK 

Stratejik Hedef  
75.000 hektar alanda doğal gençleştirme, 65.000 hektar alanda da yapay gençleştirme 

çalışması yapılacaktır 

Performans Hedefi   Doğal ve yapay gençleştirme çalışması yapılacaktır 

Orman amenajman planı yenilenen yerlerde, gençleştirmeye ayrılan orman alanlarının gençleştirme çalışmaları, detay 

silvikültür planlarına göre yapılmaktadır. Bu planlarda gençleştirmeye ayrılan yerin detaylı olarak toprak durumu ve 

yapısı, ağaç türlerinin tohum verme sıklığı, tohum ağacı durumu ve sayısı gibi faktörlere göre gençleştirme metot veya 

metotlarının belirlenmesi için arazide bir takım inceleme ve gözlemlerin yapılarak silvikültür planları hazırlanmakta ve 

uygulamalar bu plan çerçevesinde yürütülmektedir. 

Yürürlükteki orman amenajman planlarına göre; toplam 503.796 hektar orman alanı gençleştirilmek üzere ayrılmış, 

yapılan detay silvikültür planları ile de bu alanların 475.897 hektarlık bölümü gençleştirilmek üzere planlanmıştır. 

Performans Göstergeleri 
Ölçü 

Birimi 
2012 2013 2014 

1 Doğal gençleştirme çalışması yapılan orman alanı Hektar 19.890 16.728 21.077 

Yaşlı ormanlarda doğal yolla yapılan gençleştirme çalışmalarının niceliğine ilişkin bilgilerin elde edilmesi ve 

izlenmesi amacıyla belirlenmiştir. Gösterge verileri yıllık değerleri ifade etmektedir. 

2 Yapay gençleştirme çalışması yapılan orman alanı Hektar 12.356 8.918 10.825 

Orman rejimine tabi orman içi açıklıklar ve degrade olmuş bozuk alanlarda yapılan gençleştirme çalışmalarının 

niceliğine ilişkin bilgilerin elde edilmesi ve izlenmesi amacıyla belirlenmiştir. Gösterge verileri yıllık değerleri ifade 

etmektedir. 

 

Faaliyetler 

Kaynak İhtiyacı 

Bütçe Bütçe Dışı Toplam 

1 Ormanların gençleştirilmesi  37.341.000 37.341.000 

GENEL TOPLAM  37.341.000 37.341.000 
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FAALİYET MALİYETİ 9 

İdare Adı 40.17-ORMAN GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

 

Performans Hedefi  Doğal ve yapay gençleştirme çalışması yapılacaktır 

Faaliyet Adı  Ormanların gençleştirilmesi 

Sorumlu Harcama Birimi 

veya Birimleri 
40.17.34.00 - SİLVİ KÜLTÜR DAİRESİ BAŞKANLIĞI                          

Ülkemizdeki ormanların büyük bir çoğunluğu doğal yollarla gelmiş ormanlardır. Bilindiği gibi orman örtüsünün ana 

materyalini oluşturan üzerindeki ağaçlardır. Yaşlı ağaçlar boy artımı durmuş, biyotik ve abiyotik zararlılara karşı 

direnci azalmış ağaçlar olup, bu ağaçların alandan uzaklaştırılarak yerine genç ormanların getirilmesi sürdürülebilir 

orman yönetimi anlayışının temelini teşkil eder.  

Bu amaçla yaşlı ormanların gençleştirilmesi faaliyeti önem arz etmektedir. Ayrıca, orman rejimine tabi orman içi 

açıklıklar ve degrade olmuş bozuk alanlarda doğal yolla gençleştirilmesi mümkün olmayan yerlerin yeniden verimli 

ormanlara dönüştürülmesi suni (yapay) gençleştirme çalışmaları ile yapılmaktadır. 

Ormanların sürekliliğinin sağlanması için; yaşlanmış, idare süresini tamamlamış veya herhangi bir şekilde (yangın, afet 

vb) üzerindeki orman örtüsünü kaybetmiş alanlar ve orman içi açıklıklarda doğal yolla (tohum)  ve dikim yoluyla 

(yapay) gerçekleştirilen orman kurma çalışmaları faaliyet unsurları arasında yer almaktadır. 

Ekonomik Kod Ödenek 

 

Bütçe Dışı Kaynak Ödenek 

01 Personel Giderleri 0 Döner Sermaye 37.341.000 

02 SGK Devlet Primi Giderleri 0 Diğer Yurt İçi 0 

03 Mal ve Hizmet Alım Giderleri 0 Yurt Dışı 0 

04 Faiz Giderleri 0 Toplam Bütçe Dışı Kaynak İhtiyacı 37.341.000 

05 Cari Transferler 0   

06 Sermaye Giderleri 0 

TOPLAM KAYNAK İHTİYACI 
07 Sermaye Transferleri 0 

08 Borç Verme 0 37.341.000 

Toplam Bütçe Kaynak İhtiyacı 0 
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PERFORMANS HEDEFİ 10 

İdare Adı 40.17-ORMAN GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

 

Stratejik Amaç  
MEVCUT ORMANLARI GELİŞTİRMEK, VERİMLİLİĞİNİ ARTIRMAK VE 

ALANLARINI GENİŞLETMEK 

Stratejik Hedef  
Piyasa taleplerine uygun ürün elde etmek üzere; 90.000 hektar alanda kaliteli odun, 

tohum ve meyve verimliliğine yönelik budama yapılacaktır 

Performans Hedefi   Kaliteli odun, tohum ve meyve verimliliğine yönelik budama yapılacaktır 

Ormanların kapasiteleri dikkate alınarak mümkün olan en yüksek kalite ve kantitede odun üretiminin sürdürülebilir 

olarak gerçekleştirilmesi, tali ürün üretiminde gerek ekonomik gerekse ormancılık bakımından önemli türlerde ürün 

veriminin ve büyüme performansının artırılması öncelikli hedefler arasında yer almaktadır. 

Budama tedbirleriyle, odun hammaddesi üretimi amacıyla kurulmuş ağaçlandırmalarda ve/veya sıklık çağında bulunan 

doğal orman alanlarında birim alandan en fazla budaksız ve düzgün gövdeli ürün elde edilmesi, ekonomik değeri 

yüksek kaliteli oduna sahip ağaçların varlığı ile işletme amaçlarına uygun ormanların oluşturulması, tohum ve 

meyveleri ekonomik öneme sahip ağaçların tohum ve meyve kalitesi ile verimliliğinin artırılmasına yönelik olarak tepe 

taçlarının geliştirilmesi amaçlanmaktadır. 

Performans Göstergeleri 
Ölçü 

Birimi 
2012 2013 2014 

1 Budama yapılan orman alanı Hektar 16.033 9.899 13.600 

Üretilen orman emvali içerisinde kaliteli odun miktarı ile tohum ve meyve verimliliğinin artırılmasına yönelik 

budama yapılan alan miktarına ilişkin bilgilerin elde edilmesi amacıyla belirlenmiştir. Gösterge verileri yıllık 

değerleri ifade etmektedir. 

 

Faaliyetler 

Kaynak İhtiyacı 

Bütçe Bütçe Dışı Toplam 

1 Budama  3.900.000 3.900.000 

GENEL TOPLAM  3.900.000 3.900.000 
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FAALİYET MALİYETİ 10 

İdare Adı 40.17-ORMAN GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

 

Performans Hedefi  Kaliteli odun, tohum ve meyve verimliliğine yönelik budama yapılacaktır 

Faaliyet Adı  Budama 

Sorumlu Harcama Birimi 

veya Birimleri 
40.17.34.00 - SİLVİ KÜLTÜR DAİRESİ BAŞKANLIĞI                          

Orman Genel Müdürlüğünün toplam odun üretimi içerisindeki I. ve II. sınıf ürünlerin payı oldukça düşük düzeydedir. 

I. ve II sınıf ürünlerin toplam odun üretimi içerisindeki oranının yükseltilmesi için bir taraftan gençlik ve sıklık 

bakımlarına önem verilirken, diğer taraftan kaliteli ürün elde etmeye ve meyve verimliliğini artırmaya yönelik budama 

faaliyetlerine de devam edilmektedir.   

Piyasa taleplerine uygun ürün elde edilebilmesi açısından türün biyolojisine uygun budama tedbirleri ile ürün kalitesi 

ve miktarı artırılabilmektedir. Bu kapsamda gerçekleştirilecek çalışmalar ve özellikle tali ürün üretiminde gerek 

ekonomik gerekse ormancılık bakımından önemli bir tür olan fıstıkçamı ormanlarında ürün veriminin ve büyüme 

performansının artırılmasına yönelik gerçekleştirilecek çalışmalar faaliyet unsurları arasında yer almaktadır. 

Ekonomik Kod Ödenek 

 

Bütçe Dışı Kaynak Ödenek 

01 Personel Giderleri 0 Döner Sermaye 3.900.000 

02 SGK Devlet Primi Giderleri 0 Diğer Yurt İçi 0 

03 Mal ve Hizmet Alım Giderleri 0 Yurt Dışı 0 

04 Faiz Giderleri 0 Toplam Bütçe Dışı Kaynak İhtiyacı 3.900.000 

05 Cari Transferler 0   

06 Sermaye Giderleri 0 

TOPLAM KAYNAK İHTİYACI 
07 Sermaye Transferleri 0 

08 Borç Verme 0 3.900.000 

Toplam Bütçe Kaynak İhtiyacı 0 
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PERFORMANS HEDEFİ 11 

İdare Adı 40.17-ORMAN GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

 

Stratejik Amaç  
MEVCUT ORMANLARI GELİŞTİRMEK, VERİMLİLİĞİNİ ARTIRMAK VE 

ALANLARINI GENİŞLETMEK 

Stratejik Hedef  
50.000 hektar alanda öncelikle hızlı gelişen yerli türlerle olmak üzere endüstriyel 

ağaçlandırmalar kurulacaktır 

Performans Hedefi   Hızlı gelişen yerli türlerle endüstriyel ağaçlandırmalar kurulacaktır 

Orman ürünlerine olan talep her geçen gün artarken çevre konusunda Dünyadaki gelişmeler ve çevreci grupların doğal 

ormanlardan üretim yapılmaması yönündeki baskıları da giderek artmaktadır. Toplumun ormandan sağlanan odun 

ürünlerine olan ihtiyacının karşılanabilmesi için ağaçlandırmalardan üretim yapılması ve ağaçlandırma sahalarının 

artırılmasına ihtiyaç vardır. Bu nedenle gerek orman ekosistemi içerisinde gerekse ormanlık alanlar dışındaki yetişme 

ortamının uygun olduğu yerlerde, öncelikle hızlı gelişen yerli türlerle ağaçlandırmalar yapılarak, yoğun kültür metotları 

ve daha kısa idare süreleri ile birim alandan daha fazla ürün alınması hedeflenmektedir. 

Performans Göstergeleri 
Ölçü 

Birimi 
2012 2013 2014 

1 Kurulan plantasyon sahası Hektar 2.235 2.400 10.000 

Odun ihtiyacının karşılanması yönünde kurulan endüstriyel ağaçlandırma alanlarının niceliğine ilişkin bilgilerin elde 

edilmesi amacıyla belirlenmiştir. Gösterge verileri yıllık değerleri ifade etmektedir. 

 

Faaliyetler 

Kaynak İhtiyacı 

Bütçe Bütçe Dışı Toplam 

1 Endüstriyel ağaçlandırma 22.000.000  22.000.000 

GENEL TOPLAM 22.000.000  22.000.000 
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FAALİYET MALİYETİ 11 

İdare Adı 40.17-ORMAN GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

 

Performans Hedefi  Hızlı gelişen yerli türlerle endüstriyel ağaçlandırmalar kurulacaktır 

Faaliyet Adı  Endüstriyel ağaçlandırma 

Sorumlu Harcama Birimi 

veya Birimleri 
40.17.38.00 - AĞAÇLANDIRMA DAİRESİ BAŞKANLIĞI 

Ülkemizdeki doğal ormanlardan yapılan üretim miktarı yaklaşık 15 milyon m
3
/ yıl düzeyindedir. Buna karşılık; 2020'li 

yıllarda ülkemizde odun ürünlerine olan ihtiyacının 48,7 milyon m
3
/yıl düzeyi üzerine çıkması beklenmektedir. 

Ormanlarımızın yıllık cari artımı 40,1 milyon m
3
, amenajman planlarında belirlenen eta (yıllık üretilebilir odun hacmi) 

miktarı 16,3 milyon m
3
’tür. Orta vadede odun ürünlerine olan ihtiyacın dengelenebilmesi, ormanlarımızın potansiyel 

verim gücüne kavuşturulması, endüstriyel ağaçlandırmaların teşvik ve kurulması ile mümkündür. 

Hızlı gelişen türlerle endüstriyel ağaçlandırmaların kurulması ve bu yolla odun hammaddesi üretiminin artırılması, 

doğal ormanların korunması açısından da önemlidir. Gerek orman ekosistemi içerisinde gerekse ormanlık alanlar 

dışındaki yetişme ortamının uygun olduğu yerlerde, öncelikle hızlı gelişen yerli türlerle yapılacak çalışmalar faaliyet 

unsurlarını oluşturmaktadır. 

Ekonomik Kod Ödenek 

 

Bütçe Dışı Kaynak Ödenek 

01 Personel Giderleri 0 Döner Sermaye 0 

02 SGK Devlet Primi Giderleri 0 Diğer Yurt İçi 0 

03 Mal ve Hizmet Alım Giderleri 0 Yurt Dışı 0 

04 Faiz Giderleri 0 Toplam Bütçe Dışı Kaynak İhtiyacı 0 

05 Cari Transferler 0   

06 Sermaye Giderleri 22.000.000 

TOPLAM KAYNAK İHTİYACI 
07 Sermaye Transferleri 0 

08 Borç Verme 0 22.000.000 

Toplam Bütçe Kaynak İhtiyacı 22.000.000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 PERFORMANS PROGRAMI 2014 STRATEJİK PLAN 2013-2017 

 

43  

 

PERFORMANS HEDEFİ 12 

İdare Adı 40.17-ORMAN GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

 

Stratejik Amaç  
MEVCUT ORMANLARI GELİŞTİRMEK, VERİMLİLİĞİNİ ARTIRMAK VE 

ALANLARINI GENİŞLETMEK 

Stratejik Hedef  Orman varlığımız, ülke toplam alanın % 30’una çıkarılacaktır 

Performans Hedefi   Yeni ormanlar tesis edilerek orman varlığı artırılacaktır 

Kırsal alanlardan kentlere olan göçün hızlanması ile terk edilen alanlarda fiilen ormanlaşmanın oluştuğu alanların 

hazine adına kamulaştırılması bunun neticesinde hazineden tahsis suretiyle orman olarak kayıtlara alınarak bu alanların 

orman statüsüne kavuşturulması yönünde ilgili birimlerle ortak yürütülecek çalışmaların yapılması bu tür alanların 

değerlendirilmesi açısından önem arz etmektedir. 

Orman kadastro çalışmalarının tamamlanması hedefi paralelinde gerçek anlamda orman niteliğine sahip alanların 

sınırlarının kesin olarak belirlenmesi sağlanacağından, kadastrosu kesinleşen alanlarda yapılacak ormanlaştırma 

çalışmaları orman alanlarının geliştirilmesi hedefleri arasında yer almaktadır. Ayrıca, özellikle gelir getirici türlerle 

gerçekleştirilen özel ağaçlandırma çalışmalarının teşvik ve tanıtımına plan döneminde devam edilecektir. Hazine 

arazilerinden orman tesis etmek üzere tahsisi yapılan alanların ağaçlandırılması yanı sıra özel sektör tarafından 

yapılacak ağaçlandırmalarla orman alanlarının genişletilmesi hedeflenmektedir. 

Performans Göstergeleri 
Ölçü 

Birimi 
2012 2013 2014 

1 Ağaçlandırma yapılan alan miktarı Hektar 30.371 42.600 27.500 

Kurum tarafından yapılan ağaçlandırma çalışmalarının izlenmesi ve değerlendirilmesi amacıyla belirlenmiştir. 

2 Özel ağaçlandırma yapılan alan miktarı Hektar 4.944 1.980 10.000 

Özel ağaçlandırma yapılan alanların izlenmesi ve değerlendirilmesi amacıyla belirlenmiştir. 

 

Faaliyetler 

Kaynak İhtiyacı 

Bütçe Bütçe Dışı Toplam 

1 Ağaçlandırma 123.465.000  123.465.000 

GENEL TOPLAM 123.465.000  123.465.000 
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FAALİYET MALİYETİ 12 

İdare Adı 40.17-ORMAN GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

 

Performans Hedefi  Yeni ormanlar tesis edilerek orman varlığı artırılacaktır 

Faaliyet Adı  Ağaçlandırma 

Sorumlu Harcama Birimi 

veya Birimleri 
40.17.38.00 - AĞAÇLANDIRMA DAİRESİ BAŞKANLIĞI 

Ülkemizin orman varlığı ve ekolojik koşulları dikkate alındığında, orman rejimi dışındaki uygun alanlar üzerinde 

gerçekleştirilecek çok amaçlı ağaçlandırma/ormanlaştırma çalışmaları ile orman alanlarının artırılmasına ihtiyaç 

bulunmaktadır. Orman alanlarının genişletilmesi; ağaçlandırma, erozyon kontrolü ve yeşil kuşak ağaçlandırması 

faaliyetlerini kapsamaktadır. Devletin hüküm ve tasarrufu altında bulunan sahalarda ve hazineye kayıtlı arazilerde 

orman alanlarının genişletilmesine yönelik faaliyetler Genel Müdürlüğümüzce yapılmaktadır. Ormanlaştırılan bu 

alanlar daha sonra tapu ve tescil işlemleri yapılarak orman rejimi içerisine alınmaktadır. Rekreasyon amaçlı tesis edilen 

yeşil kuşak ağaçlandırmaları özellikle son yıllarda önem kazanmıştır. Bu ağaçlandırmaların bir bölümü kent 

ormancılığının en önemli bileşenini oluşturmaktadır. Yeşil kuşak ağaçlandırmalarının önümüzdeki yıllarda hızlanarak 

devam edeceği öngörülmekte ve bu çalışmaların planlamasına, projelendirilmesine ve tesisine orman teşkilatının 

yanında yerel halkın ve yerel yönetimlerin katkılarının daha fazla olacağı beklenmektedir. 

Diğer taraftan bütçe kaynakları ile özel ağaçlandırma çalışmalarının teşvik edilmesine yönelik hibe ve kredi 

uygulamaları da faaliyet kapsamında değerlendirilmektedir. 

Ekonomik Kod Ödenek 

 

Bütçe Dışı Kaynak Ödenek 

01 Personel Giderleri 0 Döner Sermaye 0 

02 SGK Devlet Primi Giderleri 0 Diğer Yurt İçi 0 

03 Mal ve Hizmet Alım Giderleri 0 Yurt Dışı 0 

04 Faiz Giderleri 0 Toplam Bütçe Dışı Kaynak İhtiyacı 0 

05 Cari Transferler 0   

06 Sermaye Giderleri 106.599.000 

TOPLAM KAYNAK İHTİYACI 
07 Sermaye Transferleri 1.774.000 

08 Borç Verme 15.092.000 123.465.000 

Toplam Bütçe Kaynak İhtiyacı 123.465.000 
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PERFORMANS HEDEFİ 13 

İdare Adı 40.17-ORMAN GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

 

Stratejik Amaç  
MEVCUT ORMANLARI GELİŞTİRMEK, VERİMLİLİĞİNİ ARTIRMAK VE 

ALANLARINI GENİŞLETMEK 

Stratejik Hedef  Ülkemizin orman ağacı tohum ve fidan ihtiyacı karşılanacaktır 

Performans Hedefi   Ülkemizin orman ağacı tohum ve fidan ihtiyacı karşılanacaktır 

Ağaçlandırmaların teknik ve ekonomik yönden başarılı olabilmesi, diğer etkenler yanında, her şeyden önce tür seçimi 

ile kalite ve kantite bakımından en yüksek verimi sağlayan ve yetişme ortamına uygunluğu belirlenmiş tohumlar ve bu 

tohumlardan elde edilen sağlıklı, kaliteli fidanların kullanılmasıyla mümkündür. 

Teknik ormancılıkta esas amaç sürekliliğin sağlanması olup, bunda orijini belli, üstün genetik nitelikli tohumlardan elde 

edilen kaliteli fidanlarla yapılan ağaçlandırmaların büyük önemi bulunmaktadır.  

Günümüzde yaygın olarak biyolojik zenginliklerin sadece o ülkenin değil tüm dünyanın faydalanabileceği canlı varlık 

olduğu ve bu zenginliğin korunmasının zorunlu olduğu düşünülmektedir. Bu nedenle ülkemizin flora zenginliğinin 

korunması ve devamlılığının sağlanması, özellikle endemik türler başta olmak üzere ülkemizde yetiştirilen bitkilerin 

üretilerek ağaçlandırmalarda kullanılması büyük önem taşımaktadır. 

Performans Göstergeleri Ölçü Birimi 2012 2013 2014 

1 Üretilen fidan miktarı Milyon adet 471 401 236 

Üretilen fidan miktarının izlenmesi amacıyla belirlenmiştir. Gösterge verileri yılık değerleri ifade etmektedir. 

2 Üretilen tohum miktarı Ton 982 600 300 

Üretilen tohum miktarının izlenmesi amacıyla belirlenmiştir. Gösterge verileri yılık değerleri ifade etmektedir. 

 

Faaliyetler 

Kaynak İhtiyacı 

Bütçe Bütçe Dışı Toplam 

1 Fidan ve tohum üretimi 51.358.000 50.000.000 101.358.000 

GENEL TOPLAM 51.358.000 50.000.000 101.358.000 
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FAALİYET MALİYETİ 13 

İdare Adı 40.17-ORMAN GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

 

Performans Hedefi  Ülkemizin orman ağacı tohum ve fidan ihtiyacı karşılanacaktır 

Faaliyet Adı  Fidan ve tohum üretimi 

Sorumlu Harcama Birimi 

veya Birimleri 

40.17.42.00 - FİDANLIK VE TOHUM İŞLERİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI 

40.17.35.00 - İNŞAAT VE İKMAL DAİRESİ BAŞKANLIĞI                

Orman varlığının arttırılması için genetik ıslahı yapılmış, orijini belli tohumlardan sağlıklı ve kaliteli fidanların 

üretilmesi, biyolojik çeşitliliğin devam ettirilmesi için endemik türlerimiz ile yabani meyve veren yöresel türlerden 

tohum bahçeleri kurulması, kurak mıntıka ağaçlandırmalarında ihtiyaç duyulan ardıç, andız, alıç, ahlat, mahlep, iğde, 

kuşburnu, karamuk vb. türlerin üretimi ile fıstıkçamı, ceviz, badem, keçiboynuzu, defne, antep fıstığı, biberiye vb. gelir 

getirici tür fidan üretiminin artırılması, tabii olarak bulunan ve peyzaj değeri olan türlerin üretimini sağlayarak park ve 

bahçelerde kullanılmasının teşvik edilmesi, özel sektör fidancılığının geliştirilmesine yönelik teknik ve materyal 

desteğinin sağlanmasını kapsamaktadır. Tohum bahçesi; tohum meşçeresi içerisinden seçilen özellikli ağaçlardan, aşı 

kalemi alınarak ve aşılı olarak üretilen fidanların sahalara dikimi ile tesis edilen alanlardır. 

Ekonomik Kod Ödenek 

 

Bütçe Dışı Kaynak Ödenek 

01 Personel Giderleri 0 Döner Sermaye 50.000.000 

02 SGK Devlet Primi Giderleri 0 Diğer Yurt İçi 0 

03 Mal ve Hizmet Alım Giderleri 0 Yurt Dışı 0 

04 Faiz Giderleri 0 Toplam Bütçe Dışı Kaynak İhtiyacı 50.000.000 

05 Cari Transferler 0   

06 Sermaye Giderleri 51.358.000 

TOPLAM KAYNAK İHTİYACI 
07 Sermaye Transferleri 0 

08 Borç Verme 0 101.358.000 

Toplam Bütçe Kaynak İhtiyacı 51.358.000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 PERFORMANS PROGRAMI 2014 STRATEJİK PLAN 2013-2017 

 

47  

 

PERFORMANS HEDEFİ 14 

İdare Adı 40.17-ORMAN GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

 

Stratejik Amaç  
MEVCUT ORMANLARI GELİŞTİRMEK, VERİMLİLİĞİNİ ARTIRMAK VE 

ALANLARINI GENİŞLETMEK 

Stratejik Hedef  Erozyonla mücadele edilecek, sel ve çığ kontrol çalışmaları yürütülecektir 

Performans Hedefi   Erozyonla mücadele edilecek, sel ve çığ kontrol çalışmaları yürütülecektir 

Dağlık ve engebeli topografyaya ve hassas toprak-su dengelerine sahip olan ülkemiz topraklarının halen orman 

alanlarının % 54’ünde, tarım alanlarının %59’unda ve meraların % 64’ünde aktif erozyon söz konusudur. Erozyonla her 

yıl taşınan toprak miktarı 500 milyon ton olarak tahmin edilmekte olup, bu miktarın 350 milyon tonu nehirler ve 

akarsular vasıtasıyla barajlara taşınmakta ve enerji, sulama ve tarım sektörlerine çok önemli katkılar sağlayan barajların 

verimlilik ve devamlılığını tehdit etmektedir. 

Mera alanlarının; erozyon, işgal, aşırı ve bilinçsiz otlatma gibi çeşitli nedenlerle nitelik ve nicelik olarak bozulması ve 

bu sürecin devam etmesi geri dönüşü olmayan zincirleme birçok çevre sorununa neden olmaktadır. Meralar, hayvansal 

üretimde en önemli girdiyi oluşturan kaliteli kaba yemin en ucuz ve en kolay temin edildiği kaynaklar olduğundan, bu 

alanların korunması ve geliştirilmesi hayvancılık adına önemli bulunmaktadır. Mera olarak kullanılan ancak, orman 

alanına dönüştürülmesi mümkün olmayan orman içi, orman kenarı ve orman üst sınırı meralarda ıslah çalışmaları 

yapılarak bir yandan toprak erozyonunun önlenmesi bir yandan da hayvan otlatması yönündeki ormanlar üzerindeki 

olumsuz baskının azaltılması hedeflenmektedir. 

Performans Göstergeleri 
Ölçü 

Birimi 
2012 2013 2014 

1 Mera ıslahı çalışması yapılan alan Hektar 9.635 9.920 10.000 

Mera ıslah çalışmalarının çıktılarının izlenmesi amacıyla belirlenmiştir.  Gösterge verileri yılık değerleri ifade 

etmektedir 

2 Çığ tedbir çalışmaları yapılan alan Hektar 100 340 0 

Çığ tedbir çalışmalarının çıktılarının izlenmesi amacıyla belirlenmiştir.  Gösterge verileri yılık değerleri ifade 

etmektedir 

3 Erozyon kontrolü çalışması yapılan alan Hektar 81.237 81.565 75.000 

Erozyon kontrol çalışmalarının çıktılarının izlenmesi amacıyla belirlenmiştir.  Gösterge verileri yılık değerleri ifade 

etmektedir 

 

Faaliyetler 

Kaynak İhtiyacı 

Bütçe Bütçe Dışı Toplam 

1 Toprak muhafaza ve havza ıslahı 148.774.000  148.774.000 

GENEL TOPLAM 148.774.000  148.774.000 
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FAALİYET MALİYETİ 14 

İdare Adı 40.17-ORMAN GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

 

Performans Hedefi  Erozyonla mücadele edilecek, sel ve çığ kontrol çalışmaları yürütülecektir 

Faaliyet Adı  Toprak muhafaza ve havza ıslahı 

Sorumlu Harcama Birimi 

veya Birimleri 

40.17.39.00 - TOPRAK MUHAFAZA VE HAVZA ISLAHI DAİRESİ 

BAŞKANLIĞI 

Ülkemiz, iklimi, topografyası ve toprak şartları sebebiyle erozyona hassas bir ülkedir. Uluslararası süreçte imzalanan 

anlaşmalar ve iklim değişikliğinin doğuracağı öngörülen büyük felaketlerin engellenmesi toprak muhafaza ve havza 

ıslah çalışmalarını zorunlu kılmaktadır. 

Su toplama havzalarında, erozyona maruz bulunan bozuk orman alanlarında, bitki örtüsü tahrip olmuş yamaç 

arazilerde gerçekleştirilen; orman kurma, bozuk orman alanlarını verimli orman alanlarına dönüştürme veya bitki 

örtüsünü ıslah etme, yukarı dere mecralarında doğal dengenin yeniden sağlanmasına yönelik su akışını düzenleyici 

tesis yapma gibi faaliyetler erozyon kontrol çalışmalarının kapsamını oluşturmaktadır. 

Mera ıslah projeleri ise, iyi vasıflı meralarda otlatmayı kolaylaştırıcı yardımcı tesislerin yapımı, vasfı bozuk meralarda 

ise erozyon kontrol çalışmaları şeklinde yapılmaktadır. 

Ekonomik Kod Ödenek 

 

Bütçe Dışı Kaynak Ödenek 

01 Personel Giderleri 0 Döner Sermaye 0 

02 SGK Devlet Primi Giderleri 0 Diğer Yurt İçi 0 

03 Mal ve Hizmet Alım Giderleri 0 Yurt Dışı 0 

04 Faiz Giderleri 0 Toplam Bütçe Dışı Kaynak İhtiyacı 0 

05 Cari Transferler 0   

06 Sermaye Giderleri 148.774.000 

TOPLAM KAYNAK İHTİYACI 
07 Sermaye Transferleri 0 

08 Borç Verme 0 148.774.000 

Toplam Bütçe Kaynak İhtiyacı 148.774.000 
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PERFORMANS HEDEFİ 15 

İdare Adı 40.17-ORMAN GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

 

Stratejik Amaç  

ORMANLARIN ÜRETTİĞİ MAL VE HİZMETLERDEN TOPLUMUN GELİŞEN 

VE DEĞİŞEN BEKLENTİLERİNİ EN ÜST DÜZEYDE KARŞILAMAK, 

ORMANLARDAN ÇOK YÖNLÜ VE SÜRDÜRÜLEBİLİR ŞEKİLDE 

FAYDALANMAK 

Stratejik Hedef  
Orman alanlarının çok amaçlı faydalanmaya uygun olarak envanteri çıkarılacak ve 

amenajman planları yapılacaktır 

Performans Hedefi   
Orman alanlarının çok amaçlı faydalanmaya uygun olarak amenajman planları 

yapılacaktır 

Ormanların planlanması; ormancılığın ana prensipleri olan süreklilik, iktisadilik, verimlilik, çok amaçlı faydalanma, 

koruma,  estetik ve doğal peyzajı devam ettirme prensibini esas alır. 

Ormanların silvikültürel istekleri doğrultusunda hazırlanan amenajman planlarına göre işletilmesi ve faydalanmanın 

düzenlenmesi ormanların ve faydalanmanın devamlılığının sağlanması bakımından son derece önemlidir. Bu çerçevede 

belirli periyotlarda;  ormanlardaki değişimlerin tespit edilmesi, tespit edilen duruma ve toplumun taleplerine göre 

fonksiyonlarının belirlenmesi, işletme amaçlarının tespit edilmesi, fonksiyonel envanter tablolarının hazırlanması, 

biyolojik çeşitliğin tespit edilmesi ile ormanların ekolojik, ekonomik, sosyal ve kültürel fonksiyonlarının entegre bir 

yaklaşımla belirlenerek faydalanmanın düzenlenmesi, uygulamaların izlenmesi ve değerlendirilmesi faaliyetleri orman 

amenajman planlarının yapımı ve yenilenmesi ile mümkün olabilmektedir.  

Performans Göstergeleri Ölçü Birimi 2012 2013 2014 

1 Fonksiyonel olarak planlanan orman alanı Hektar 10.778.700 13.766.700 16.683.432 

Ormanların ekonomik, ekolojik ve sosyal fonksiyonlarını dikkate alan çok amaçlı amenajman planlarının niceliğine 

ilişkin bilgilerin elde edilmesi ve izlenmesi amacıyla belirlenmiştir. Gösterge verileri kümülatif değerleri ifade 

etmektedir. 

 

Faaliyetler 

Kaynak İhtiyacı 

Bütçe Bütçe Dışı Toplam 

1 Amenajman planı 195.000 14.758.000 14.953.000 

GENEL TOPLAM 195.000 14.758.000 14.953.000 
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FAALİYET MALİYETİ 15 

İdare Adı 40.17-ORMAN GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

 

Performans Hedefi  
Orman alanlarının çok amaçlı faydalanmaya uygun olarak amenajman planları 

yapılacaktır 

Faaliyet Adı  Amenajman planı 

Sorumlu Harcama Birimi 

veya Birimleri 

40.17.32.00 - ORMAN İDARESİ VE PLANLAMA DAİRESİ BAŞKANLIĞI 

40.17.00.10 - BİLGİ SİSTEMLERİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI                 

Amenajman planları en küçük yönetim birimi olan Orman İşletme Şefliği düzeyinde 10-20 yıl süreli olarak 

hazırlanmakta ve uygulanmakta olup, yılda ortalama 1,5-2,5 milyon hektar orman alanının amenajman planları 

yenilenmektedir. Orman amenajmanı günümüz orman işletmeciliğinde teknik ve idari usulleri, zaman ve mekân düzeni 

içerisinde bünyesinde toplayan önemli bir faaliyettir. 

Ormanlardaki değişimlerin tespit edilmesi, tespit edilen duruma ve toplumun taleplerine göre ormanın fonksiyonlarının 

belirlenmesi, işletme amaçlarının tespit edilmesi, fonksiyonel envanter tablolarının hazırlanması, biyolojik çeşitliğin 

tespit edilmesi ile ormanların ekolojik, ekonomik, sosyal ve kültürel fonksiyonlarının entegre bir yaklaşımla 

belirlenerek faydalanmanın düzenlenmesi, uygulamaların izlenmesi ve değerlendirilmesi faaliyetleri orman amenajman 

planlarının yapımı ve yenilenmesi ile mümkün olabilmektedir. 

Orman amenajman planlarının altlık haritaları için gerekli hava fotoğraflarının temini de faaliyet kapsamında 

değerlendirilmektedir. 

Ekonomik Kod Ödenek 

 

Bütçe Dışı Kaynak Ödenek 

01 Personel Giderleri 0 Döner Sermaye 14.758.000 

02 SGK Devlet Primi Giderleri 0 Diğer Yurt İçi 0 

03 Mal ve Hizmet Alım Giderleri 0 Yurt Dışı 0 

04 Faiz Giderleri 0 Toplam Bütçe Dışı Kaynak İhtiyacı 14.758.000 

05 Cari Transferler 0   

06 Sermaye Giderleri 195.000 

TOPLAM KAYNAK İHTİYACI 
07 Sermaye Transferleri 0 

08 Borç Verme 0 14.953.000 

Toplam Bütçe Kaynak İhtiyacı 195.000 
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PERFORMANS HEDEFİ 16 

İdare Adı 40.17-ORMAN GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

 

Stratejik Amaç  

ORMANLARIN ÜRETTİĞİ MAL VE HİZMETLERDEN TOPLUMUN GELİŞEN 

VE DEĞİŞEN BEKLENTİLERİNİ EN ÜST DÜZEYDE KARŞILAMAK, 

ORMANLARDAN ÇOK YÖNLÜ VE SÜRDÜRÜLEBİLİR ŞEKİLDE 

FAYDALANMAK 

Stratejik Hedef  
Endüstriyel odun üretiminde verimlilik % 81’e çıkarılacak, kaliteli tomruk üretimi 

artırılacaktır 

Performans Hedefi   Endüstriyel odun üretiminde verimlilik ve kalite artırılacaktır 

Ülkemizdeki ekonomik gelişmelere göre piyasalardaki ve orman ürünü kullanan sektörlerdeki gelişmelerin takip 

edilerek, üretim programlarına yapılması gereken müdahalelerin ve alınacak tedbirlerin belirlenmesi, ürünlerin en iyi 

şekilde değerlendirilmesi bakımından önem taşımaktadır. Bu kapsamda tüketici isteklerindeki değişimlerin izlenmesi 

buna göre üretim programları gözden geçirilerek talebe göre üretim yapılması hedeflenmektedir.  

Orman ürünlerinden faydalanmada; doğal kaynakların korunması, doğal peyzajın muhafazası, yerel ekonomik 

kalkınmanın sağlanması, sürdürülebilir orman yönetiminin tüm kriter ve göstergelerinin uygulanması ile çalışmaların 

uluslararası gelişmelerle entegre edilmesi, teknik ve ekonomik işbirliği yapılarak tecrübelerin paylaşımı önemli 

hususlar olarak değerlendirilmektedir. 

Performans Göstergeleri Ölçü Birimi 2012 2013 2014 

1 Endüstriyel odun üretiminde verimlilik Yüzde 75,60 78,00 79,00 

Ekonomi değeri yüksek olan odun üretimindeki değişimlerin izlenmesi ve değerlendirilmesi amacıyla belirlenmiştir. 

Göstergeye ait veriler yıllık değerleri ifade etmektedir 

2 
Toplam tomruk üretimi içerisinde I. ve II. sınıf tomruk 

miktarının oranı. 
Yüzde 4,30 4,70 5,00 

Kaliteli tomruk üretimine yönelik çalışmaların izlenmesi amacıyla belirlenmiş olup, dikili satışlar dahil edilmemiştir. 

 

Faaliyetler 

Kaynak İhtiyacı 

Bütçe Bütçe Dışı Toplam 

1 Odun üretimi ve kalitesinin artırılması  895.485.000 895.485.000 

GENEL TOPLAM  895.485.000 895.485.000 
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FAALİYET MALİYETİ 16 

İdare Adı 40.17-ORMAN GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

 

Performans Hedefi  Endüstriyel odun üretiminde verimlilik ve kalite artırılacaktır 

Faaliyet Adı  Odun üretimi ve kalitesinin artırılması 

Sorumlu Harcama Birimi 

veya Birimleri 

40.17.33.00 - İŞLETME VE PAZARLAMA DAİRESİ BAŞKANLIĞI 

40.17.35.00 - İNŞAAT VE İKMAL DAİRESİ BAŞKANLIĞI 

Orman ürünlerinden faydalanmada; doğal kaynakların korunması, doğal peyzajın muhafazası, yerel ekonomik 

kalkınmanın sağlanması, sürdürülebilir orman yönetiminin tüm kriter ve göstergelerinin uygulanması ile çalışmaların 

uluslararası gelişmelerle entegre edilmesi, teknik ve ekonomik işbirliği yapılarak tecrübelerin paylaşımı önemli 

hususlar olarak değerlendirilmektedir.  

Ülkemizdeki ekonomik gelişmelere göre piyasalardaki ve orman ürünü kullanan sektörlerdeki gelişmelerin takip 

edilerek, üretim programlarına yapılması gereken müdahalelerin ve alınacak tedbirlerin belirlenmesi, ürünlerin en iyi 

şekilde değerlendirilmesi bakımından önem taşımaktadır. Bu kapsamda tüketici isteklerindeki değişimlerin izlenmesi 

buna göre üretim programlarının gözden geçirilerek talebe göre üretim yapılması hedeflenmektedir. Odun üretimi ve 

kalitesinin artırılmasına yönelik yürütülecek çalışmalar ile piyasa analiz çalışmaları faaliyet unsurlarını 

oluşturmaktadır. 

Ekonomik Kod Ödenek 

 

Bütçe Dışı Kaynak Ödenek 

01 Personel Giderleri 0 Döner Sermaye 895.485.000 

02 SGK Devlet Primi Giderleri 0 Diğer Yurt İçi 0 

03 Mal ve Hizmet Alım Giderleri 0 Yurt Dışı 0 

04 Faiz Giderleri 0 Toplam Bütçe Dışı Kaynak İhtiyacı 895.485.000 

05 Cari Transferler 0   

06 Sermaye Giderleri 0 

TOPLAM KAYNAK İHTİYACI 
07 Sermaye Transferleri 0 

08 Borç Verme 0 895.485.000 

Toplam Bütçe Kaynak İhtiyacı 0 
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PERFORMANS HEDEFİ 17 

İdare Adı 40.17-ORMAN GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

 

Stratejik Amaç  

ORMANLARIN ÜRETTİĞİ MAL VE HİZMETLERDEN TOPLUMUN GELİŞEN 

VE DEĞİŞEN BEKLENTİLERİNİ EN ÜST DÜZEYDE KARŞILAMAK, 

ORMANLARDAN ÇOK YÖNLÜ VE SÜRDÜRÜLEBİLİR ŞEKİLDE 

FAYDALANMAK 

Stratejik Hedef  

Odun dışı orman ürünlerinin potansiyeli tespit edilerek, faydalanma düzenlenecek ve 

plan döneminde ekonomik öneme sahip ürün çeşit ve miktarı % 25 oranında 

artırılacaktır 

Performans Hedefi   
Odun dışı orman ürünlerinin potansiyeli tespit edilerek, faydalanma düzenlenecek ve 

ekonomik öneme sahip ürün çeşit ve miktarı artırılacaktır 

Odun dışı orman ürünleri: ağaç, ağaççık, çalı ve otsu bitkilerin; dal, sürgün, çiçek, meyve, tohum, kök, yumru, rizom ve 

bunlardan elde olunan balzami yağları; ur ve mazı ile mantarları kapsamaktadır. Bu ürünlerin bir çoğu aktarlarda tıbbi 

ve aromatik ürün olarak pazarlanmaktadır. Üretilen veya toplanan bu ürünlerin; ormanlık alanlardaki potansiyelinin 

belirlenmesi, biyolojik çeşitliliğin tespit edilmesi, korunması ve geliştirilmesi, erken toplamaların, kalite kayıplarının ve 

aşırı toplamaların önlenmesi ile bu türlerin devamlılığının sağlanması için gerekli tedbirlerin alınması ve sürdürülebilir 

faydalanmanın sağlanması, gen kaynaklarının korunması gerekmektedir.  

Ülkemiz odun dışı orman ürünleri potansiyelinin optimum değerlendirilebilmesi bakımından ekonomik değeri yüksek 

ürünlerin envanterinin ve sürdürülebilir faydalanmaya yönelik  düzenlemelerin yer aldığı planların yapılması öncelikli 

hedeflerimizdendir. 

Plan döneminde; odun dışı orman ürünlerinin üretimi, işlenmesi, pazarlanması konularında orman köylülerinin bilgi ve 

deneyimlerinin artırılması ve kapasitelerinin güçlendirilmesine yönelik eğitim ve destek programları geliştirilerek 

sürdürülecektir. 

Performans Göstergeleri Ölçü Birimi 2012 2013 2014 

1 Değerlendirilen odun dışı orman ürünü Ton 158.437 246.073 250.000 

Odun dışı orman ürünlerine olan taleplerin karşılanma düzeyinin izlenmesi amacıyla belirlenmiştir. Gösterge verileri 

yılık değerleri ifade etmektedir. 

2 
Odun dışı orman ürünleri envanteri yapılan alan 

miktarı. 
Hektar 332.000 646.000 300.000 

Gösterge verileri yıllık değerleri ifade etmektedir. 

 

Faaliyetler 

Kaynak İhtiyacı 

Bütçe Bütçe Dışı Toplam 

1 Odun dışı orman ürünleri envanteri  3.600.000 3.600.000 

GENEL TOPLAM  3.600.000 3.600.000 
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FAALİYET MALİYETİ 17 

İdare Adı 40.17-ORMAN GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

 

Performans Hedefi  
Odun dışı orman ürünlerinin potansiyeli tespit edilerek, faydalanma düzenlenecek 

ve ekonomik öneme sahip ürün çeşit ve miktarı artırılacaktır 

Faaliyet Adı  Odun dışı orman ürünleri envanteri 

Sorumlu Harcama Birimi 

veya Birimleri 
40.17.41.00 - ODUN DIŞI ÜRÜN VE HİZMETLER DAİRESİ BAŞKANLIĞI 

Orman ekosistemi içerisindeki odun dışı orman ürünlerinden faydalanmanın düzenlenmesi, üretimin planlanması, 

ekonomik değere sahip ürünlerin belirlenmesi çalışmalarının etkin şekilde yürütülmesi için, odun dışı orman 

ürünlerinin potansiyelinin bilimsel esaslara göre belirlenmesi gerekmektedir.  

Orman ekosistemi içerisindeki odun dışı orman ürünlerinin tür ve miktarının belirlenmesi için istatistik bilgi ve 

verilerin oluşturulması, envanter metotlarının ve planlama tekniklerinin belirlenmesi, orman alanlarında veya orman 

sayılan yerlerden toplanan ürünlerin takip ve kontrollerinin yapılarak, faydalanmanın düzenlenmesi, iç tüketim 

miktarlarının belirlenmesi ve ekonomik değere sahip ürün çeşitlerinin araştırılması sürecinde gerçekleştirilecek 

çalışmalar faaliyet unsurlarını oluşturmaktadır. 

Ayrıca, odun dışı orman ürünlerinin üretimi, işlenmesi, pazarlanması konularında orman köylülerinin bilgi ve 

deneyimlerinin artırılması ve kapasitelerinin güçlendirilmesine yönelik eğitim ve destek programları da faaliyet 

kapsamında sürdürülecektir. 

Ekonomik Kod Ödenek 

 

Bütçe Dışı Kaynak Ödenek 

01 Personel Giderleri 0 Döner Sermaye 3.600.000 

02 SGK Devlet Primi Giderleri 0 Diğer Yurt İçi 0 

03 Mal ve Hizmet Alım Giderleri 0 Yurt Dışı 0 

04 Faiz Giderleri 0 Toplam Bütçe Dışı Kaynak İhtiyacı 3.600.000 

05 Cari Transferler 0   

06 Sermaye Giderleri 0 

TOPLAM KAYNAK İHTİYACI 
07 Sermaye Transferleri 0 

08 Borç Verme 0 3.600.000 

Toplam Bütçe Kaynak İhtiyacı 0 
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PERFORMANS HEDEFİ 18 

İdare Adı 40.17-ORMAN GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

 

Stratejik Amaç  

ORMANLARIN ÜRETTİĞİ MAL VE HİZMETLERDEN TOPLUMUN GELİŞEN 

VE DEĞİŞEN BEKLENTİLERİNİ EN ÜST DÜZEYDE KARŞILAMAK, 

ORMANLARDAN ÇOK YÖNLÜ VE SÜRDÜRÜLEBİLİR ŞEKİLDE 

FAYDALANMAK 

Stratejik Hedef  Sertifikalı orman alanı artırılacaktır 

Performans Hedefi   Sertifikalı orman alanı artırılacaktır 

Orman sertifikalandırılması, ilk olarak ormanların tahrip edilmesine ve azalmasına dikkat çekmek için çevresel olarak 

sivil toplum örgütleri tarafından bir politika aracı olarak desteklenmiştir. Sertifikalandırmanın, sürdürülebilir orman 

yönetiminin uygulanması için bir araç olarak kullanılabileceği fikri, tropikal ormanların tahribine karşı başlatılan 

boykotların etkisiyle ortaya çıkmıştır. Sertifikasyonla, en başta illegal kesim veya insan hakları ihlalleri gibi yıkıcı ve 

zararlı uygulamalar sonucu elde edilen endüstriyel odun kullanımının önlenmesi amaçlamaktadır. Gerek orman 

yönetimi ve gerekse orman ürünleri sertifikasına sahip olmak; orman ürünleri pazarı içerisinde en yüksek sosyal ve 

çevresel standartlara uyulduğunun göstergesidir. 

Performans Göstergeleri 
Ölçü 

Birimi 
2012 2013 2014 

1 Sertifikalı orman alanı  Hektar 1.424.773 1.800.000 2.400.000 

Sertifika alan birimlerde oluşturulan sertifikalı orman alanlarının niceliğine ilişkin bilgilerin elde edilmesi amacıyla 

belirlenmiştir. Gösterge verileri kümülatif değerleri ifade etmektedir. 

 

Faaliyetler 

Kaynak İhtiyacı 

Bütçe Bütçe Dışı Toplam 

1 Sertifikalandırma  1.000.000 1.000.000 

GENEL TOPLAM  1.000.000 1.000.000 
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İdare Adı 40.17-ORMAN GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

 

Performans Hedefi  Sertifikalı orman alanı artırılacaktır 

Faaliyet Adı  Sertifikalandırma 

Sorumlu Harcama Birimi 

veya Birimleri 
40.17.33.00 - İŞLETME VE PAZARLAMA DAİRESİ BAŞKANLIĞI 

Orman Genel Müdürlüğü uluslararası gelişmelere paralel olarak 2010 yılında başlatmış olduğu sertifikasyon 

çalışmalarında Aralık 2013 itibariyle 1.800.000 hektar orman alanında “Orman Yönetim Sertifikasyonu” almıştır.  

Bu kapsamda 2015 yılı sonunda 3,25 milyon hektar, 2017 yılsonunda ise 4 milyon hektar orman alanında “Orman 

Yönetim Sertifikasyonu” almayı hedeflemektedir. Sertifikasyon çalışmaları sonucunda ülkemizin ve ormancılık 

sektörünün bu konudaki dünya pazarları ile entegrasyonu sağlanmış olacaktır. 

Ekonomik Kod Ödenek 

 

Bütçe Dışı Kaynak Ödenek 

01 Personel Giderleri 0 Döner Sermaye 1.000.000 

02 SGK Devlet Primi Giderleri 0 Diğer Yurt İçi 0 

03 Mal ve Hizmet Alım Giderleri 0 Yurt Dışı 0 

04 Faiz Giderleri 0 Toplam Bütçe Dışı Kaynak İhtiyacı 1.000.000 

05 Cari Transferler 0   

06 Sermaye Giderleri 0 

TOPLAM KAYNAK İHTİYACI 
07 Sermaye Transferleri 0 

08 Borç Verme 0 1.000.000 

Toplam Bütçe Kaynak İhtiyacı 0 
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PERFORMANS HEDEFİ 19 

İdare Adı 40.17-ORMAN GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

 

Stratejik Amaç  

ORMANLARIN ÜRETTİĞİ MAL VE HİZMETLERDEN TOPLUMUN GELİŞEN 

VE DEĞİŞEN BEKLENTİLERİNİ EN ÜST DÜZEYDE KARŞILAMAK, 

ORMANLARDAN ÇOK YÖNLÜ VE SÜRDÜRÜLEBİLİR ŞEKİLDE 

FAYDALANMAK 

Stratejik Hedef  

Ormanların sosyal, kültürel, bilimsel, sportif ve estetik hizmetlerinden toplumun daha 

fazla faydalanmasının sağlanması yönünde rekreasyon alanları belirlenecek,  hizmet 

seviyesi ve kalite artırılacaktır 

Performans Hedefi   
Ormanların sosyal, kültürel, bilimsel, sportif ve estetik hizmetlerinden toplumun daha 

fazla faydalanması sağlanacaktır 

Hızlı kentleşme, eğitim, bilinç ve gelir düzeyinin artması paralelinde, son yıllarda toplumun ormanların rekreasyon, 

turizm, piknik, avcılık, balıkçılık, eğitim, araştırma gibi sosyal ve kültürel hizmetleri ile ilgili talep ve beklentilerinde ve 

orman kaynaklarından faydalanmada, bu işlevlerin nispi önem ve önceliklerinde düzenli ve önemli bir artış 

görülmektedir.  

Rekreasyon alanlarının hizmete açılması, toplumun çeşitli katmanlarının ormanların korunmasına duyarlı hale 

getirilmesine,  ormana verilecek önemin, bilincin ve orman sevgisinin artırılmasına önemli katkılar sağlayacaktır. Bu 

kapsamda, toplumun çeşitli katmanlarının ormanların korunmasına duyarlı hale getirilmesi ile ormana verilecek 

önemin, bilincin ve orman sevgisinin artırılması için halkın spor, ekoturizm, piknik, dinlenme ve eğlenme ihtiyaçlarının 

karşılanmasına yönelik büyük yerleşim yerleri civarında ormanların bir kısmının rekreasyon alanı olarak ayrılması ve 

planlanması hedeflenmektedir. 

Performans Göstergeleri 
Ölçü 

Birimi 
2012 2013 2014 

1 
Ekoturizm ve rekreasyon amaçlı tescil edilen alan 

sayısı 
Adet 118 39 25 

Rekreasyon alanlarına ilişkin bilgilerin elde edilmesi ve değerlendirilmesi amacıyla belirlenmiştir. Gösterge değerleri 

yıllık değerleri ifade etmektedir. 

 

Faaliyetler 

Kaynak İhtiyacı 

Bütçe Bütçe Dışı Toplam 

1 Rekreasyon hizmetleri  27.275.000 27.275.000 

GENEL TOPLAM  27.275.000 27.275.000 
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FAALİYET MALİYETİ 19 

İdare Adı 40.17-ORMAN GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

 

Performans Hedefi  
Ormanların sosyal, kültürel, bilimsel, sportif ve estetik hizmetlerinden toplumun 

daha fazla faydalanması sağlanacaktır 

Faaliyet Adı  Rekreasyon hizmetleri 

Sorumlu Harcama Birimi 

veya Birimleri 

40.17.41.00 - ODUN DIŞI ÜRÜN VE HİZMETLER DAİRESİ BAŞKANLIĞI 

40.17.35.00 - İNŞAAT VE İKMAL DAİRESİ BAŞKANLIĞI 

Orman kaynakları, yetişme ortamı şartlarına ve toplumun ihtiyaçlarına göre planlanır ve işletilirler. Giderek artan 

nüfusun yoğunlaşan kent ortamında çıkardığı bunalımlar, teknolojinin neden olduğu ruhsal yorgunluk ve aşırı çevresel 

kirlenme ile gün geçtikçe azalan insan-doğa ilişkisi, açık alan ihtiyaçlarının artmasına neden olmaktadır. 

Ülkemizde de son yıllarda toplumsal taleplere paralel olarak orman kaynağının rekreasyonel amaçlı kullanımı yönünde 

eğilimlerin arttığı görülmektedir. Artan toplumsal taleplerin karşılanması ve toplumun çeşitli katmanlarının ormanların 

korunmasına duyarlı hale getirilmesi için orman içi dinlenme yerleri ve kent ormanları tesis edilmekte ve ziyaretçilerin 

kullanımına açılmaktadır. 

Rekreasyon alanlarının belirlenmesi, planlanması, alt ve üst yapı tesislerinin tamamlanarak halkın kullanımına 

sunulması sürecinde gerçekleştirilecek çalışmalar faaliyet unsurlarını oluşturmaktadır. Ayrıca; rekreasyon 

hizmetlerinin, bu alanları kullananlar ve hizmetten yararlananlar üzerindeki etkilerinin belirlenmesi ve hizmet 

kalitesinin ölçülmesine yönelik gerçekleştirilecek çalışmalar da faaliyet kapsamında değerlendirilecektir. 

Ekonomik Kod Ödenek 

 

Bütçe Dışı Kaynak Ödenek 

01 Personel Giderleri 0 Döner Sermaye 27.275.000 

02 SGK Devlet Primi Giderleri 0 Diğer Yurt İçi 0 

03 Mal ve Hizmet Alım Giderleri 0 Yurt Dışı 0 

04 Faiz Giderleri 0 Toplam Bütçe Dışı Kaynak İhtiyacı 27.275.000 

05 Cari Transferler 0   

06 Sermaye Giderleri 0 

TOPLAM KAYNAK İHTİYACI 
07 Sermaye Transferleri 0 

08 Borç Verme 0 27.275.000 

Toplam Bütçe Kaynak İhtiyacı 0 
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PERFORMANS HEDEFİ 20 

İdare Adı 40.17-ORMAN GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

 

Stratejik Amaç  

SÜRDÜRÜLEBİLİR ORMAN YÖNETİMİNİ SAĞLAMAYA, DAHA HIZLI VE 

KALİTELİ HİZMET SUNMAYA, BELİRLENEN STRATEJİK AMAÇLARA 

ULAŞMAYA YÖNELİK KURUMSAL GELİŞİMİ SAĞLAMAK 

Stratejik Hedef  
Ormancılık alanındaki sorunların çözümüne katkı sağlanması ve yeni tekniklerin 

geliştirilmesi için AR-GE çalışmaları gerçekleştirilecektir 

Performans Hedefi   
Ormancılık alanındaki sorunların çözümüne katkı sağlanması ve yeni tekniklerin 

geliştirilmesi için AR-GE çalışmaları gerçekleştirilecektir 

Sürdürülebilir orman yönetimi ve toplumun ihtiyaçlarının karşılanması açısından ormancılık araştırmaları büyük önem 

arz etmektedir.  

Orman kaynaklarının yönetiminde daha fazla bilimsel araştırma yapılmasına ihtiyaç duyulmakta olup, Ormancılık 

Araştırma Enstitü Müdürlüklerince; ağaç ıslahı, plantasyon ormancılığı, orman yangınları, doğal ormanların korunması 

ve geliştirilmesi, odun dışı orman ürünleri, erozyonla mücadele, mera ıslahı, biyolojik çeşitlilik, sosyal ormancılık gibi 

konularda yürütülen projelerin sonuçları uygulama birimlerinin hizmetine sunulmaktadır.  

Yine iklim değişikliği ve hava kirliliğinin ormanlar üzerindeki etkileri konusunda henüz yeterli bilgiye sahip 

olunmamakla beraber ileriki dönemlerde özellikle iklim değişikliğinin olumsuz etkilerinin artacağı beklenmekte ve bu 

alanda gerekli AR-GE çalışmaları, uygun strateji ve tedbirlerin geliştirilmesi önem kazanmaktadır. 

Performans Göstergeleri 
Ölçü 

Birimi 
2012 2013 2014 

1 Uygulamaya aktarılan AR-GE proje sayısı Adet 14 16 17 

Çözüm odaklı hazırlanan AR-GE projelerinin uygulamaya yönelik nitelik değerlendirmesinin yapılması amacıyla 

belirlenmiştir. Gösterge verileri yıllık değerleri ifade etmektedir. 

2 Yürütülen AR-GE proje sayısı. Adet 138 162 162 

Gösterge verileri yıllık değerleri ifade etmektedir. 

3 Sonuçlandırılan AR-GE proje sayısı Adet 22 22 23 

Gösterge verileri yıllık değerleri ifade etmektedir. 

4 Laboratuvarlarda gerçekleştirilen analiz sayısı Adet 58.000 77.000 80.000 

Gösterge verileri yıllık değerleri ifade etmektedir. 

5 Teknik inceleme yapılan rapor sayısı Adet 152 180 185 

Gösterge verileri yıllık değerleri ifade etmektedir. 

 

Faaliyetler 

Kaynak İhtiyacı 

Bütçe Bütçe Dışı Toplam 

1 Araştırma projeleri 2.600.000  2.600.000 

GENEL TOPLAM 2.600.000  2.600.000 
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İdare Adı 40.17-ORMAN GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

 

Performans Hedefi  
Ormancılık alanındaki sorunların çözümüne katkı sağlanması ve yeni tekniklerin 

geliştirilmesi için AR-GE çalışmaları gerçekleştirilecektir 

Faaliyet Adı  Araştırma projeleri 

Sorumlu Harcama Birimi 

veya Birimleri 

40.17.00.12 - DIŞ İLİŞKİLER EĞİTİM VE ARAŞTIRMA DAİRESİ 

BAŞKANLIĞI 

Sürdürülebilir orman yönetimi ve toplumun ihtiyaçlarının karşılanması açısından ormancılık araştırmaları büyük önem 

arz etmektedir. Araştırma ve geliştirme faaliyetleri kapsamında çeşitli projeler yürütülmekte, sonuçlandırılan projeler 

sonucu elde edilen bilgiler teknik bülten veya rapor halinde uygulamanın hizmetine sunulmaktadır. 

2014 yılında yatırım programı kapsamında olmak üzere 162 adet AR-GE projesinin yürütülmesi planlanmıştır. Projeler 

kapsamında öngörülen arazi çalışmaları, gözlem, ölçme işlemleri, laboratuvar analizleri ile elde edilen verilerin 

değerlendirme süreci, laboratuvar malzemesi ve diğer malzeme alımı, tesis yapımı ve makine-teçhizat alımı faaliyet 

unsurlarını oluşturmaktadır. 

Ekonomik Kod Ödenek 

 

Bütçe Dışı Kaynak Ödenek 

01 Personel Giderleri 0 Döner Sermaye 0 

02 SGK Devlet Primi Giderleri 0 Diğer Yurt İçi 0 

03 Mal ve Hizmet Alım Giderleri 0 Yurt Dışı 0 

04 Faiz Giderleri 0 Toplam Bütçe Dışı Kaynak İhtiyacı 0 

05 Cari Transferler 0   

06 Sermaye Giderleri 2.600.000 

TOPLAM KAYNAK İHTİYACI 
07 Sermaye Transferleri 0 

08 Borç Verme 0 2.600.000 

Toplam Bütçe Kaynak İhtiyacı 2.600.000 
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PERFORMANS HEDEFİ 21 

İdare Adı 40.17-ORMAN GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

 

Stratejik Amaç  

SÜRDÜRÜLEBİLİR ORMAN YÖNETİMİNİ SAĞLAMAYA, DAHA HIZLI VE 

KALİTELİ HİZMET SUNMAYA, BELİRLENEN STRATEJİK AMAÇLARA 

ULAŞMAYA YÖNELİK KURUMSAL GELİŞİMİ SAĞLAMAK 

Stratejik Hedef  
İnsan kaynakları yönetimi, Genel Müdürlüğün misyonunu gerçekleştirme yönünde 

geliştirilecektir 

Performans Hedefi   İnsan kaynakları sürekli geliştirilecektir 

Kurum çalışanlarının mesleki ve kişisel yeterlilikleri belirlenen amaç ve hedeflere ulaşmada son derece önemlidir. Bu 

çerçevede sürekli ve nitelikli eğitimlerle çalışanların mesleki ve kişisel gelişimlerinin sağlanması, bilgilerinin 

yenilenmesi ve böylece görevlerini yerine getirirken daha hızlı ve etkin olmaları sağlanacaktır. 

Bu çerçevede, başta hizmet içi eğitimler olmak üzere, yurt dışı ve yurt içi eğitim ve araştırma faaliyetlerine ağırlık 

verilerek çalışanların verimliliği artırılmaya çalışılacaktır. Hizmet içi eğitimlerle her kademedeki personelin bilgi 

eksikliğinin giderilmesi, uygulamada karşılaşılan sorunların analiz edilerek ortak çözüm önerilerinin geliştirilmesi, 

böylece personelin bilgi ve beceri düzeylerinin yükseltilmesi insan kaynaklarının geliştirilmesine yönelik hayati bir 

konudur. Bu kapsamda hizmet içi eğitimlerin niteliği, çeşidi ve kalitesi de artırılacaktır. 

Performans Göstergeleri 
Ölçü 

Birimi 
2012 2013 2014 

1 Hizmet içi eğitimlere katılan çalışan sayısı Adet 7.663 5.500 6.100 

Mesleki ve kişisel gelişimlerini sağlamak amacıyla düzenlenen eğitimlere katılan personelin niceliğine ilişkin 

bilgilerin elde edilmesi amacıyla belirlenmiştir. Gösterge verileri yıllık değerleri ifade etmektedir 

 

Faaliyetler 

Kaynak İhtiyacı 

Bütçe Bütçe Dışı Toplam 

1 Eğitim çalışmaları  7.480.000 7.480.000 

GENEL TOPLAM  7.480.000 7.480.000 
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Performans Hedefi  İnsan kaynakları sürekli geliştirilecektir 

Faaliyet Adı  Eğitim çalışmaları 

Sorumlu Harcama Birimi 

veya Birimleri 

40.17.00.12 - DIŞ İLİŞKİLER EĞİTİM VE ARAŞTIRMA DAİRESİ 

BAŞKANLIĞI 

Çalışanların mesleki ve kişisel yeterlilikleri belirlenen amaç ve hedeflere ulaşmada son derece önemlidir. Bu çerçevede 

sürekli ve nitelikli eğitimlerle çalışanların mesleki ve kişisel gelişimlerinin sağlanması, bilgilerinin yenilenmesi ve 

böylece görevlerini yerine getirirken daha hızlı ve etkin olmaları sağlanacaktır. 

Başta yangın işçileri olmak üzere tüm işçilerin eğitimi, hizmet içi eğitim programlarının hazırlanması ve uygulanması, 

ormancılık faaliyetlerinde çalışan işçilerin; iş güvenliği, işçi sağlığı, ilk yardım ve ergonomi konularında 

bilinçlendirilmesine yönelik eğitim programlarının hazırlanarak uygulanması ve yabancı dil eğitimleri faaliyet 

unsurlarını oluşturmaktadır. 

Ekonomik Kod Ödenek 

 

Bütçe Dışı Kaynak Ödenek 

01 Personel Giderleri 0 Döner Sermaye 7.480.000 

02 SGK Devlet Primi Giderleri 0 Diğer Yurt İçi 0 

03 Mal ve Hizmet Alım Giderleri 0 Yurt Dışı 0 

04 Faiz Giderleri 0 Toplam Bütçe Dışı Kaynak İhtiyacı 7.480.000 

05 Cari Transferler 0   

06 Sermaye Giderleri 0 

TOPLAM KAYNAK İHTİYACI 
07 Sermaye Transferleri 0 

08 Borç Verme 0 7.480.000 

Toplam Bütçe Kaynak İhtiyacı 0 
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PERFORMANS HEDEFİ 22 

İdare Adı 40.17-ORMAN GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

 

Stratejik Amaç  

SÜRDÜRÜLEBİLİR ORMAN YÖNETİMİNİ SAĞLAMAYA, DAHA HIZLI VE 

KALİTELİ HİZMET SUNMAYA, BELİRLENEN STRATEJİK AMAÇLARA 

ULAŞMAYA YÖNELİK KURUMSAL GELİŞİMİ SAĞLAMAK 

Stratejik Hedef  
Bilgi sistemleri ve teknoloji alt yapısı tamamlanacak, orman bilgi sistemi 

geliştirilecektir 

Performans Hedefi   
Bilgi sistemleri ve teknoloji alt yapısı tamamlanacak, orman bilgi sistemi 

geliştirilecektir 

Orman Genel Müdürlüğü, gördüğü hizmetlerin niteliği ve yaygın taşra teşkilatı nedeniyle bilgi iletişim teknolojilerini 

etkili bir şekilde kullanma çabası içerisindedir. 

Yürütülen faaliyet ve hizmetlere ilişkin işlem sayısı ve sahip olunan bilgi hızla artmakta, buna karşın işlemlerin daha 

hızlı yapılması ve kararların daha hızlı alınması konusundaki beklenti ve baskılar da aynı oranda artmaktadır. Bu 

durum, yaşadığımız çağa adını da veren bilgiyi elde etmenin ve bu bilgiyi yönetmenin, kurumsal amaçlara ulaşmadaki 

önemini bir kat daha artırmıştır. 

Yönetim süreçlerinde bilgi en çok karar verme sürecinde kullanılmaktadır. Kararların doğruluk derecesi, kurumun 

devamı için hayati önem taşır. Yanlış kararlar çoğu zaman işlerin aksamasına ve kaynakların etkin kullanılmamasına 

neden olur. Bu nedenle kaynaklar ve faaliyetlere ait güncel ve doğru bilginin elde edilmesi oldukça önemlidir. 

Bu çerçevede entegre ve modüler bir CBS ve BİT alt yapısının kurulması ve kurulan bilgi sistemleri arasında (taşra ve 

merkez dahil) entegrasyonun sağlanması ile elektronik belge yönetim sisteminin kurulması öncelikli hedeflerimiz 

arasında yer almaktadır. 

Performans Göstergeleri 
Ölçü 

Birimi 
2012 2013 2014 

1 Orman Bilgi Sistemi Projesinin gerçekleşme oranı Yüzde 19,80 51.70 78,10 

Projenin nakdi gerçekleşmesinin izlenmesi amacıyla belirlenmiştir. Gösterge verileri kümülatif değerleri ifade 

etmektedir. 

 

Faaliyetler 

Kaynak İhtiyacı 

Bütçe Bütçe Dışı Toplam 

1 Bilgi ve iletişim teknolojisi 17.025.000  17.025.000 

GENEL TOPLAM 17.025.000  17.025.000 
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FAALİYET MALİYETİ 22 

İdare Adı 40.17-ORMAN GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

 

Performans Hedefi  
Bilgi sistemleri ve teknoloji alt yapısı tamamlanacak, orman bilgi sistemi 

geliştirilecektir 

Faaliyet Adı  Bilgi ve iletişim teknolojisi 

Sorumlu Harcama Birimi 

veya Birimleri 
40.17.00.10 - BİLGİ SİSTEMLERİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI 

Faaliyetlerin yürütülmesi ve hizmet sunumunda işlem ve karar süreçlerinin hızlandırılması, etkinlik ve verimliliğin 

artırılması amacıyla bilgi ve iletişim teknolojilerinden azami ölçüde faydalanılması, bu çerçevede etkin, birlikte 

çalışabilir, bütünleşik ve güvenli bir e-orman yapısının oluşturulması ve temel ormancılık hizmetlerinin sunumunun 

elektronik ortama taşınması kapsamında hazırlanan projeler ile ihtiyaç duyulan tüm yazılım ve donanım unsurları 

faaliyet kapsamını oluşturmaktadır. 

Ekonomik Kod Ödenek 

 

Bütçe Dışı Kaynak Ödenek 

01 Personel Giderleri 0 Döner Sermaye 0 

02 SGK Devlet Primi Giderleri 0 Diğer Yurt İçi 0 

03 Mal ve Hizmet Alım Giderleri 0 Yurt Dışı 0 

04 Faiz Giderleri 0 Toplam Bütçe Dışı Kaynak İhtiyacı 0 

05 Cari Transferler 0   

06 Sermaye Giderleri 17.025.000 

TOPLAM KAYNAK İHTİYACI 
07 Sermaye Transferleri 0 

08 Borç Verme 0 17.025.000 

Toplam Bütçe Kaynak İhtiyacı 17.025.000 
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PERFORMANS HEDEFİ 23 

İdare Adı 40.17-ORMAN GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

 

Stratejik Amaç  

SÜRDÜRÜLEBİLİR ORMAN YÖNETİMİNİ SAĞLAMAYA, DAHA HIZLI VE 

KALİTELİ HİZMET SUNMAYA, BELİRLENEN STRATEJİK AMAÇLARA 

ULAŞMAYA YÖNELİK KURUMSAL GELİŞİMİ SAĞLAMAK 

Stratejik Hedef  
Genel Müdürlüğün faaliyetleri tanıtılacak, toplumun ormanlar ve ormancılıkla ilgili 

konularda sürekli bilgilendirilmesi sağlanacaktır 

Performans Hedefi   
Genel Müdürlüğün faaliyetleri tanıtılacak, toplumun ormanlar ve ormancılıkla ilgili 

konularda sürekli bilgilendirilmesi sağlanacaktır 

Kurumun konum, imaj ve tanınırlığı; üretilen ürün veya hizmeti satın alan kişi, kurum veya kuruluşlar, işbirliği yapılan 

sosyal paydaşlar,  çalışanlar ve tedarikçiler açısından oldukça önemlidir. 

İç paydaşlar, müşteri ve diğer dış paydaşlarla yapılan anket sonuçlarına göre Kurumun üstün olduğu ve zayıf olduğu 

yönleri belirlenmiş, dış paydaşların % 35,5 i Kurum tanıtım çalışmalarının yeterli olduğu görüşüne katılmadıklarını 

ifade etmişlerdir.   

Bu bakımdan Kurumun yaptığı işler ve faaliyetler, topluma sağladığı faydalar, Kurumda çalışanların müşterilerde ve 

paydaşlarda bıraktığı izlenim, Kurum hakkındaki farklılık, inanç ve güvenilirlik imaj ve tanıtımda önemli bir yer tutar. 

Performans Göstergeleri 
Ölçü 

Birimi 
2012 2013 2014 

1 Tanıtım için düzenlenen toplantı sayısı. Adet 20 20 23 

Gösterge verileri yıllık değerleri ifade etmektedir. 

2 
Kurumun faaliyet alanlarına ilişkin yerel ve ulusal 

kanallarda yayınlanan belgesel sayısı 
Adet 0 2 2 

Gösterge verileri yıllık değerleri ifade etmektedir. 

3 Kurum tanıtım çalışmalarının yeterlilik oranı Yüzde 65 70 70 

Gösterge verileri yıllık değerleri ifade etmektedir. 

 

Faaliyetler 

Kaynak İhtiyacı 

Bütçe Bütçe Dışı Toplam 

1 Yayın ve tanıtım  10.020.000 10.020.000 

GENEL TOPLAM  10.020.000 10.020.000 
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FAALİYET MALİYETİ 23 

İdare Adı 40.17-ORMAN GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

 

Performans Hedefi  
Genel Müdürlüğün faaliyetleri tanıtılacak, toplumun ormanlar ve ormancılıkla ilgili 

konularda sürekli bilgilendirilmesi sağlanacaktır 

Faaliyet Adı  Yayın ve tanıtım 

Sorumlu Harcama Birimi 

veya Birimleri 

40.17.00.12 - DIŞ İLİŞKİLER EĞİTİM VE ARAŞTIRMA DAİRESİ 

BAŞKANLIĞI 

Kurumun yaptığı işler ve faaliyetler, topluma sağladığı faydalar, Kurumda çalışanların müşterilerde ve paydaşlarda 

bıraktığı izlenim, Kurum hakkındaki farklılık, inanç ve güvenilirlik imaj ve tanıtımda önemli bir yer tutmaktadır.  

Orman sevgisi ile çevre bilincinin yerleşmesi ve yaygınlaştırılmasını sağlamak amacıyla gerçekleştirilecek etkinlikler,  

ormanlarımızın ve ormancılık hizmetlerinin geniş kitlelere tanıtımını sağlamak ve topluma orman sevgisi ve bilincini 

aşılamak amacıyla gerçekleştirilecek etkinlik ve çalışmalar ile paydaşları nezdinde Genel Müdürlüğün imaj ve 

tanınırlığının ölçülmesi ve değerlendirilmesine yönelik anket ve benzeri çalışmalar faaliyet unsurlarını oluşturmaktadır. 

Ekonomik Kod Ödenek 

 

Bütçe Dışı Kaynak Ödenek 

01 Personel Giderleri 0 Döner Sermaye 10.020.000 

02 SGK Devlet Primi Giderleri 0 Diğer Yurt İçi 0 

03 Mal ve Hizmet Alım Giderleri 0 Yurt Dışı 0 

04 Faiz Giderleri 0 Toplam Bütçe Dışı Kaynak İhtiyacı 10.020.000 

05 Cari Transferler 0   

06 Sermaye Giderleri 0 

TOPLAM KAYNAK İHTİYACI 
07 Sermaye Transferleri 0 

08 Borç Verme 0 10.020.000 

Toplam Bütçe Kaynak İhtiyacı 0 
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PERFORMANS HEDEFİ 24 

İdare Adı 40.17-ORMAN GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

 

Stratejik Amaç  

SÜRDÜRÜLEBİLİR ORMAN YÖNETİMİNİ SAĞLAMAYA, DAHA HIZLI VE 

KALİTELİ HİZMET SUNMAYA, BELİRLENEN STRATEJİK AMAÇLARA 

ULAŞMAYA YÖNELİK KURUMSAL GELİŞİMİ SAĞLAMAK 

Stratejik Hedef  Destek hizmetleri ve sosyal imkânlar geliştirilecektir 

Performans Hedefi   Destek hizmetleri ve sosyal imkânlar geliştirilecektir 

Ormancılık, genellikle ana yerleşim merkezlerinden uzak, sarp ve engebeli alanlarda, değişik iklim, bitki örtüsü ve 

toprak koşulları etkisinde gerçekleştirilmektedir. Yüksek enerji tüketimi, statik çalışma yoğunluğu, ekstrem sıcaklık ve 

iklim faktörlerine açık olması, ve kaza riskleri nedeniyle gerçekleştirilen çalışmalar ağır işler arasına yer almaktadır.  

Genel Müdürlüğün misyonunu yerine getirebilmesi büyük ölçüde personelin verimli çalışmasına bağlıdır. Çalışanların 

verimliliği ise destek hizmetleri ve sosyal imkânlarla yakından ilişkilidir. Bu bakımdan; hizmet binaları ve diğer bina ve 

tesisler gözden geçirilecek, ihtiyaca göre yeni bina ve tesis yapımı ile mevcutların bakım-onarımları 

gerçekleştirilecektir. Ofis hizmetleri, bilgiye erişim imkanları, evrak ve arşiv hizmetleri ile ulaşım hizmetlerinin daha 

etkin olabilmesi için gerekli çalışmalar yapılacak, sosyal imkânlar çalışan beklentileri doğrultusunda geliştirilerek 

çeşitlendirilecektir. 

Performans Göstergeleri 
Ölçü 

Birimi 
2012 2013 2014 

1 
Destek hizmetlerinin ve sosyal imkânların geliştirilmesi 

amacıyla ayrılan ödeneklerin yatırım içerisindeki oranı 
Yüzde 6,44 6.46 3,10 

Destek hizmetleri ve sosyal imkânların geliştirilmesi amacıyla ayrılan ve kullanılan kaynağın izlenmesi amacıyla 

belirlenmiştir. 

 

Faaliyetler 

Kaynak İhtiyacı 

Bütçe Bütçe Dışı Toplam 

1 Fiziksel kaynakların iyileştirilmesi 5.075.000 16.000.000 21.075.000 

GENEL TOPLAM 5.075.000 16.000.000 21.075.000 
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FAALİYET MALİYETİ 24 

İdare Adı 40.17-ORMAN GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

 

Performans Hedefi  Destek hizmetleri ve sosyal imkanlar geliştirilecektir 

Faaliyet Adı  Fiziksel kaynakların iyileştirilmesi 

Sorumlu Harcama Birimi 

veya Birimleri 
40.17.35.00 - İNŞAAT VE İKMAL DAİRESİ BAŞKANLIĞI 

Genel Müdürlüğün misyonunu yerine getirebilmesi büyük ölçüde personelin verimli çalışmasına bağlıdır. Çalışanların 

verimliliği ise destek hizmetleri ve sosyal imkânlarla yakından ilişkilidir.  

Faaliyet kapsamında; hizmet binaları ve diğer bina ve tesisler gözden geçirilecek, ihtiyaca göre yeni bina ve tesis 

yapımı ile mevcutların bakım-onarımları gerçekleştirilecektir. Ofis hizmetleri, bilgiye erişim imkânları, evrak ve arşiv 

hizmetleri ile ulaşım hizmetlerinin daha etkin olabilmesi için gerekli çalışmalar yapılacak, sosyal imkânlar 

geliştirilecektir. 

Ekonomik Kod Ödenek 

 

Bütçe Dışı Kaynak Ödenek 

01 Personel Giderleri 0 Döner Sermaye 16.000.000 

02 SGK Devlet Primi Giderleri 0 Diğer Yurt İçi 0 

03 Mal ve Hizmet Alım Giderleri 5.075.000 Yurt Dışı 0 

04 Faiz Giderleri 0 Toplam Bütçe Dışı Kaynak İhtiyacı 16.000.000 

05 Cari Transferler 0   

06 Sermaye Giderleri 0 

TOPLAM KAYNAK İHTİYACI 
07 Sermaye Transferleri 0 

08 Borç Verme 0 21.075.000 

Toplam Bütçe Kaynak İhtiyacı 5.075.000 
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D. Toplam Kaynak İhtiyacı 

Orman Genel Müdürlüğünün 2014 yılındaki toplam kaynak ihtiyacı 4.434.017.000 TL olarak tahmin 

edilmiştir. Bu kaynak ihtiyacının 2.039.017.000 TL sinin bütçeden, 2.395.000.000 TL sinin de döner 

sermayeden karşılanması öngörülmüştür. 

Toplam kaynağın 2.127.477.000 TL si ( % 48 ) faaliyetlere, kalan 2.306.540.000 TL si de (% 52 ) 

genel yönetim giderlerine kullanılacaktır. 

Bu kapsamda performans programında belirlenmiş olan toplam 24 adet faaliyetin gerçekleştirilmesi 

amacıyla ihtiyaç duyulan toplam 2.127.477.000 TL kaynağın; 

    707.186.000 TL si bütçeden, 

 1.420.291.000 TL si döner sermayeden karşılanacaktır. 

Bütçe kapsamında yürütülecek faaliyetlerin önemli bölümünü 181.220.000 TL ile orman yangınlarıyla 

mücadele faaliyeti oluşturmaktadır. Ayrıca; 123.465.000 TL ağaçlandırma, 22.000.000 TL endüstriyel 

ağaçlandırma, 108.254.000 TL orman köylülerinin desteklenmesi, 148.774.000 TL toprak muhafaza 

ve havza ıslahı, 51.358.000 TL fidan ve tohum üretimi,  17.025.000 TL bilgi ve iletişim teknolojileri, 

19.970.000 bozuk ormanların iyileştirilmesi, 20.000.000 TL orman kadastrosu, 7.250.000 TL orman 

suçlarıyla mücadele, 2.600.000 TL araştırma projeleri, 195.000 TL amenajman ve 5.075.000 TL 

fiziksel kaynakların iyileştirilmesi çalışmalarında kullanılacaktır.  

Döner sermayeden yürütülecek faaliyetlerin önemli bölümünü 895.485.000 TL ile endüstriyel ve 

yakacak odun üretimi oluşturmakta olup, 144.052.000 TL orman yolları yapım ve bakımlarına, 

89.448.000 TL orman yangınlarıyla mücadele çalışmalarına, 69.030.000 TL verimli ormanların 

iyileştirilmesi çalışmalarına, 50.000.000 TL fidan ve tohum üretimine, 16.000.000 TL fiziksel 

kaynakların iyileştirilmesine yönelik yürütülecek çalışmalara, 37.341.000 TL doğal ve yapay 

gençleştirme çalışmalarına, 22.818.000 TL bozuk ormanların iyileştirilmesine, 27.275.000 TL 

rekreasyon hizmetlerine, 20.784.000 TL orman suçlarıyla mücadeleye, 14.758.000 TL amenajman 

planlarına, 10.020.000 TL yayın ve tanıtım giderlerine, 3.600.000 TL odun dışı orman ürünleri 

envanter çalışmasına, 7.300.000 TL orman zararlıları ve hastalıklarıyla mücadele çalışmalarına ve 

12.380.000 TL hizmet içi eğitim, sertifikasyon, budama gibi faaliyetlere ayrılmıştır. 

Genel yönetim giderleri toplamı olan 2.306.540.000 TL kaynağın; 

 1.037.720.000 TL sini personel giderleri, 

    230.918.000 TL sini sosyal güvenlik kurumlarına ödenecek devlet primi giderleri, 

      35.223.000 TL sini mal ve hizmet alım giderleri, 

      27.970.000 TL sini cari transferler, 

    974.709.000 TL sini de döner sermaye giderleri oluşturmaktadır. 
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PERFORMANS TABLOSU  

İdare Adı 40.17-ORMAN GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
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Açıklama 

2014 

Bütçe İçi Bütçe Dışı TOPLAM 

(TL) 
PAY 

(%) 
(TL) 

PAY 

(%) 
(TL) 

PAY 

(%) 

 

1 

Orman yangınlarıyla mücadelede önleyici 

tesis ve tedbirler artırılacak, yangınla 

mücadele kapasitesi güçlendirilecek, yangına 

birinci derecede hassas bölgelerde ilk 

müdahale süresi azaltılacaktır 

181.220.000 8,89 89.448.000 3,73 270.668.000 6,10 

 1 Orman yangınlarıyla mücadele 181.220.000 8,89 89.448.000 3,73 270.668.000 6,10 

2 

Orman zararlılarıyla mücadelede;  biyolojik, 

biyoteknik ve mekanik mücadele oranı 

yükseltilecektir 

  7.300.000 0,30 7.300.000 0,16 

  2 Orman zararlılarıyla mücadele   7.300.000 0,30 7.300.000 0,16 

3 

Ormana yönelik olumsuz insan 

müdahalelerine karşı alınacak tedbirler 

artırılarak orman suçları azaltılacaktır 

7.250.000 0,36 20.784.000 0,87 28.034.000 0,63 

  3 Orman suçlarıyla mücadele 7.250.000 0,36 20.784.000 0,87 28.034.000 0,63 

4 

Ormanların sınırlandırma ve kadastro 

işlemleri bitirilecek, kadastrosu bitirilen ve 

kesinleşen ormanların tapuya tescil işlemleri 

tamamlanacaktır 

20.000.000 0,98   20.000.000 0,45 

  4 Orman kadastrosu 20.000.000 0,98   20.000.000 0,45 

5 

Ormancılık yol altyapısı güçlendirilecek, 

standart olmayan yollar iyileştirilerek standart 

hale getirilecektir 

  144.052.000 6,01 144.052.000 3,25 

  5 Orman yolları   144.052.000 6,01 144.052.000 3,25 

6 
Orman köylerinde sosyo-ekonomik kalkınma 

desteklenecektir 
108.254.000 5,31   108.254.000 2,44 

  6 Orman köylülerinin desteklenmesi 108.254.000 5,31   108.254.000 2,44 

7 

Verimli ormanların iyileştirilmesine ve 

verimliliğinin artırılmasına yönelik 

silvikültürel bakım tedbirleri artırılacaktır 

  69.030.000 2,88 69.030.000 1,56 

  7 Verimli ormanların iyileştirilmesi   69.030.000 2,88 69.030.000 1,56 

8 
Bozuk orman alanlarında rehabilitasyon 

çalışması yapılacaktır 
19.970.000 0,98 22.818.000 0,95 42.788.000 0,96 

 8 Rehabilitasyon 19.970.000 0,98 22.818.000 0,95 42.788.000 0,96 
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İdare Adı 40.17-ORMAN GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
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Açıklama 

2014 

Bütçe İçi Bütçe Dışı TOPLAM 

(TL) 
PAY 

(%) 
(TL) 

PAY 

(%) 
(TL) 

PAY 

(%) 

 

9 
Doğal ve yapay gençleştirme çalışması 

yapılacaktır 
  37.341.000 1,56 37.341.000 0,84 

 9 Ormanların gençleştirilmesi   37.341.000 1,56 37.341.000 0,84 

10 
Kaliteli odun, tohum ve meyve verimliliğine 

yönelik budama yapılacaktır 
  3.900.000 0,16 3.900.000 0,09 

 10 Budama   3.900.000 0,16 3.900.000 0,09 

11 
Hızlı gelişen yerli türlerle endüstriyel 

ağaçlandırmalar kurulacaktır 
22.000.000 1,08   22.000.000 0,50 

 11 Endüstriyel ağaçlandırma 22.000.000 1,08   22.000.000 0,50 

12 
Yeni ormanlar tesis edilerek orman varlığı 

artırılacaktır 
123.465.000 6,06   123.465.000 2,78 

 12 Ağaçlandırma 123.465.000 6,06   123.465.000 2,78 

13 
Ülkemizin orman ağacı tohum ve fidan 

ihtiyacı karşılanacaktır 
51.358.000 2,52 50.000.000 2.09 101.358.000 2,29 

 13 Fidan ve tohum üretimi 51.358.000 2,52 50.000.000 2.09 101.358.000 2,29 

14 
Erozyonla mücadele edilecek, sel ve çığ 

kontrol çalışmaları yürütülecektir 
148.774.000 7,30   148.774.000 3,36 

 14 Toprak muhafaza ve havza ıslahı 148.774.000 7,30   148.774.000 3,36 

15 
Orman alanlarının çok amaçlı faydalanmaya 

uygun olarak amenajman planları yapılacaktır 
195.000 0,01 14.758.000 0,62 14.953.000 0,34 

 15 Amenajman planı 195.000 0,01 14.758.000 0,62 14.953.000 0,34 

16 
Endüstriyel odun üretiminde verimlilik ve 

kalite artırılacaktır 
  895.485.000 37,39 895.485.000 20,20 

 16 Odun üretimi ve kalitesinin artırılması   895.485.000 37,39 895.485.000 20,20 

17 

Odun dışı orman ürünlerinin potansiyeli tespit 

edilerek, faydalanma düzenlenecek ve 

ekonomik öneme sahip ürün çeşit ve miktarı 

artırılacaktır 

  3.600.000 0,15 3.600.000 0,08 

 17 Odun dışı orman ürünleri envanteri   3.600.000 0,15 3.600.000 0,08 

18 Sertifikalı orman alanı artırılacaktır   1.000.000 0,04 1.000.000 0,02 

 18 Sertifikalandırma   1.000.000 0,04 1.000.000 0,02 
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İdare Adı 40.17-ORMAN GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

 

P
E

R
F

O
R

M
A

N
S

 

H
E

D
E

F
İ 

F
A

A
L

İY
E

T
 

Açıklama 

2014 

Bütçe İçi Bütçe Dışı TOPLAM 

(TL) 
PAY 

(%) 
(TL) 

PAY 

(%) 
(TL) 

PAY 

(%) 

 

19 

Ormanların sosyal, kültürel, bilimsel, sportif 

ve estetik hizmetlerinden toplumun daha fazla 

faydalanması sağlanacaktır 

  27.275.000 1,14 27.275.000 0,62 

  19 Rekreasyon hizmetleri   27.275.000 1,14 27.275.000 0,62 

20 

Ormancılık alanındaki sorunların çözümüne 

katkı sağlanması ve yeni tekniklerin 

geliştirilmesi için AR-GE çalışmaları 

gerçekleştirilecektir 

2.600.000 0,13   2.600.000 0,06 

  20 Araştırma projeleri 2.600.000 0,13   2.600.000 0,06 

21 İnsan kaynakları sürekli geliştirilecektir   7.480.000 0,31 7.480.000 0,17 

  21 Eğitim çalışmaları   7.480.000 0,31 7.480.000 0,17 

22 

Bilgi sistemleri ve teknoloji alt yapısı 

tamamlanacak, orman bilgi sistemi 

geliştirilecektir 

17.025.000 0,83   17.025.000 0,38 

  22 Bilgi ve iletişim teknolojisi 17.025.000 0,83   17.025.000 0,38 

23 

Genel Müdürlüğün faaliyetleri tanıtılacak, 

toplumun ormanlar ve ormancılıkla ilgili 

konularda sürekli bilgilendirilmesi 

sağlanacaktır 

  10.020.000 0,42 10.020.000 0,23 

  23 Yayın ve tanıtım   10.020.000 0,42 10.020.000 0,23 

24 
Destek hizmetleri ve sosyal imkânlar 

geliştirilecektir 
5.075.000 0,25 16.000.000 0,67 21.075.000 0,48 

  24 Fiziksel kaynakların iyileştirilmesi 5.075.000 0,25 16.000.000 0,67 21.075.000 0,48 

 
Performans Hedefleri Maliyetleri 

Toplamı 
707.186.000 34,68 1.420.291.000 59,30 2.127.477.000 47,98 

 Genel Yönetim Giderleri  1.331.831.000 65,32 974.709.000 40,70 2.306.540.000 52,02 

 
Diğer İdarelere Transfer Edilecek 

Kaynaklar Toplamı 
      

 GENEL TOPLAM 2.039.017.000 100,00 2.395.000.000 100,00 4.434.017.000 100,00 
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TOPLAM KAYNAK İHTİYACI  

Birim Adı 40.17. – ORMAN GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
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Ekonomik Kodlar (I.Düzey) Faaliyet toplamı 

Genel Yönetim 

Giderleri 

Toplamı 

Diğer İdarelere 

Transfer Edilecek 

Kaynaklar 

Toplamı 

Genel Toplam 

01 Personel Giderleri  1.037.720.000  1.037.720.000 

02 SGK Devlet Primi Giderleri  230.918.000  230.918.000 

03 Mal ve Hizmet Alım Giderleri 113.195.000 35.223.000  148.418.000 

04 Faiz Giderleri     

05 Cari Transferler  27.970.000  27.970.000 

06 Sermaye Giderleri 480.125.000   480.125.000 

07 Sermaye Transferleri 18.774.000   18.774.000 

08 Borç Verme 95.092.000   95.092.000 

09 Yedek Ödenek     

Bütçe Ödeneği Toplam 707.186.000 1.331.831.000  2.039.017.000 

B
Ü

T
Ç

E
 D

IŞ
I 

K
A

Y
N

A
K

 Döner Sermaye 1.420.291.000 974.709.000  2.395.000.000 

Diğer Yurt İçi Kaynaklar     

Yurt Dışı Kaynaklar     

Toplam Bütçe Dışı Kaynak İhtiyacı 1.420.291.000 974.709.000  2.395.000.000 

TOPLAM KAYNAK İHTİYACI 2.127.477.000 2.306.540.000  4.434.017.000 

 
 
 

Birim Adı 40.17.00.02. – ÖZEL KALEM MÜDÜRLÜĞÜ – İÇ DENETİM BAŞKANLIĞI 
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Ekonomik Kodlar (I.Düzey) Faaliyet toplamı 

Genel Yönetim 

Giderleri 

Toplamı 

Diğer İdarelere 

Transfer Edilecek 

Kaynaklar 

Toplamı 

Genel Toplam 

01 Personel Giderleri  1.186.000  1.186.000 

02 SGK Devlet Primi Giderleri  144.000  144.000 

03 Mal ve Hizmet Alım Giderleri  167.000  167.000 

04 Faiz Giderleri     

05 Cari Transferler     

06 Sermaye Giderleri     

07 Sermaye Transferleri     

08 Borç Verme     

09 Yedek Ödenek     

Bütçe Ödeneği Toplam  1.497.000  1.497.000 
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 Döner Sermaye     

Diğer Yurt İçi Kaynaklar     

Yurt Dışı Kaynaklar     

Toplam Bütçe Dışı Kaynak İhtiyacı     

TOPLAM KAYNAK İHTİYACI  1.497.000  1.497.000 
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Birim Adı 40.17.00.04 – İDARİ VE MALİ İŞLER DAİRESİ BAŞKANLIĞI 
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Ekonomik Kodlar (I.Düzey) Faaliyet toplamı 

Genel Yönetim 

Giderleri 

Toplamı 

Diğer İdarelere 

Transfer Edilecek 

Kaynaklar 

Toplamı 

Genel Toplam 

01 Personel Giderleri  1.488.000  1.488.000 

02 SGK Devlet Primi Giderleri  408.000  408.000 

03 Mal ve Hizmet Alım Giderleri  256.000  256.000 

04 Faiz Giderleri     

05 Cari Transferler  2.750.000  2.750.000 

06 Sermaye Giderleri     

07 Sermaye Transferleri     

08 Borç Verme     

09 Yedek Ödenek     

Bütçe Ödeneği Toplam  4.902.000  4.902.000 
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 Döner Sermaye     

Diğer Yurt İçi Kaynaklar     

Yurt Dışı Kaynaklar     

Toplam Bütçe Dışı Kaynak İhtiyacı     

TOPLAM KAYNAK İHTİYACI  4.902.000  4.902.000 

 
 
 

Birim Adı 40.17.00.05. – PERSONEL DAİRESİ BAŞKANLIĞI 
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Ekonomik Kodlar (I.Düzey) Faaliyet toplamı 

Genel Yönetim 

Giderleri 

Toplamı 

Diğer İdarelere 

Transfer Edilecek 

Kaynaklar 

Toplamı 

Genel Toplam 

01 Personel Giderleri  1.195.000  1.195.000 

02 SGK Devlet Primi Giderleri  312.000  312.000 

03 Mal ve Hizmet Alım Giderleri  30.000  30.000 

04 Faiz Giderleri     

05 Cari Transferler  25.000.000  25.000.000 

06 Sermaye Giderleri     

07 Sermaye Transferleri     

08 Borç Verme     

09 Yedek Ödenek     

Bütçe Ödeneği Toplam  26.537.000  26.537.000 
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 Döner Sermaye     

Diğer Yurt İçi Kaynaklar     

Yurt Dışı Kaynaklar     

Toplam Bütçe Dışı Kaynak İhtiyacı     

TOPLAM KAYNAK İHTİYACI  26.537.000  26.537.000 
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Birim Adı 40.17.00.10 – BİLGİ SİSTEMLERİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI 
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Ekonomik Kodlar (I.Düzey) Faaliyet toplamı 

Genel Yönetim 

Giderleri 

Toplamı 

Diğer İdarelere 

Transfer Edilecek 

Kaynaklar 

Toplamı 

Genel Toplam 

01 Personel Giderleri  1.525.000  1.525.000 

02 SGK Devlet Primi Giderleri  386.000  386.000 

03 Mal ve Hizmet Alım Giderleri  40.000  40.000 

04 Faiz Giderleri     

05 Cari Transferler     

06 Sermaye Giderleri 17.025.000   17.025.000 

07 Sermaye Transferleri     

08 Borç Verme     

09 Yedek Ödenek     

Bütçe Ödeneği Toplam 17.025.000 1.951.000  18.976.000 
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 Döner Sermaye 2.258.000   2.258.000 

Diğer Yurt İçi Kaynaklar     

Yurt Dışı Kaynaklar     

Toplam Bütçe Dışı Kaynak İhtiyacı 2.258.000   2.258.000 

TOPLAM KAYNAK İHTİYACI 19.283.000 1.951.000  21.234.000 

 
 
 

Birim Adı 40.17.00.12. – DIŞ İLİŞKİLER EĞİTİM VE ARAŞTIRMA DAİRESİ BAŞKANLIĞI 
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Ekonomik Kodlar (I.Düzey) Faaliyet toplamı 

Genel Yönetim 

Giderleri 

Toplamı 

Diğer İdarelere 

Transfer Edilecek 

Kaynaklar 

Toplamı 

Genel Toplam 

01 Personel Giderleri  1.997.000  1.997.000 

02 SGK Devlet Primi Giderleri  510.000  510.000 

03 Mal ve Hizmet Alım Giderleri  82.000  82.000 

04 Faiz Giderleri     

05 Cari Transferler  220.000  220.000 

06 Sermaye Giderleri 2.600.000   2.600.000 

07 Sermaye Transferleri     

08 Borç Verme     

09 Yedek Ödenek     

Bütçe Ödeneği Toplam 2.600.000 2.809.000  5.409.000 
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 Döner Sermaye 17.500.000   17.500.000 

Diğer Yurt İçi Kaynaklar     

Yurt Dışı Kaynaklar     

Toplam Bütçe Dışı Kaynak İhtiyacı 17.500.000   17.500.000 

TOPLAM KAYNAK İHTİYACI 20.100.000 2.809.000  22.909.000 
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Birim Adı 40.17.00.20 – TEFTİŞ KURULU BAŞKANLIĞI 
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Ekonomik Kodlar (I.Düzey) Faaliyet toplamı 

Genel Yönetim 

Giderleri 

Toplamı 

Diğer İdarelere 

Transfer Edilecek 

Kaynaklar 

Toplamı 

Genel Toplam 

01 Personel Giderleri  8.652.000  8.652.000 

02 SGK Devlet Primi Giderleri  1.221.000  1.221.000 

03 Mal ve Hizmet Alım Giderleri  720.000  720.000 

04 Faiz Giderleri     

05 Cari Transferler     

06 Sermaye Giderleri     

07 Sermaye Transferleri     

08 Borç Verme     

09 Yedek Ödenek     

Bütçe Ödeneği Toplam  10.593.000  10.593.000 
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 Döner Sermaye     

Diğer Yurt İçi Kaynaklar     

Yurt Dışı Kaynaklar     

Toplam Bütçe Dışı Kaynak İhtiyacı     

TOPLAM KAYNAK İHTİYACI  10.593.000  10.593.000 

 
 
 

Birim Adı 40.17.00.23. – STRATEJİ GELİŞTİRME DAİRESİ BAŞKANLIĞI 
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Ekonomik Kodlar (I.Düzey) Faaliyet toplamı 

Genel Yönetim 

Giderleri 

Toplamı 

Diğer İdarelere 

Transfer Edilecek 

Kaynaklar 

Toplamı 

Genel Toplam 

01 Personel Giderleri  1.308.000  1.308.000 

02 SGK Devlet Primi Giderleri  302.000  302.000 

03 Mal ve Hizmet Alım Giderleri  52.000  52.000 

04 Faiz Giderleri     

05 Cari Transferler     

06 Sermaye Giderleri     

07 Sermaye Transferleri     

08 Borç Verme     

09 Yedek Ödenek     

Bütçe Ödeneği Toplam  1.662.000  1.662.000 
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 Döner Sermaye     

Diğer Yurt İçi Kaynaklar     

Yurt Dışı Kaynaklar     

Toplam Bütçe Dışı Kaynak İhtiyacı     

TOPLAM KAYNAK İHTİYACI  1.662.000  1.662.000 



 PERFORMANS PROGRAMI 2014 STRATEJİK PLAN 2013-2017 

 

77  

 

 

Birim Adı 40.17.00.24 – HUKUK MÜŞAVİRLİĞİ  
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Ekonomik Kodlar (I.Düzey) Faaliyet toplamı 

Genel Yönetim 

Giderleri 

Toplamı 

Diğer İdarelere 

Transfer Edilecek 

Kaynaklar 

Toplamı 

Genel Toplam 

01 Personel Giderleri  602.000  602.000 

02 SGK Devlet Primi Giderleri  152.000  152.000 

03 Mal ve Hizmet Alım Giderleri  21.000  21.000 

04 Faiz Giderleri     

05 Cari Transferler     

06 Sermaye Giderleri     

07 Sermaye Transferleri     

08 Borç Verme     

09 Yedek Ödenek     

Bütçe Ödeneği Toplam  775.000  775.000 
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 Döner Sermaye     

Diğer Yurt İçi Kaynaklar     

Yurt Dışı Kaynaklar     

Toplam Bütçe Dışı Kaynak İhtiyacı     

TOPLAM KAYNAK İHTİYACI  775.000  775.000 

 
 
 

Birim Adı 40.17.00.61 – ORMAN BÖLGE MÜDÜRLÜKLERİ – ARAŞTIRMA ENSTİTÜ MÜDÜRLÜKLERİ 
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Ekonomik Kodlar (I.Düzey) Faaliyet toplamı 

Genel Yönetim 

Giderleri 

Toplamı 

Diğer İdarelere 

Transfer Edilecek 

Kaynaklar 

Toplamı 

Genel Toplam 

01 Personel Giderleri  1.008.996.000  1.008.996.000 

02 SGK Devlet Primi Giderleri  224.733.000  224.733.000 

03 Mal ve Hizmet Alım Giderleri  33.310.000  33.310.000 

04 Faiz Giderleri     

05 Cari Transferler     

06 Sermaye Giderleri     

07 Sermaye Transferleri     

08 Borç Verme     

09 Yedek Ödenek     

Bütçe Ödeneği Toplam  1.267.039.000  1.267.039.000 
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 Döner Sermaye  974.709.000  974.709.000 

Diğer Yurt İçi Kaynaklar     

Yurt Dışı Kaynaklar     

Toplam Bütçe Dışı Kaynak İhtiyacı  974.709.000  974.709.000 

TOPLAM KAYNAK İHTİYACI  2.241.748.000  2.241.748.000 
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Birim Adı 40.17.31.00 – KADASTRO VE MÜLKİYET DAİRESİ BAŞKANLIĞI  
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Ekonomik Kodlar (I.Düzey) Faaliyet toplamı 

Genel Yönetim 

Giderleri 

Toplamı 

Diğer İdarelere 

Transfer Edilecek 

Kaynaklar 

Toplamı 

Genel Toplam 

01 Personel Giderleri  794.000  794.000 

02 SGK Devlet Primi Giderleri  201.000  201.000 

03 Mal ve Hizmet Alım Giderleri  40.000  40.000 

04 Faiz Giderleri     

05 Cari Transferler     

06 Sermaye Giderleri 20.000.000   20.000.000 

07 Sermaye Transferleri     

08 Borç Verme     

09 Yedek Ödenek     

Bütçe Ödeneği Toplam 20.000.000 1.035.000  21.035.000 
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 Döner Sermaye     

Diğer Yurt İçi Kaynaklar     

Yurt Dışı Kaynaklar     

Toplam Bütçe Dışı Kaynak İhtiyacı     

TOPLAM KAYNAK İHTİYACI 20.000.000 1.035.000  21.035.000 

 
 
 

Birim Adı 40.17.32.00 – ORMAN İDARESİ VE PLANLAMA DAİRESİ BAŞKANLIĞI  
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Ekonomik Kodlar (I.Düzey) Faaliyet toplamı 

Genel Yönetim 

Giderleri 

Toplamı 

Diğer İdarelere 

Transfer Edilecek 

Kaynaklar 

Toplamı 

Genel Toplam 

01 Personel Giderleri  541.000  541.000 

02 SGK Devlet Primi Giderleri  126.000  126.000 

03 Mal ve Hizmet Alım Giderleri  34.000  34.000 

04 Faiz Giderleri     

05 Cari Transferler     

06 Sermaye Giderleri 195.000   195.000 

07 Sermaye Transferleri     

08 Borç Verme     

09 Yedek Ödenek     

Bütçe Ödeneği Toplam 195.000 701.000  896.000 
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 Döner Sermaye 12.500.000   12.500.000 

Diğer Yurt İçi Kaynaklar     

Yurt Dışı Kaynaklar     

Toplam Bütçe Dışı Kaynak İhtiyacı 12.500.000   12.500.000 

TOPLAM KAYNAK İHTİYACI 12.695.000 701.000  13.396.000 



 PERFORMANS PROGRAMI 2014 STRATEJİK PLAN 2013-2017 

 

79  

 

 

Birim Adı 40.17.33.00 – İŞLETME VE PAZARLAMA DAİRESİ BAŞKANLIĞI  
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Ekonomik Kodlar (I.Düzey) Faaliyet toplamı 

Genel Yönetim 

Giderleri 

Toplamı 

Diğer İdarelere 

Transfer Edilecek 

Kaynaklar 

Toplamı 

Genel Toplam 

01 Personel Giderleri  897.000  897.000 

02 SGK Devlet Primi Giderleri  239.000  239.000 

03 Mal ve Hizmet Alım Giderleri  40.000  40.000 

04 Faiz Giderleri     

05 Cari Transferler     

06 Sermaye Giderleri     

07 Sermaye Transferleri     

08 Borç Verme     

09 Yedek Ödenek     

Bütçe Ödeneği Toplam  1.176.000  1.176.000 
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 Döner Sermaye 877.500.000   877.500.000 

Diğer Yurt İçi Kaynaklar     

Yurt Dışı Kaynaklar     

Toplam Bütçe Dışı Kaynak İhtiyacı 877.500.000   877.500.000 

TOPLAM KAYNAK İHTİYACI 877.500.000 1.176.000  878.676.000 

 
 
 

Birim Adı 40.17.34.00 – SİLVİKÜLTÜR DAİRESİ BAŞKANLIĞI  
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Ekonomik Kodlar (I.Düzey) Faaliyet toplamı 

Genel Yönetim 

Giderleri 

Toplamı 

Diğer İdarelere 

Transfer Edilecek 

Kaynaklar 

Toplamı 

Genel Toplam 

01 Personel Giderleri  559.000  559.000 

02 SGK Devlet Primi Giderleri  138.000  138.000 

03 Mal ve Hizmet Alım Giderleri  34.000  34.000 

04 Faiz Giderleri     

05 Cari Transferler     

06 Sermaye Giderleri     

07 Sermaye Transferleri     

08 Borç Verme     

09 Yedek Ödenek     

Bütçe Ödeneği Toplam  731.000  731.000 
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 Döner Sermaye 148.000.000   148.000.000 

Diğer Yurt İçi Kaynaklar     

Yurt Dışı Kaynaklar     

Toplam Bütçe Dışı Kaynak İhtiyacı 148.000.000   148.000.000 

TOPLAM KAYNAK İHTİYACI 148.000.000 731.000  148.731.000 
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Birim Adı 40.17.35.00 – İNŞAAT VE İKMAL DAİRESİ BAŞKANLIĞI  

 

B
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A
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Ekonomik Kodlar (I.Düzey) Faaliyet toplamı 

Genel Yönetim 

Giderleri 

Toplamı 

Diğer İdarelere 

Transfer Edilecek 

Kaynaklar 

Toplamı 

Genel Toplam 

01 Personel Giderleri  1.071.000  1.071.000 

02 SGK Devlet Primi Giderleri  275.000  275.000 

03 Mal ve Hizmet Alım Giderleri 5.075.000 34.000  5.109.000 

04 Faiz Giderleri     

05 Cari Transferler     

06 Sermaye Giderleri 74.784.000   74.784.000 

07 Sermaye Transferleri     

08 Borç Verme     

09 Yedek Ödenek     

Bütçe Ödeneği Toplam 79.859.000 1.380.000  81.239.000 
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 Döner Sermaye 217.491.000   217.491.000 

Diğer Yurt İçi Kaynaklar     

Yurt Dışı Kaynaklar     

Toplam Bütçe Dışı Kaynak İhtiyacı 217.491.000   217.491.000 

TOPLAM KAYNAK İHTİYACI 297.350.000 1.380.000  298.730.000 

 
 
 

Birim Adı 40.17.36.00 – ORMAN ZARARLILARIYLA MÜCADELE DAİRESİ BAŞKANLIĞI  
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Ekonomik Kodlar (I.Düzey) Faaliyet toplamı 

Genel Yönetim 

Giderleri 

Toplamı 

Diğer İdarelere 

Transfer Edilecek 

Kaynaklar 

Toplamı 

Genel Toplam 

01 Personel Giderleri  744.000  744.000 

02 SGK Devlet Primi Giderleri  192.000  192.000 

03 Mal ve Hizmet Alım Giderleri  34.000  34.000 

04 Faiz Giderleri     

05 Cari Transferler     

06 Sermaye Giderleri     

07 Sermaye Transferleri     

08 Borç Verme     

09 Yedek Ödenek     

Bütçe Ödeneği Toplam  970.000  970.000 
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 Döner Sermaye 9.800.000   9.800.000 

Diğer Yurt İçi Kaynaklar     

Yurt Dışı Kaynaklar     

Toplam Bütçe Dışı Kaynak İhtiyacı 9.800.000   9.800.000 

TOPLAM KAYNAK İHTİYACI 9.800.000 970.000  10.770.000 
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Birim Adı 40.17.37.00 – ORMAN YANGINLARIYLA MÜCADELE DAİRESİ BAŞKANLIĞI  
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Ekonomik Kodlar (I.Düzey) Faaliyet toplamı 

Genel Yönetim 

Giderleri 

Toplamı 

Diğer İdarelere 

Transfer Edilecek 

Kaynaklar 

Toplamı 

Genel Toplam 

01 Personel Giderleri  1.373.000  1.373.000 

02 SGK Devlet Primi Giderleri  338.000  338.000 

03 Mal ve Hizmet Alım Giderleri 108.120.000 34.000  108.154.000 

04 Faiz Giderleri     

05 Cari Transferler     

06 Sermaye Giderleri 14.100.000   14.100.000 

07 Sermaye Transferleri     

08 Borç Verme     

09 Yedek Ödenek     

Bütçe Ödeneği Toplam 122.220.000 1.745.000  123.965.000 
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 Döner Sermaye 68.000.000   68.000.000 

Diğer Yurt İçi Kaynaklar     

Yurt Dışı Kaynaklar     

Toplam Bütçe Dışı Kaynak İhtiyacı 68.000.000   68.000.000 

TOPLAM KAYNAK İHTİYACI 190.220.000 1.745.000  191.965.000 

 
 
 

Birim Adı 40.17.38.00 – AĞAÇLANDIRMA DAİRESİ BAŞKANLIĞI  
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Ekonomik Kodlar (I.Düzey) Faaliyet toplamı 

Genel Yönetim 

Giderleri 

Toplamı 

Diğer İdarelere 

Transfer Edilecek 

Kaynaklar 

Toplamı 

Genel Toplam 

01 Personel Giderleri  657.000  657.000 

02 SGK Devlet Primi Giderleri  167.000  167.000 

03 Mal ve Hizmet Alım Giderleri  34.000  34.000 

04 Faiz Giderleri     

05 Cari Transferler     

06 Sermaye Giderleri 148.569.000   148.569.000 

07 Sermaye Transferleri 1.774.000   1.774.000 

08 Borç Verme 15.092.000   15.092.000 

09 Yedek Ödenek     

Bütçe Ödeneği Toplam 165.435.000 858.000  166.293.000 
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 Döner Sermaye     

Diğer Yurt İçi Kaynaklar     

Yurt Dışı Kaynaklar     

Toplam Bütçe Dışı Kaynak İhtiyacı     

TOPLAM KAYNAK İHTİYACI 165.435.000 858.000  166.293.000 
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Birim Adı 40.17.39.00 – TOPRAK MUHAFAZA VE HAVZA ISLAHI DAİRESİ BAŞKANLIĞI  
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Ekonomik Kodlar (I.Düzey) Faaliyet toplamı 

Genel Yönetim 

Giderleri 

Toplamı 

Diğer İdarelere 

Transfer Edilecek 

Kaynaklar 

Toplamı 

Genel Toplam 

01 Personel Giderleri  570.000  570.000 

02 SGK Devlet Primi Giderleri  153.000  153.000 

03 Mal ve Hizmet Alım Giderleri  50.000  50.000 

04 Faiz Giderleri     

05 Cari Transferler     

06 Sermaye Giderleri 148.774.000   148.774.000 

07 Sermaye Transferleri     

08 Borç Verme     

09 Yedek Ödenek     

Bütçe Ödeneği Toplam 148.774.000 773.000  149.547.000 
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 Döner Sermaye     

Diğer Yurt İçi Kaynaklar     

Yurt Dışı Kaynaklar     

Toplam Bütçe Dışı Kaynak İhtiyacı     

TOPLAM KAYNAK İHTİYACI 148.774.000 773.000  149.547.000 

 
 
 

Birim Adı 40.17.40.00 – ORMAN VE KÖY İLİŞKİLERİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI  
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Ekonomik Kodlar (I.Düzey) Faaliyet toplamı 

Genel Yönetim 

Giderleri 

Toplamı 

Diğer İdarelere 

Transfer Edilecek 

Kaynaklar 

Toplamı 

Genel Toplam 

01 Personel Giderleri  1.176.000  1.176.000 

02 SGK Devlet Primi Giderleri  311.000  311.000 

03 Mal ve Hizmet Alım Giderleri  89.000  89.000 

04 Faiz Giderleri     

05 Cari Transferler     

06 Sermaye Giderleri 11.254.000   11.254.000 

07 Sermaye Transferleri 17.000.000   17.000.000 

08 Borç Verme 80.000.000   80.000.000 

09 Yedek Ödenek     

Bütçe Ödeneği Toplam 108.254.000 1.576.000  109.830.000 
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 Döner Sermaye     

Diğer Yurt İçi Kaynaklar     

Yurt Dışı Kaynaklar     

Toplam Bütçe Dışı Kaynak İhtiyacı     

TOPLAM KAYNAK İHTİYACI 108.254.000 1.576.000  109.830.000 
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Birim Adı 40.17.41.00 – ODUN DIŞI ÜRÜN VE HİZMETLER DAİRESİ BAŞKANLIĞI  
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Ekonomik Kodlar (I.Düzey) Faaliyet toplamı 

Genel Yönetim 

Giderleri 

Toplamı 

Diğer İdarelere 

Transfer Edilecek 

Kaynaklar 

Toplamı 

Genel Toplam 

01 Personel Giderleri  792.000  792.000 

02 SGK Devlet Primi Giderleri  198.000  198.000 

03 Mal ve Hizmet Alım Giderleri  34.000  34.000 

04 Faiz Giderleri     

05 Cari Transferler     

06 Sermaye Giderleri     

07 Sermaye Transferleri     

08 Borç Verme     

09 Yedek Ödenek     

Bütçe Ödeneği Toplam  1.024.000  1.024.000 
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 Döner Sermaye 25.000.000   25.000.000 

Diğer Yurt İçi Kaynaklar     

Yurt Dışı Kaynaklar     

Toplam Bütçe Dışı Kaynak İhtiyacı 25.000.000   25.000.000 

TOPLAM KAYNAK İHTİYACI 25.000.000 1.024.000  26.024.000 

 
 
 

Birim Adı 40.17.42.00 – FİDANLIK VE TOHUM İŞLERİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI  
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Ekonomik Kodlar (I.Düzey) Faaliyet toplamı 

Genel Yönetim 

Giderleri 

Toplamı 

Diğer İdarelere 

Transfer Edilecek 

Kaynaklar 

Toplamı 

Genel Toplam 

01 Personel Giderleri  529.000  529.000 

02 SGK Devlet Primi Giderleri  132.000  132.000 

03 Mal ve Hizmet Alım Giderleri  54.000  54.000 

04 Faiz Giderleri     

05 Cari Transferler     

06 Sermaye Giderleri 42.824.000   42.824.000 

07 Sermaye Transferleri     

08 Borç Verme     

09 Yedek Ödenek     

Bütçe Ödeneği Toplam 42.824.000 715.000  43.539.000 
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 Döner Sermaye 42.242.000   42.242.000 

Diğer Yurt İçi Kaynaklar     

Yurt Dışı Kaynaklar     

Toplam Bütçe Dışı Kaynak İhtiyacı 42.242.000   42.242.000 

TOPLAM KAYNAK İHTİYACI 85.066.000 715.000  85.781.000 
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Birim Adı 40.17.43.00 – İZİN VE İRTİFAK DAİRESİ BAŞKANLIĞI  
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Ekonomik Kodlar (I.Düzey) Faaliyet toplamı 

Genel Yönetim 

Giderleri 

Toplamı 

Diğer İdarelere 

Transfer Edilecek 

Kaynaklar 

Toplamı 

Genel Toplam 

01 Personel Giderleri  1.068.000  1.068.000 

02 SGK Devlet Primi Giderleri  280.000  280.000 

03 Mal ve Hizmet Alım Giderleri  34.000  34.000 

04 Faiz Giderleri     

05 Cari Transferler     

06 Sermaye Giderleri     

07 Sermaye Transferleri     

08 Borç Verme     

09 Yedek Ödenek     

Bütçe Ödeneği Toplam  1.382.000  1.382.000 
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 Döner Sermaye     

Diğer Yurt İçi Kaynaklar     

Yurt Dışı Kaynaklar     

Toplam Bütçe Dışı Kaynak İhtiyacı     

TOPLAM KAYNAK İHTİYACI  1.382.000  1.382.000 
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EKLER 

1. Faaliyetlerden Sorumlu Harcama Birimleri  

İdare Adı 40.17- ORMAN GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

 

PERFORMANS HEDEFİ FAALİYETLER SORUMLU BİRİMLER 

 

Orman yangınlarıyla mücadelede önleyici 

tesis ve tedbirler artırılacak, yangınla 

mücadele kapasitesi güçlendirilecek, 

yangına birinci derecede hassas bölgelerde 

ilk müdahale süresi azaltılacaktır 

Orman yangınlarıyla 

mücadele 

ORMAN YANGINLARIYLA MÜCADELE 

DAİRESİ BAŞKANLIĞI 

SİLVİ KÜLTÜR DAİRESİ BAŞKANLIĞI 

İNŞAAT VE İKMAL DAİRESİ BAŞKANLIĞI 

 

Orman zararlılarıyla mücadelede;  

biyolojik, biyoteknik ve mekanik mücadele 

oranı yükseltilecektir 

Orman zararlılarıyla 

mücadele 

ORMAN ZARARLILARIYLA MÜCADELE 

DAİRESİ BAŞKANLIĞI 

Ormana yönelik olumsuz insan 

müdahalelerine karşı alınacak tedbirler 

artırılarak orman suçları azaltılacaktır 

Orman suçlarıyla 

mücadele 

ORMAN ZARARLILARIYLA MÜCADELE 

DAİRESİ BAŞKANLIĞI                              

SİLVİ KÜLTÜR DAİRESİ BAŞKANLIĞI 

İNŞAAT VE İKMAL DAİRESİ BAŞKANLIĞI 

Ormanların sınırlandırma ve kadastro 

işlemleri bitirilecek, kadastrosu bitirilen ve 

kesinleşen ormanların tapuya tescil 

işlemleri tamamlanacaktır 

Orman kadastrosu 
KADASTRO VE MÜLKİYET DAİRESİ 

BAŞKANLIĞI 

Ormancılık yol altyapısı güçlendirilecek, 

standart olmayan yollar iyileştirilerek 

standart hale getirilecektir 

Orman yolları İNŞAAT VE İKMAL DAİRESİ BAŞKANLIĞI 

Orman köylerinde sosyo-ekonomik 

kalkınma desteklenecektir 

Orman köylülerinin 

desteklenmesi 

ORMAN VE KÖY İLİŞKİLERİ DAİRESİ 

BAŞKANLIĞI 

Verimli ormanların iyileştirilmesine ve 

verimliliğinin artırılmasına yönelik 

silvikültürel bakım tedbirleri artırılacaktır 

Verimli ormanların 

iyileştirilmesi 
SİLVİ KÜLTÜR DAİRESİ BAŞKANLIĞI 

Bozuk orman alanlarında rehabilitasyon 

çalışması yapılacaktır 
Rehabilitasyon 

SİLVİ KÜLTÜR DAİRESİ BAŞKANLIĞI 

AĞAÇLANDIRMA DAİRESİ BAŞKANLIĞI 

Doğal ve yapay gençleştirme çalışması 

yapılacaktır. 

Ormanların 

gençleştirilmesi 
SİLVİ KÜLTÜR DAİRESİ BAŞKANLIĞI 

Kaliteli odun, tohum ve meyve 

verimliliğine yönelik budama yapılacaktır. 
Budama SİLVİ KÜLTÜR DAİRESİ BAŞKANLIĞI 

Hızlı gelişen yerli türlerle endüstriyel 

ağaçlandırmalar kurulacaktır 

Endüstriyel 

ağaçlandırma 
AĞAÇLANDIRMA DAİRESİ BAŞKANLIĞI 

Yeni ormanlar tesis edilerek orman varlığı 

artırılacaktır. 
Ağaçlandırma AĞAÇLANDIRMA DAİRESİ BAŞKANLIĞI 

Ülkemizin orman ağacı tohum ve fidan 

ihtiyacı karşılanacaktır 
Fidan ve tohum üretimi 

FİDANLIK VE TOHUM İŞLERİ DAİRESİ 

BAŞKANLIĞI                                           

İNŞAAT VE İKMAL DAİRESİ BAŞKANLIĞI  

Erozyonla mücadele edilecek, sel ve çığ 

kontrol çalışmaları yürütülecektir 

Toprak muhafaza ve 

havza ıslahı 

TOPRAK MUHAFAZA VE HAVZA ISLAHI 

DAİRESİ BAŞKANLIĞI 
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İdare Adı 40.17- ORMAN GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

 

PERFORMANS HEDEFİ FAALİYETLER SORUMLU BİRİMLER 

 

Orman alanlarının çok amaçlı 

faydalanmaya uygun olarak amenajman 

planları yapılacaktır 

Amenajman planı 

ORMAN İDARESİ VE PLANLAMA DAİRESİ 

BAŞKANLIĞI                                               

BİLGİ SİSTEMLERİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI  

Endüstriyel odun üretiminde verimlilik ve 

kalite artırılacaktır 

Odun üretimi ve 

kalitesinin artırılması 

İŞLETME VE PAZARLAMA DAİRESİ 

BAŞKANLIĞI                                           

İNŞAAT VE İKMAL DAİRESİ BAŞKANLIĞI 

Odun dışı orman ürünlerinin potansiyeli 

tespit edilerek, faydalanma düzenlenecek ve 

ekonomik öneme sahip ürün çeşit ve 

miktarı artırılacaktır 

Odun dışı orman 

ürünleri envanteri 

ODUN DIŞI ÜRÜN VE HİZMETLER DAİRESİ 

BAŞKANLIĞI 

Sertifikalı orman alanı artırılacaktır Sertifikalandırma 
İŞLETME VE PAZARLAMA DAİRESİ 

BAŞKANLIĞI 

Ormanların sosyal, kültürel, bilimsel, 

sportif ve estetik hizmetlerinden toplumun 

daha fazla faydalanması sağlanacaktır 

Rekreasyon hizmetleri 

ODUN DIŞI ÜRÜN VE HİZMETLER DAİRESİ 

BAŞKANLIĞI 

İNŞAAT VE İKMAL DAİRESİ BAŞKANLIĞI 

Ormancılık alanındaki sorunların çözümüne 

katkı sağlanması ve yeni tekniklerin 

geliştirilmesi için AR-GE çalışmaları 

gerçekleştirilecektir 

Araştırma projeleri 
DIŞ İLİŞKİLER EĞİTİM VE ARAŞTIRMA 

DAİRESİ BAŞKANLIĞI 

İnsan kaynakları sürekli geliştirilecektir. Eğitim çalışmaları 
DIŞ İLİŞKİLER EĞİTİM VE ARAŞTIRMA 

DAİRESİ BAŞKANLIĞI 

Bilgi sistemleri ve teknoloji alt yapısı 

tamamlanacak, orman bilgi sistemi 

geliştirilecektir 

Bilgi ve iletişim 

teknolojisi 
BİLGİ SİSTEMLERİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI 

Genel Müdürlüğün faaliyetleri tanıtılacak, 

toplumun ormanlar ve ormancılıkla ilgili 

konularda sürekli bilgilendirilmesi 

sağlanacaktır 

Yayın ve tanıtım 
DIŞ İLİŞKİLER EĞİTİM VE ARAŞTIRMA 

DAİRESİ BAŞKANLIĞI 

Destek hizmetleri ve sosyal imkânlar 

geliştirilecektir 

Fiziksel kaynakların 

iyileştirilmesi 
İNŞAAT VE İKMAL DAİRESİ BAŞKANLIĞI 
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